
Dnia 16 f28> października 1882 KSobota.

Przegląd polityczny.

Z ostatnich wyborów, jak mówią wczorajsze te
legramy, polaków wyszło 18, zatem o jednegomniej 
niżeli w poprzednim sejmie. Prusy zachodnie u- 
trzymały się na poprzedniem stanowisku i pomimo 
najnicpomyślniejszych warunków, wybrały swoich 
4 posłów podobnie jak do poprzedniego sejmu. 
Strata jednego krzesła przypadana W. Ks. Poznań
skie, gdzie między innymi nie był wybrany stawa- 
jący po raz pierwszy niezmordowany badacz histo
ryczny i publicysta p.K. Jarochowski. Jego doskona
ła znajomość stosunków pruskich i polskich w o- 
statnich dwóch stuleciach, jego subtelna a głęboka 
ironja, przenikająca aż do wnętrzności każdego da
nego zagadnienia, ubolewać nakazuje, że tak dziel
nego walecznika komitet wyborczy poznański posta
wił nastraconem stanowisku. P. Jarochowski w tym 
roku dopiero po wysłużeniu lat na urzędzie sędziow
skim uwolniony do życia prywatnego, miał prawo 
do zajęcia należnego sobie stanowiska poselskiego. 
Jego wybitne współpracownictwo w Dzienniku po
znańskim, jego nicoszacowany udział w pismach 
warszawskich, pozwalają z góry ocenić, iłeby 
mógł zalać najdoskonalszego sadła za skóry niem- 
com.

Przechodząc do ogólnych kwestyj europejskich, 
niepodobna nie zaznaczyć, że milcząca niby w tej 
chwili kwestja egipska, o ile wnosić wolno ze zwie
rzeń parlamentarnych w Londynie i Peszcie, grozi 
wielkiem zawikłaniem europejskiem. Klasyczny 
gaduła p. Gladstone okazał się nadspodziewanie 
wstrzemięźliwym przy zagajeniu nowych posiedzeń 
parlamentu, angielskiego. Ale w księdze błękitnej 
złożonej parlamentowi, zawierającej dokumenta od 
23 czerwca do 17 sierpnia r. b., znalazła się depe
sza angielskiego ministra spraw zagranicznych lor
da Granville’s, świadcząca, że polityka niemiecka, 
zajęta w Warcinie kultywatorami i żniwiarkami 
mechanicznemi, była dalckogroźniejsza niżeli sobie 
przypuszczano. Lord Granville zawiadamia spra 
wującego interesa angielskie w Stambule dnia 21 
lipca, już po zbombardowaniu Aleksandrji przez 
anglików, iż „rząd niemiecki nie może przyzwolić 
na danie Anglji i Francji mandatu do interwenci

naszych ajentów telegraficznych, dopiero dziś może 
będzie podany w telegramach. Dla porównania więc
1 wnioskowania skreślimy tu obraz poprzedniego 
sejmu pruskiego.

Sejm ten w chwili oktrojowania dzisiejszej kon
stytucji pruskiej dnia 31 stycznia 1850 roku, to jest 
po uroczystym pogrzebie we wspólnym dole wszys
tkich ideałów politycznych niemieckich, liczył 350 
członków. Od owego czasu, szczęśliwie kierowana 
ruleta polityczna wprowadziła do sejmu pruskiego
2 członków z dawnego gniazdaHohenzollernów, sta
nowiącego enklawę cudzych posiadłości, 80 człon
ków z ziem zdobytych podczas wojny 1866 roku 
z Austrją i Związkiem niemieckim, nareszcie 1 
członka z połączenia Księstwa Lauenburskiego 
z Prusami w roku 1876. Dzisiejszy więc darwini- 
stowski produkt noszący imię Królestwa Pruskiego, 
liczy w sejmie 433 posłów. Ta liczba ogólna wyo- 
brazicieli uczuć i woli mieszkańców, rozpada się 
jak następuje: Prowincja Prus wschodnich wybie
ra do sejmu 32 posłów (z rejencji królewieckiej 19, 
z rejencji gąbińskiej 13); prowincja Prus zacho
dnich 22 posłów (z rejencji gdańskiej 9, kwidzyń
skiej 13); prowincja braedeburska 45 (z Berlina 9, 
z rejencji poczdamskiej 18, z frankfurckiej 18); pro
wincja pomorska, dawniej czysto słowiańska, dziś 
ojczyzna ks. Bismarck’a, 26 (z rejencji szczeciń
skiej 12, z koszalińskiej 10, ze strelskiej 4); prowin
cja Wielkiego Księstwa Poznańskiego 29 (rejencja 
poznańska 19, by’dgoska 10); prowincja Szląska 
pruskiego 65 (rejencja wrocławska 25, opolska 21, 
lignicka 19); prowincja saska 38 (rejencja magde
burska 15, pamiętna w dziejach merseburska 16, 
erfurcka 7); prowincja Szlezwig-Holsztyn 19; pro
wincja Hanoweru 36; prowincja Wcstfalji 31; pro
wincja Hessen Nassau 26; prowincjo reńskie 62; na
reszcie Księstwo Hohenzollern 2. W końcu ostatniej 
sesji sejmu pruskiego w roku bieżącym rozkład na 
stronnictwa był następujący: zachowawców wszel
kich odcieni 113, środka katolickiego 99, narodo- 
wo-libćralnych 87, wolnych zachowąwców 54, po
stępowców 39, związku liberalnego 20, polaków 19, 
duńczyków 2.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 4-t.
Zachód , , 4 . : 8. _ _ ____________________

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego.-8 Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

$r 243* Dnia 28 października.

Długość dnia godzin S) minut 49. 
1’brłn 6 . 54.

Ogłoszenia.
Reklamy: zajeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
logia: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 

EJ wiersz drobnego pisma lub też j ego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden wyroc pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l‘/3 kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji“, "wszelkie inna 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
óz.ień podawane.

Środa: Wszystkich .‘Świętych.
Czwartek: Dzień Zaduszny. ś. Wiktoryna. 
Piątek: śś. Huberta B. i Wenefrydy. 
Sobota: śś. Karola Boro~ieusza i Emeryka

Sejm pruski, w którym wybrańcy znacznej części 
ludności polskiej odgrywają niejaką rolę, a w ka
żdym razie glos podnoszą w imię swoich przeko
nań religijnych i swoich interesów społecznych, jest 
już upieczony. Jeżeli się tu i owdzie okaże potrze
ba ściślejszego glosowania, z powodu nieotrzyma
nia przez żadnego z kandydatów absolutnej wię
kszości głosów, rozproszonych na więcej niż dwóch 
kandydatów, nie zmieni to stanu rzeczy, wyszlego 
z urny 26-go października. Wszelako ścisły wypa
dek glosowania, pomimo godnej uznania pilności

Ko Zit. ______________ _____________
P ji g£_ Szymona > Judy ladcusza Ap. 
Jutro: ś. Narcyza B. i Euzebji P.
Poniedziałek: śś. Żcnobji P. i Zenobjusza. 
Wtorek: ś. Wolfganga Biskupa.

’^^Uroczystość św. Kryspina i Kryspinjana 
braci męczenników objęta kalendarzem w dniu 25 
b m. obchodzoną będzie w dniu jutrzejszym w ko
ściele św. Jacka (po dominikańskim) przy ulicy 
Freta nabożeństwem odpustowem w ciągu dnia 

CaW*kościele św. Ducha (po paulińskim) wprost 
ulicy Mostowej z tytułu św. Rafała Archanioła 
przypadającej w dniu 24 b. m. odbędzie się jutro 
przed jego* ołtarzem o godzinie 9‘/4 zrana uroczy
sta wotywa. . , . , ,

— W dniu 30 b. m. to jest w poniedziałek w ko
ściele św. Ducha odbędzie się o godzinie 10-tej zra- 
na nabożeństwo żałobne za zmarłych braci i sióstr 
bractwa św. Rafała.

— Jutro jako w ostatnią niedzielę miesiąca przy
pada odpust w kościele św. Karola Boromeusza na 
Powązkach.

Również z tego tytułu odprawioną będzie jutro 
w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) przy 
ulicy Piwnej, o godzinie 9-tej zrana uroczysta wo
tywa bractwa Pocieszenia Matki Boskiej przed jej 
ołtarzem.

— Ewangielja święta przypadająca na jutrzejszą 
niedzielę 22-gą po świątkach, zapisaną jest u Ma
teusza św. w rozdziale 22: „o oddaniu czynszowej 
monetyu.

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50. miesięcznie kop. 50. Z,a od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
f miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.Na prowincJH w Ces.: rocz- 
pie rs. 9,półrocznie rs. 4 k.50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. za 2 miesiąc. ROKw tym samym kwartale rs. 1 kop------------------- ----------------- ^^■‘-'^LIjZIESIĄTY D R TT C T75, za 2 miesiące w oddzielnyck *----- -—------------------- --- * v <_r X.

«. s-o, doJ.„ej

41)

OBRAZY NASZYCH CZASÓW
TRZEZ

J. I. lirjussewskiejęo.

TOM II.
— ■ ■■■■

(Dalszy ciąg.)

Czekała Berlina wyobrażając go sobie czemś jak 
Wiedeń ożywionym, chociażby na inny sposób. Te
raz gdy się tu kongres miał zbierać i dyplomaci 
z całego świata i ciekawi ze wszech stron, zdawało 
jej się że Berlin musiał wrzeń życiem.

Tymczasem nic go jeszcze nie zwiastowało.
Lichtcrfeld—stolica blisko, ale ów gród z miljo- 

nem mieszkańców czuć się nie dąje... W pustyni na 
wydmie, wśród chudych i posoliły eh krzaków, któ
re dobrego wzrostu człowiekowi do kolan sięgają; 
rozpierzchłe wznoszą się budynki pokończone, po- 
zaczynaue,—najdziwniejszych kształtów i niepoję
tego smaku, niezamieszkałe i nicogrodzone...

Ruina jakaś, która nigdy nie żyła, coś zmarłego 
w kolebce...

Mury stanęły, a ludzie do nich nic przyszli; praw
da że okolica pociągnąć ich swym urokiem nie 
mogła. ‘ '

i znowu pustynia...
Ka ostatek widać wysokie fabryk kominy, czuć 

swąd węgla,— mury poczerniałe sterczą do koła...

Dworzec kolei na którym wysadzono podróżnych 
—stał prawie pusty, nie pozorny, ubogi, tak że Ro
lina, spodziewająca się wspaniałości, oburzoną zo
stała. Nie chciala wierzyć że przybyli do stolicy; 
pojąć nie mogła tego zaniedbania i prostoty oby
czaju. Wszystko, począwszy od posługaczy do po
wozów, wydawało się jej tak biednem, a ruch do
koła tak powolny i bez energji?

Po Wiedniu, na jego skalę, nie do wiary male 
wszystko było i biedne.

Miasto zdała wyglądało ściskiem murów bez cha
rakteru, rzeka która tędy przepływała, tak smutna 
jak jej brzegi.

Szczęściem na tej stacji tak zabrukanej czekał 
na pannę pułkownikównę, nie amerykanin wpraw
dzie, ale wysłaniec jego, młody anglik, długi, su
chy,—chustką białą trzymaną w ręku, dający się 
poznać.

Był to tymczasowy rządca najętego domu, sekre
tarz umocowany przez Don Estebana—jako prawy 
anglik małomówny, zimny,—pełniący swój obowią
zek serjo, ale nadto nic więcej.

Miał on zlecenie przewieźć te panie i umieścić 
w villa Agncse.

Ażeby się ztąd dostać do niej, część miasta prze
bywać było potrzeba. Rolina zawsze się jeszcze spo- 

| dziewała, że to co widziała było rodzajem przed- 
i mieśeia, a charakteri fizjognomja samego miasta od- 
■ mier.no być muszą.
; Tymczasem przejeżdżała ciągle takie same sze- 
[ rokic i puste ulice, domy bez wdzięku, rynki bez 
: pomników, monotonne mury szaie; a ludność jakąś 
|;tak ostygłą, tak powolnie kroczącą, tak odmienną 
i od wiedeńskiej, jakby wcale tamtej pokrewną nie 

była.
Gdzieniegdzie widać było coś naksztalt pałacu 

zamkniętego i jakby pustego, ze strażą powoli 

przechadzającą się przed wrotami. W cieniu pożół
kłych kasztanów pomnik jakiś wojskowy, z orężem 
w dłoni, także szyldwach honorowy u wrót prze
szłości.

Militarne wszystko, od domów do koszar podo
bnych aż do tych pomników zbrojnych. Jakby w 
zdobytym dopiero kraju—czuwanie.

Chłód zaczynał ogarniać Rolinę—która stolicyta- 
kiej smutnej, nieżywej pojąć nie mogła—przerażało 
ją to surowe oblicze. Nie na pokaz, nie dla oczów; 
wzgarda jakaś świata, każąca się domyślać potęgi: 
we wnętrzu skupionej, nie dba jącej o świat i ludzi.

Nawet na ulicach więcej ożywionych, ruch po 
wiedeńskim wydawał się mały, — nie świąteczny,' 
bez elegancji, zaniedbanie we wszystkiem.

Pepi tylko dla której to było nowem i ciekawem 
cieszyła się, wyglądała, dziwiła—była wesołą i nie
kiedy zmuszała matkę do podzielania jej uniesień.

Pułkownikówna nie mogła się rozchmurzyć, prze
widywała już z twarzy świat do którego nastroić 
się.jęj będzie trudno.

Żadna z nich nie rozumiała tego że główna różni
ca charakteru dwu stolic leżała w tem, iż jedna 
z nich była odwiecznie katolicką, a druga nim wy-' 
szła z pieluch protestancką została, miastem ludzi 
co się wyrzekli wszelkich ideałów, od religijnych 
począwszy. Ani Rolina, ani Boehmowa nic umiały 
określić, czego im tu brakło. Fantazji średniowie
cznej katolicyzmu, która w murach, na ścianach, 
w wieżycach się wcieliła i wyrzeźbiła jak w pieśni 
kamiennej—tu nie było wcale.

Artystyczna fantazja zastąpić jej czynie umiała 
czy nie mogła.

Hasłem od wieków była — oszczędność. Zbytek 
też dopiero w najnowszych wytryskał budowach, 
ale niesmaczny, pośpieszny, przeładowany ozdoba
mi, dorobkowiczowski...



w** S
Sprawa zamacha w Bialogrodzie i sprawa kno

wań socjalitycznych w Monteeau-les-Mines, w mia
rę coraz bliższego ich oceniania, przybierają coraz 
wieksze rozmiary.

Q.

Poznań 26-go października.
Dziś odbywają się w całej monarchji pruskiej 

wybory.
Rezultat, o ile dotyczy naszej dzielnicy, znany 

już wam jest ztelegramow; pozwólcie jednak, iż po
zwolę sobie obszerniej nieco o walkach przez nas 
stoczonych pomówić.

Przedewszystkiem należy się gorące uznanie na
szym prawyborcom, a następnie wyborcom z powia
tów obornickiego i poznańskiego. Pomimo różnych 
pokątnych machinacyj i odezw niemieckich, jak o- 
slawionej „Kajetana Ludomilskiego8,pełnej kłamstw 
i oszczerstw na polaków i na „polskie czasy8, pra- 
wyborcy nie dali się zbałamucić i oddali w dniu 19 
b. m. głosy na mężów, o których byli przeświadcze
ni, iż na swojskich kandydatów głosować będą. 
Wybrano w obu tych powiatach 219 polaków i 210 
niemców, którzy widocznie jak jeden mąż, tak z tej 
jak i z owej strony, do Murowanej Gośliny podą
żyli.

Poprzednio obliczali niemcy, iż będzie głosów 
polskich tylko 215, niemieckich zaś 21*6 (widocznie 
dwóch wyborców się nie stawiło, z której strony— 
nie wiem) tak, iż zdawało im się, że... jednym gło
sem nas przemogą! Widocznie rachmistrze Fosę,nerki 
zaliczyli kilku polaków z niemieckiemi nazwiskami 
do swoich. Dziś mogli się dowodnie przekonać, iż 
niekoniecznie nazwisko stanowi o narodowości czło
wieka. Pobiliśmy ich 9-oma glosami, tak, iż gdyby 
i owe dwa głosy, które się na wybory nie stawiły, 
były niemieckie, zwycięztwo byłoby po stronie na
szej.

Pojmiecie iż radość ztąd w kołach naszych ogro
mna—a jak telegramy donoszą, obywatele nasi po
społu z włościanami z prawdziwą dumą wracali 
z pola walki.

W r. 1879-ym zwyciężyliśmy w tym okręgu wy
borczym tylko 2 glosami (192 contra 190) i zdawa
ło się, iż przy gcometrji urzędowej, odgraniczają
cej poszczególne obwody prawyborcze na niekorzyść 
naszą, przy utracie kilkunastu wsi na rzecz niem- 
ców, zwycięztwo będzie bardzo problematycznem. 
Atoli sztuczka się nie udała... Żyzkaliśmy nawet 
jeszcze 7 głosów.

W ogóle ludność wszędzie brała wielki udział 
w wyborach —o czem ze zwiększonej prawie wszę
dzie liczby głosów oddanych przekonać się można; 
jeżeli, jak np. we wschowskicm, liczba ta spadla, 
wina to owego tendencyjnego rozgraniczenia obwo
dów wyborczych.

Przechodzę do szczególnych okręgów wybor- 

daci'p cze^eza^ładęte, gdzie zwyciężyli Łandj.

W okręgu wyborczym śremsko-sredzko-wrzesiń 
skim wybrani zostali: ks. dr Stablewski proboszcz' 
z Wrześni, Seweryn Radoński i Franciszek Brzeski 
Kandydaci ci otrzymali głosów 449 (przy drugim 
wyborze widocznie już niektórym piórka ogorzały 
i widząc wybór drogich posłów zapewniony *njg 
przybyli na wybory).Franciszek Kennemann otrzv 
mał 64 głosów. W r. 1879 widzi się tu 433 głosów 
polskich przeciwko 70 niemieckim. Zyskaliśmy z„ 
tem 16 głosów, niemcy stracili głosów 6.

W gnicźnieńsko-wągrowiecko-mogilnickimzyska 
li nasi kandydaci: Wł. Wierzbiński, Kazimierz j{3n” 
tak i Stanisław Różański421 głosów, niemiecSchDej' 
der 162 głosów. W roku 1879 było głosów polskich" 
400, niemieckich 137. Zyskaliśmy zatem 21 
sów, niemcy stracili 25.

W okręgu kościańsko-bukowskim wybrano Teofi
la. Magdzińskiego i Stanisława Chłapowskiego 349 
głosami przeciwko 123, które otrzymał niemjee 
Delhacs. W r. 1879 padlo głosów naszych 319 
niemieckich 114. Zyskaliśmy 39 głosów, nieme? 
stracili 9.

Krotoszyn-Pleszcw, obierający w Koźminie, oddał 
głosów polskich 354, które padły na ks. dra Jaż
dżewskiego ze Zdun i dra Mukułowskiego z Ko, 
walewa. Niemiec, prezydent rejcncyjny, Sommer- 
feldt, otrzymał 115 głosów. W roku 1879 padło 
głosów naszych 328, niemieckich 94. Zyskaliśmy 
26, niemcy stracili 24 głosów;

W Ostrzeszowie, gdzie wybierają powiaty ostrze- 
szowski i odolanowski, padlo głosów na naszych 
kandydatów pp. dra W. Szumana i pułkownika Za
krzewskiego 343. Naczelny prezes W. Ks. Po. 
znańskiego Giinther otrzymał głosów 105. W r. 
1879 padlo na naszych kandydatów 339 głosów, na 
niemieckich 84. I tu pomnożyły się głosy nasze o 
4, niemieckie spadły o 21.

Ogółem zatem mamy czternastu posłów polskich.
Reszta powiatów i miasto Poznań wysyła również 

14 posłów—niemców.
W Poznaniu padło na posła Kantaka 80 głosów, 

na postępowca radcę, sądu ziemiańskiego z Torunia, 
Worzewskiego 171.

W pierwszem glosowaniu padlo na p. Kantaka 
tyleż 80 głosów, na Worzewskiego 120, na prezy
denta sądu z Naumburga Giinthera (konserwatystę) 
54. Ponieważ nikt nie uzyskał absolutnej większo
ści, przystąpiono do ściślejszego wyboru, a rezultat 
wypad! jak powyżej. Głosy; konserwatystów połą
czyły się z głosami liberałów, aby tylko kandyda
ta naszego nie przepuścić. W roku 1879 kandydat 
nasz otrzymał głosów 63. Głosy nasze wzrosły o 18 
głosów.

Tak samo miało się w Lesznie, gdzie ustanowio
no ze względu na głosy polaków i katolików, listę 
kompromisową, złożoną z kandydatów konserwaty
stów, liberałów i wolnokonserwatystów; posłowia 
nasi ks. dr Respondek, dr Skarżyński i Aulock-Mie- 
lęcki i niemicc-katolik, wskutek kompromisu) o- 
trzymali od kandydatów niemieckich głosów 59.

w Egipcie8. Co większa, książę Bismarck, który 
nic się nie lęka, tutaj nie ukrywa „obawy8, że spra
wa egipska, wprowadzona na drogę interwencji an- 
gielsko-francuskiej, może przybrać ogromną rozcią
głość, zamienić się w wojnę między chrześcijań- 
skiemi mocarstwami Europy a światem muzułmań
skim. P. Bismarck nie odmawia moralnego popar
cia działaniu zmierzającemu do uspokojenia Egi
ptu, ale stanowczo nie chce zezwolić na danie An- 
glji i Francji mandatu do jakiegokolwiek działa
nia w Egipcie. Teraz dopiero widzimy gdzie było 
źródło i kto był główniejszym sprawcą upadku ga
binetu Freycinefa w d. 27 lipca.

Atoli pomimo brutalnego odparcia Francji przez 
Niemcy od udziału w rozwiązywaniu sprawy egip
skiej; pomimo wyrzeczenia się przez parlament 
francuski wszelkiego udziału w działaniach zbroj
nych nad Nilem, pomimo upadku najrozumniejsze
go po thiersowskim gabinetu p. Freycinet‘a, nie
bezpieczeństwo sprawy egipskiej, jako jednego 
z elementów sprawy wschodniej nie przestało być 
groźnem. Widzimy to znowu na zwierzeniach wde- 
legacjach austro-węgierskich w Peszcie. Dr. Smol
ka, jednomyślnie wybrany naprezosa delegaeji cis- 
leitańskiej, nie wyszedł w przemówieniu swojem 
po za granicę ogólników politycznych, do których 
zmuszała go pstrocizna narodowości i uczuć z zacho
dniej połowy monarchji. Ale prezes delegacji wę
gierskiej p. Ludwik Tisza był mniej skrępowany, 
i przemówił też zwiększą otwartością. Według nie
go, „chociaż jest pożądaną jaknajwiększa oszczę
dność, jednakże położenie Europy—obowiązek czu
wania nad utrzymaniem własnego bytu zmuszają 
Austro-Węgry do nieoglądania się na wydatki, aby 
monarchii zapewnić pokój zaszczytny8. Mówca 
dodał, iż „światodziejowe wypadki z tak olbrzymią 
następują po sobie szybkością, iż żadne państwo 
nie może bezkarnie być obojętnym ich widzem; mu
si albo dotrzymywać im kroku, albo też się opó
źniać i skazywać na powolny upadek8.

Przemówienie cesarza Franciszka Józefa do obu 
delegacyj państwa, jakkolwiek według zwyczaju 
trzymane w tonie możliwie najbardziej optymi
stycznym, potwierdziło słowa p. Tiszy o niebezpie
czeństwie położenia europejskiego. Z przemówie
nia tego wynika, że Austrja nie szczędzi usiłowań 
o pokojowe rozwiązanie trudności, że Anglja chcia- 
łaby sprawy Egiptu załatwić na drodze porozumie
nia powszechnego — ale nikt nie wie, co z tego 
wszystkiego będzie. Dlatego też nie możemy się 
dziwić, że zagajenie czynności parlamentarnych 
w Peszcie i Londynie, zamiast uspokojenia, spro
wadziło gorączkę na giełdach.

Knowania stronnictwa radykalnego norweskiego 
o oderwanie Norwegji od Szwecji i utworzenie rze- 
czypospolitej, spełzły na niezem. Wybory do sej
mu norweskiego dały przeważną większość stron
nictwu zachowawczemu, bynajmniej nie wsteczne
mu, ale pragnącemu utrzymania unji ze Szwecją, 
tudzież niewierzącemu w poetyczne ideały p. Bjórn- 
sen‘a, doskonałe może w książce, lecz bardzo wąt
pliwe na skalistym gruncie rzeczywistości.

Villa Agnese znajdowała się w Thiergartenie, ale 
od miasta i bramy brandęburskiej niedaleko.

Po smutnem widowisku ulic wydała się bardzo 
ładną. Była nią w istocie. Architekt wystawił ją 
prawidłowo, podług najlepszego wzoru, znalezione
go gdzieś w książce.

Było tu wszystko co w przyzwoitej willi bogate
go człowieka być powinno. Nie brakło nic oprócz 
fantazji coby ją ożywiła, prócz czegoś obmyślonego 
wedle własnego smaku. Piękność jej podobna była 
do zmarłej dzieweczki w trumnie ślicznej ale bez 
życia.

Wśród drzew i niewielkiego ogródka, ubranego 
starannie w egzotyczne krzewy i rośliny ozdobne, 
wznosił się jakby pałacyk wdzięczny, lekki, z bal
konem kamiennym, z werandą, z murkiem oddzie
lającym go od parteru kwiatów7, wśród których, 
kształtów oklepanych, ale ładna, srebrnemi kropla
mi skąpemi mruczała fontanna.

Ona, dom, balkony, wschodki, ogrodzenie były 
wytworne, harmonij nie dobrane; składało się to 
na całość wdzięczną—przecież mimo zieleni, kwia
tów i gipsowych posągów w niszach, płaskorzeźb 
nad oknami i drzwiami; mimo zbytku i elegancji, 
tęskno i pusto tu było.

Tylko nie dla Pepi.
Rolina mimowolnie przypomniała sobie daleko 

mniej wytwornie, mniej prawidłowo stawiane wulle 
w okolicach Wiednia, które się jednak uśmiechać 
umiały. Tu, nawet ton pałacyk był jakby w mun
dur zaszyty, a wieżyczka z jednej strony, jak ka
rabin nad nim sterczała.

Wrażenie jakieś przykre i rozczarowujące, które
go kobiety doznały na widok miasta, rozproszyło 
się i zatarło gdy anglik do willi je wprowadził. 
Wewnątrz była pańsko i dosyć smakownie umeblo-

i

waną, wedle wszelkich prawideł i przyjętego oby
czaju. Dla Roliny sam pozór państwa i dostatku 
tak był miłym, że mógł brak smaku i fantazji za
stąpić. Willa była tak obszerną iż bardzo wy
godnie mogła je pomieścić. Na dole tylko anglik 
dozorca zatrzymał dla siebie parę pokojów, reszta 
oddana była do dyspozycji pułkownikównej.

Salon na górze, w którym miała przyjmować go
ści był obszerny, okna jego wychodziły na balkon, 
i z nich ładny widok odkrywał się na Thiergarten. 
Ozdobiony kwiatami, przybrany wedle myśli Roli
ny mógł najwykwintniejsze wymagania zaspokoić.

Na dole znajdował się salon jadalny wygodny, 
z bufetem rzeźbionym i wszelkiemi przyborami sto- 
łowemi. Rolina znalazła go bardzo ładnym. Na gó
rze miała dla siebie gabinet jak gniazdko wysłany 
i ozdobiony wdzięcznie, — choć poznać było mo
żna że już komuś służyć musiał i był tylko odświe
żony.

Boehmowa i Pepi miały też ładne pokoje obok, 
z widokiem na część ogródka wewnętrzną, które 
im się zdawały aż nadto pańskiemi.

Kuchnie, spiżarnie, kredensy, wszystko było 0- 
patrzone, bo wullę najęto z calem umeblowaniem i 
zasobem. Miała nawet na górze fortepian Bechstei- 
na, który po próbie Pepi okazał się iiietylko stroj
ny. ale głos miał bardzo piękny. Anglik, p. Stone, 
pamiętał nawet o kucharce i służącej, które natych
miast, bardzo strojne przyszły się yjGnłidige Frau
lein11 zaprezentować a właściwie obejrzeć ją.

Rodzaj hausmana i ogrodnika razem, ociężały i 
powolny Schmidt stawił się także gładząc czupry
nę, ale na wszystkie zapytania Roliny, odpowiadał 
stereopypowem:

— „Det wees ik net.“
Za to kucharka, osoba w średnim wieku, bardzo

wyfiokowana, w sukni jedwabnej i rękawiczkach, 
ochoczą była do rozmowy i łatwiejszą do zrozu
mienia.

Dnia tego nie można było myśleć o czem innem 
oprócz rozpakowywania, rozpatrywania się, wypo
częcia, oswajania się z miejscowością, która co chwi
la czemś niespodziewanem zdumiewała.

Rolina była naprzemiany to rozpromienioną, to 
bardzo chmurną. Amerykanin nie wiadomo kiedy 
mógł przybyć, zostawiona sama sobie, lękała się 
straty czasu i nudów. Wprawdzie teatr, przejażdżki, 
przechadzki, mogły stanowić pewną rozrywkę, ale 
ona żądną była świata, do którego przebojem sama 
dostać się nie mogła.

Zakopać się w tej willi, bez stosunków, znajomo
ści—było dla niej męczarnią Tantala, bo tuż szła 
spacerowa aleja, którą ciągłe prawie świetne ekwi- 
paźe się przesuwały.

Boehmowa zajęła się zaraz czynnie gospodar
stwem, a Pepi ogródkiem, który ją oczarował, kwiat
kami, fontanną i wyglądaniem ku ulicy, która poza 
żelazną kratą wiodła w gąszcze zielone ogrodu... 
Wszystko to z dodatkiem ptaszków świergocących 
w drzewach — jej doskonale starczyło, aby się czuć 
szczęśliwą... Rołinie wydawało się to więzieniem. 
Ona, co nigdy za niezem tęsknić nie umiała, teraz 
niemal czuła coś do tęsknoty podobnego. Żal jej 
było Wiednaia, który tak dobrze znała, gdzie się 
czuła panią, umiała obracać— a tu... znajdowała się 
obcą i bała uczynić kroku. Szczęściem trwać to nie 
powinno było długo i nie mogło.

Nazajutrz, razem z Pepi wyjechały na przejażdżkę, 
ulicą pod Lipami, aby zobaczyć zamek, galerje, głó
wne gmachy i ów pałac, w którym kongres miał za
siadać.

{Dalszy ciąg nastąpi.)



T w Łabiszynie (okręg szubińsko-inowrocławski) 
*„1; nipmev wskutek kompromisu między kon- 

^rw-itvstami a liberałami. Nasi kandydaci Józef 
Grabski i Eustachy Rogaliński otrzymali tylko 236 
Jdosów podczas gdy niemey otrzymali 276 głosów. 
W zeszłej sesji wskutek kompromisu z liberałami 
reDrezentował ten okręg także.posel Grabski. Tu 
ubył wiec nam jeden mandat .

W okręgu babimojsko międzychodzkim otrzymał 
. dziekan Róbr dosów 134—na wolno konserwaty
stę landrata Dziembowskiego padło głosów 238, i 
tyleż na prezesa rejencji bydgoskiej Tiedemanna.
7 W Sierakowie, gdzie wybierają powiaty szamo
tulski i miedzvchodzki, było głosów polskich 187. 
Naszymi kandydatami byli ks. kanonik Korytkow- 
ski z Gniezna i p. Sędzia Koźmian Jarochowski. 
Wskutek kompromisu padły głosy niemieckie na 
konserwatystę landrata Kalkreutha i na secesjoni- 
8te radcę sadu Jenscha z Ostrowa.

Ź okręgów wyborczych bydgosko-ogrzyskiego i 
czarnkowsko-chodzieekiego dotychczas rezultatu 
nie mam, przeszło tam atoli 4-ch niemćów z pewno
ścią. TT, rp

Do naśladowania ’

ste rolnictwa zmniejszają się przez ustępstwo ko
misowego na rzecz pośredników. Jeżeli zwrócimy u- 
wagę, jak liczna klasa ludzi występuje w charakte
rze pasożytów, żyje wyłącznie z rolnictwa, przeko
namy się. że ujęcie handlu zbożowego w ręce sa
mych producentów jest w sianie zwiększyć zyski 
rolników i zmusić do pracy tych wszystkich, którzy 
dziś utrzymują się kosztem cudzej niezaradności.

Zi'oznmieli to ziemianie hrubieszowscy, zawiązu
jąc właśnie spółkę handlową, mającą na celu zbyt 
produktów rolniczych.

Już pierwszy krok na polu budzącego się ruchu 
asocjacyjnego nie powinien pozostać bez śladu; cią
głe ulepszenia komunikacyjne, wzrastające potrzeby, 
rozwój produkcji krajowej, z jednej strony, z dru
giej iaś, wzmaganie się pośrednictwa w handlu i 
dławiącego przemysł kredytu lichwiarskiego,wszyst
ko to powinno przekonać ogół naszych rolników, że 
jeżeli nie jedynym; to głównym środkiem ratunku 
może być tylko zakładanie licznych spółek.

Czego nie można osiągnąć na drodze usiłowań 
pojedynczych, to staje* się dostępne przy pracy zbio
rowej; nie czekajmy więc aż* złe.przybierze takie 
rozmiary, że trudno będzie je zwalczać i bierzmy się 
do dzieła póki czas.

pamiętajmy bowiem, że potęga ekonomiczna jest 
podstawą odrodzenia społecznego.

WandaWn.

W naszej pracy społecznej przedewszystkiem u- 
derza każdego zgubne rozstrzelenie stił—

Każdy prowadzi swój warsztat, czy to przemy
słowy, 'czy rolniczy lub handlowy — na własną 
wy’aeznie rękę; że'zaś w kraju niema, obfitości ka
pitałów, nic więc dziwnego, że warsztaty te roz
wijają się bardzo powoli.

Zupełnie inaczej postępują niemey, a mamy na 
to dowody — niestety, nawet na naszym gruncie. 
Brak kapitału, a więc brak potrzebnej śiły, zwycię
żają oni zawsze formą pracy spólkową, zawiązują 
stowarzyszenia, pamiętając o zasadzie, że asocja
cja tworzy potęgę. Gdybyśmy obcięli przekonać 
się o słuszności tej prawdy i poszli za ich przykła
dem, bezwątpienia stworzylibyśmy w krótkim cza
sie warunki przyjazne wszechstronnemu rozwojowi 
krajowego dobrobytu...

Dotąd jednak nie możemy tego osobie powie
dzieć. Ani towarzystwa zaliczkowe miejskie, ani 
stowarzyszenia wytwórcze, ani spółki spożywcze, 
Zgoła żaden rodzaj asocjacyj ekonomicznych nie 
może się w kraju naszym zaaklimatyzować, cho
ciaż za granicą wydają one obfite owoce. Dopiero 
w ostatnich czasach zaczyna się budzić życie na 
tern polu, słabe zrazu, lecz które powoli może za
drgać potężnie.

Mówimy tu o pierwszych spółkach rolników hru
bieszowskich; pierwsi oni wyszli z zaklętego koła 
bierności i zawiązali dwa stowarzyszenia, które o- 
by jaknajprędzej znalazły licznych naśladowców i 
w innych okolicach kraju!

Podobne stowarzyszenia szczególnie są potrzebne 
w rolnictwie. Przemysł rolniczy jest pod*stawą na
szej pracy produkcyjnej, wszelkie więc środki za
pewniające postęp w tej gałęzi krajowego wytwór- 
stwa zasługują na szczególne uznanie. Głównie zaś 
dwie kategoije spółek powinny ożywić nasze rol
nictwo, stowarzyszenia krótkoterminowego kredytu i 
stowarzyszenia handlowe.

Przyjrzyjmy się kolejno ekonomicznej doniosło
ści obu.

Prawdą jest niezaprzeczoną, że obok kredytu 
długoterminowego, jaki daje dziś rolnikom Tow. 
kr. ziem., i jaki dać im może instytucja pożyczek 
meljoracyjnyeb, przemysł rolniczy potrzebuje nie
równie simie kredytu krótkoterminowego, na. opę
dzenie bieżących nakładów. Dziś, gdy kredyt taki 
nie istnieje, rolnicy pozostają pod ciężarem poży
czek lichwiarskich, które niejednokrotnie przypro
wadzają ich do upadku. Pojedynczy zaś rolnik nie 
może korzystać z kredytu bankierskiego, bo swą 
nieakuratnością i brakiem rękojmi nie zasługuje 
na ufność wekslową.

Te przeszkody i te trudności, które wywierają 
niezaprzeczęnie bardzo ujemny wpływ na rolnictwo 
krajowe, można usunąć przez zawiązanie stowarzy
szenia rolników, które da bankierom dostateczną 
gwarancję zdolności kredytowej dłużników.

Takie właśnie stowarzyszenie założyli ziemianie 
hrubieszowscy, a bankierzy odpowiedzieli na ich 
propozycje otwarciem żądanego kredytu.

Początek więc dobry, powinien też zachęcić in
nych do naśladownictwa, bo na tej drodze tylko 
można zrzucić pęta krępujących pożyczek wysoko 
procentowych.

^r«gą kategorję stanowią spółki handlowe.
Dziś, ziemianie tak więksi jak drobni zbywają 

swoje produkty.nie bezpośrednio, lecz za pośredni
ctwem licznych w kraju naszym handlarzy, którzy 
płacą za to znaczne odsetki. Tak więc dochody czy

S ó g.

Oto gwiazd drogi mędrce zmierzyli na niebie.
jj^badali rozwój troski zaledwie widomej, 
Bilę, która wszechświata skupiła atomy, 
I mędrce owi — Boże •— wciąż szukają Ciebie!

Nazwali światłem blask ów, co się w. słońcu pali, 
A życie— walką, ruchem—wieczny byt stworzenia, 
Dla Ciebie tylko — Boże — nie mają imienia, 
Nie widzą nici, która spaja sznur korali.

Nic — mówią — niemasz po nad przyrody prawami, 
Nad Silą, co jest życia wszelkiego wyrazem, 
Okrom wiecznej materji nic wiecznem nie było...

I słusznie mówią mędrce, bo nie wiedzą sami,
'te korząc się przed prawem, wiecznością i siłą, 
Przed Bogiem dumne czoła schylają zarazem.

Czesław.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
== Budżet ministerjum oświaty na rok 1883obej

muje następujące pozycje. Dochodów spodziewa- 
nych jest rs. 2,181,638, wydatki zaś wynoszą rs. 
17,942,842. Główniejsze wydatki są następujące: 
pensja ministra i jego pomocnika rs. 28,910, zarząd 
centralny rs. 208,409, rozmaite wydatki rs. 70,212; 
zarząd okręgów naukowych, zakłady naukowe 
w Syberji i prowincji turkestańskiej, dyrekcje nau
kowe w okręgu warszawskim i inspekcje szkół 
w Warszawie rs. 492,036, uniwersytety rs. 2,505,379; 
gimnazja, progimnazja, i inne średnie zakłady nau
kowe rs. 5,652,099; na szkoły realne rs 1,769,583; 
szkoły powiatowe i miejskie rs. 1,423,516; szkoły 
parafialne i elementarne rs. 269,576; szkoły ludowe 
rs,l,692.667; specjalne zakłady naukowe) jak insty
tut gospodarstwa leśnego w Puławach, instytut 
głuchoniemych w Warszawie, instytut weterynaryj
ny w Warszawie i t. d.) rs. 528,309 i t d., i t d.

— Według Ukaz. min. fn., w pierwszem półro
czu roku bieżącego podatki stałe dały sumę rs. 
54,127,171, więcej o rs. 4,111,466 niż w tymże cza
sie roku zeszłego.

== Gazety petersburskie zapewniają, iż w od
nośnych sferach poruszono znowu sprawę obniże
nia cła wchodowego od cukru zagranicznego.

= Przez tizy komory celne w gubernji łomżyń
skiej w Grajewie, Wincencie i Boguszach, oraz 
przez przykomorek w Dąbrowie przywieziono 
w.1881 r. towarów ogółem na sumę 12,085,090 rs., 
a wywieziono za 21,164.752 rs.

=r Towarzystwo petersburskie popierania han 
dlu rosyjskiego stara się o pozwolenie na otwarcie 
filji swej w Łodzi.

, = Gazety petersburskie donoszą, iż z inicjatywy
j profesorów Jacobiego i Krylowa utworzone zostało 
, towarzystwo, które położyło sobie za cel badanie 
i chorób zaraźliwych, epidemicznych.

— Na ostatniem posiedzeniu Towarzystwa le
karskiego petersburskiego poruszono sprawę ńie- 
hygienicznego urządzenia szkół rosyjskich.

= W dniu 21 b. m., jak donosi Now. wrem., roz

poczęło się przyjmowanie na kursa żeńskie wol
nych słuchaczek; po zgłoszeniu się odpowiedniego 
kompletu dalszy zapis wstrzymano.

— W dniu wczorajszym po dwutygodniowych o- 
bradach ukończone nareszcie zostały prace naczel
nych władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
nad projektem nowej kodyfikacji. Ostatnim pun
ktem, na którym utrzymała się czas dłuższy uwaga 
członków ogólnego zebrania, była kwestja za
sady przy udzielaniu pożyczek. Dotąd zasadą ta
ką był mnożnik podatku gruntowego. Projekt kody
fikacyjny zalecał zniesienie tego mnożnika i zastą
pienie go przez taksę dóbr szczegółową. Zebranie 
ogólne przyjęło w tej mierze wniosek następujący. 
W zasadzie taksa została uznaną za podstawę po
życzek, lecz jej wprowadzenie odroczono do pewne
go czasu, w ciągu którego podstawą taką będzie 
mnożnik podatkowy nie jak dotąd 56, lecz 80. Do
piero w 5 lat po zatwierdzeniu nowej ustawy prze
pis ten zostanie uchylony, a miejsce mnożnika SO 
zajinie taksa. Projekt nowej kodyfikacji w tej, for
mie, w jakiej ostatecznie został przyjęty podczas u- 
kończonych właśnie obrad, będzie wydrukowany i 
przesłany do zatwierdzenia ministerjum finansów. 
Przy zamknięciu posiedzeń, zebranie ogólne złoży
ło podziękowanie prezesowi komitetu p. Al. Ostrow
skiemu, prezesowi dyrekcji głównej br. Mengdeno- 
wi, delegacji, która projekt opracowała i sekreta
rzowi p. Ignacemu Górskiemu.

— Właściciele domów i fabryk przy ulicy Na
miestnikowskiej na Pradze wystąpili do p. prezy
denta z prośbą o wybrukowanie tej ulicy, która po
mimo, iż jest Wi zna arterją komunikacyjną, nie 
ma dotąd przyzwoitego bruku i chodników; słuszna 
ta petycja ma być podobno niezwłocznie przez za
rząd miejski uwzględnioną.

= Dochód z odbytej w tych dniach licytacji na 
dzierżawę studni miejskich uległ znacznej zniżce; 
jak wiadomo wskutek domagań się Towarzystwa 
opieki nad zwierzętami wprowadzono pewne sani
tarne obostrzenie, co właśnie spowodowało zmianę 
warunków dzierżawy.

— Słyszeliśmy, iż zarząd miejski, chcąO się po
zbyć kłopotu z oświetlaniem naftą latarń miejskich, 
w wielu oddalonych punktach Warszawy dotąd is
tniejących, zamierza poruezyć czynność tę sposobem 
entrepryzy zakładowi gazowemu; zakład, mając od
powiednią liczbę ludzi do obsługi latarń gazowych, 
będzie mógł dokonać i tej nowej funkcji z pewną 
dla miasta oszczędnością.

= Z powodu ciągłego rozszerzania się komuni
kacji telefonicznej w Warszawie, zarząd tegoż to
warzystwa wystąpił do władzy miejskiej z prośbą 
o pozwolenie ustawienia na ulicach Pięknej, Mar
szałkowskiej, Jerozolimskiej, Mokotowskiej, Twar
dej i na Pradze pewnej ilości słupów do połączeń 
drutowych potrzebnych; magistrat na prośbę tę od
powiedział przychylnie.

— Komitet sanitarny warszawskiego Towarzy? 
stwa lekarskiego rozpoczął już swoje Czynność1 
w sobotę dnia 21 go października. Przedmiotem 
obrad, jak donosi Medycyna, była rzecz o dezinfe- 
kcji grobów. Po długiej dyskusji ułożono projekt, 
mający być przedstawiony na najbliższem posie
dzeniu biologicznem. Przy tej okazji zwrócono uj 
wagę na wysoką niewłaściwość używanych dzisia- 
karet do wywożenia ciał zmarłych dzieci. W zam
kniętej karecie, wyziewy z ciała zmarłego na bło
nicę, szkarlatynę lub t. p. choroby zgubnie Oddzia
ływają na dzieci, które braciszka lub siostrzyczkę 
swą na miejsce wiecznego spoczynku w tym nie
właściwym wehikule odprowadzają. Karety te 
w dzisiejszej formie powinny być bezwarunkowo 
zniesione, a natomiast należy zbudowsić takie, 
w którychby trumna znalazła pomieszczenie na ze
wnątrz karety. Natychmiast zaś należy wydać roz
porządzenie, zakazujące używania tych karet w ra
zie jeżeli dziecko umarło na chorobę zaraźliwą. :

— Wykaz łóżek wolnych w szpitalach warszaw- 
: skićh przedstawia następujące cyfry: W szpitala 

Dzieciątka Jezus jest miejsc wolnych 171,.św. Rocha 
18, praskim 15, żydowskim 33, przy domu przytuł
ku i pracy 1. W szpitalach św. Łazarza i św. Ducha 

i wszystkie miejsca zajęte.
i — W domu pod nr 18 przy alejach Jerozolirń-
I skićh zapadłó wczoraj na ospę kilkoro dzieci.
i . = Nominacja na posadę syfilidologa w szpitala 

s'an z (konnych nastąpi bez konkursu; zgłasza sie 
podobno wielu kandydatów,

~ V7 przyszły wtorek, dnia 31-go b. m., o godzi
nie wpół do 7-ej wieczorem, odbędzie się posiedze
nie Biologiczne Towarzystwa lekarskiego, na kló- 

j rem dr. Markiewicz złoży sprawozdanie z postauo- 
i wienia komitetu sanitarnego co do sposobu deziuie-



4 —

ktowania grobów i katakumb, dr. Brunner zaś od* 
czyta rzecz p. t: „Kilka słów z kazuistyki hypno- 
tycznęj".

=± Na zasadzie kontraktu pomiędzy zarządem 
teatrów warszawskich a p. Cottym zawartego, pra
wo sprzedaży ahszów teatralnych służy wyłącznie 
temu ostatniemu. Ztąd też wydane zostało rozpo
rządzenie służbie policyjnej, aby nie dopuszczała 
Sprzedaży afiszów przy kasach i podjazdach tea
tralnych innym osobom. Z tejże zasady wzbronio
no również sprzedaży przy wejściu do teatrów po
jedynczych numerów Bzienni/ca anonsowego.

Emeryci, pragnący pozyskać na rok przyszły 
książeczki emerytalne, winni złożyć odpowiednie 
< owody legitymacyjne w ciągu bieżącego miesiąca 
w izbie skarbowej.

— Na fundusz budowy nowego gmachu Towa
rzystwa zachęty tztuk pięknych w Warszawie 
wpłynęło Złów rs. 008 kop. 75.

— Z teatru i muzyki.
* Mianowany w dniu wczorajszym prezesem dy

rekcji teatrów warszawskich t. r. senator Gudow- 
ski, o czem już donosiliśmy, obejmuje obowiązki 
z dniem 31-ym b. m., to jest we wtorek.

Senator Gudowski zrzekł się przywiązanej do te
go urźędu płacy.

* Towarzysz prezesa dyrekcji teatrów, pułkownik 
Palicyn, powrócił z zagranicy w dniu wczorajszym.

* Nareszcie!
Dobrą przychodzi nam dziś podzielić się wiado

mością.
Stan zdrowia Żółkowskiego, jak wspominaliśmy, 

poprawił się tak dalece, iż na przyszłą środę za
powiedziano pierwszy występ nieporównanego ar
tysty.

Jubilat ukaże się w „Panu Benecie", znanej ko- 
medji fredrowskiej.

* Pan Gustaw Fiszer, goszczący u nas artysta 
sceny lwowskiej, wystąpi w przyszłym tygodniu na 
scenie teatru rozmaitości w moljerowskim „Skąpcu" 
w roli tytułowej, oraz w komedji „Mąż na wsi" 
w roli męża.

* Na scenie teatru małego wystawioną będzie 
czteroaktowa krotochwila Riesa, tłumaczona ze 
szwedzkiego przez p. Danielewskiego a nosząca ty
tuł: -Rodzina Furiosów".

Pierwszy to raz szwedzki humor przesadzony zo
stanie na naszą scenę.

* Dziś w teatrze wielkim zamiast „Purytanów" 
usłyszymy po raz trzeci operę „Rigoletto" z pania
mi: Varesi i Hermanówną, oraz pp. Marinim, Ver- 
gerem i Seydemanem.

„Purytanów" odłożono do wtorku.
* „Carmen" daną być ma w nadchodzący czwar

tek, na scenie teatru wielkiego.
* Panna Kazimiera Sługocka, warszawianka, po 

odbytych studjach u Lampertiego, w Dreźnie, po
wróciła do Warszawy i ma zamiar wystąpić tu 
z koncertem wokalnym.

* W dniu jutrzejszym w sali resursy obywatel
skiej odbędzie się drugi koncert historyczny muzy
ki polskiej, urządzony przez p. Adama Miinchhei- 
mera.

Pierwsza próba, odbyta przed rokiem, powiodła 
się doskonale, wykrywając sporo cennych a nie
znanych dotąd pereł harmonji naszej.

Jutrzejszy program zdaje się być jeszcze cieka
wszym, nazwiska zaś wykonawców dobrą są dla 
wieczoru zapowiedzią.

* Doroczny koncert na rzecz studentów naszego 
uniwersytetu odbędzie się w dniu 12-ym listopada, 
przy współudziale pp.Derynżanki, Varesi, Wisno w- 
skiej, Królikowskiego, Vergera, Mariniego i Seide- 
incna.

Podobno urządzenie całego koncertu i rozprzeda- 
żą biletów ma się zająć inspekcja uniwersytecka 
nie zaś, jak dotąd, sami studenci.

* Pani Sembrich w Madrycie.
Wspominaliśmy już o debiucie artystki tej na 

scenie królewskiego teatru w Madrycie.
Debiut odbył się w dniu 11 b. m.
Obecnie dochodzą nas bliższe szczegóły, stwier

dzające niepospolite powodzenie śpiewaczki.
Po* pierwszej zaraz cadenzy Łucji w andante 

arji „liegnava nellc silenziou teatr cały zagrzmiał 
oklaskami; nawet damy — wbrew hiszpańskiej su
rowej etykiecie — biły bravo.

Zapał wzrastał za każdem odezwaniem się śpie
waczki, która wstępnym bojem zdobyła sympa- 
tję publiczności madryckiej.

Dodać należy, iż p. Sembrich śpiewała w najfa- 
talniejszem otoczeniu; tenor Letesiier o glosie dre
wnianym i odrażającej powierzchowności, jak ró
wnież baryton Dufricho, wprost nieznośny, zamiast 
podnosić wrażenie psuli tylko efekt opery.

Na drugie przedstawienie tejże opery z p. Sem

brich o bilety staczano formalne boje — okładateo 
się pod kasą kijami.

Po „Łucji" artystka występowała już z niemnitój- 
szym sukcesem w „Traviacie", a śpiewać ma jeslz- 
cze w „Cyruliku", „Rigoletto" i „Ofelji".

Massiui goszczący również w Madrycie zażądał 
od dyrekcji teatrów, aby mu pozwoliła śpiewać 
wraz z p. Sembrich.

Powodzenie artystki było tak stanowcza i tryumf 
tak zupełny, iż mówiąc o jej występie jeden z dzien
ników madryckich El Dla zastosował do niej ceza
rowe „wni, vidi, vinei*.

Dyrektor paryskiej opery p. Vaucorbeil stara się 
o zaangażowanie divy na kilkanaście występów do 
Paryża.

Artystka waha się jeszcze z odpowiedzią na tę 
propozycję, będąc już zaangażowaną do Londynu 
na sezon wiosenny.
“ Odnowienie świątyni.
W kościele arehikatedralnym św. Jana roboty 

około układania marmurowej posadzki przed wiel
kim ołtarzem, prowadzone gorliwie od kilku tygo
dni, są już obecnie na ukończeniu.

W tych dniach zawieszono w tejże świątyni obok 
kaplicy Pana Jezusa szereg starożytnych portretów 
znakomitych osób, których zwłoki spoczywają 
w podziemiach kościoła.

= Ruch budowlany.
W chwili obecnej znajduje się w Warszawie no

wo stawianych pod dach wyciągniętych domów 87.
Domy te oddane będą do użytku publicznego 

z dniem 1-ym lipca roku przyszłego po ukończeniu 
robót wewnętrznych.

W roku bieżącym od 1 go lipca rozpoczęto roboty 
budowlane na 72* ch posesjach. .

= Składy węgla.
Jeszcze pięć składów węgła i materjału opałowe

go ma być założonych na ulicach Pięknej, Nowo- 
karmeliekiej, Żelaznej, Lesznie i na rogu Marszał
kowskiej i Wspólnej.

Byle się tylko nie sprawdziło przysłowie: „gdzie 
kucharek sześć, tam niema co jeść" i obyśmy przy
padkiem wobec tej „gorączki składniczej" braku 
węgli w zimie nie doznali!

= Zniesienie monopolu.
Od lat już kilku „Jacht-Klub" urządza w ogro

dzie Saskim ślizgawkę, która przynosi mu znaczny 
dochód, a z czego tylko bardzo niewielki procencik 
dostaje się na rzecz kasy miasta.

Obecnie dowiadujemy się, iż dziwny ten monopol 
w roku bieżącym zniesiony zostanie, do konkuren
cji bowiem o urządzenie ślizgawki zawezwano i 
warszawskie Towarzystwo wioślarskie.

Tym sposobem plac uciechy otrzymają dający 
większą dla miasta ofertę.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Przed laty ośmiu p. oberpolicmajster m. Warsza

wy wydał rozporządzenie, aby na stołach restaura
cyjnych znajdowała się woda.

Był to środek zmierzający do zmniejszenia kon- 
sumeji piwa — obecnie poddać pragnę uwadze 
władz sanitarnych inną kwestję.

W praktyce mojej mam dwóch tyfoidalnych, któ
rych źródłem choroby jest przeziębienie, nabyte 
w restauracji.

Jest faktem niepojętym, a jednak autentycznym, 
iż większość pierwszorzędnych zakładów kulinar
nych w Warszawie dotąd, pomimo wczesnych chło
dów, nie opala się.

Praktykuje się to przeważnie w tak zwanych 
handlach win, których właściciele mają na uwadze 
większy zbyt trunków, a poczęści obawę, aby cie
pło nie wpływało niekorzystnie na towar.

Nie wchodząc w te pobudki, przypominam, iż ro
ku 1842 władza policyjna wydała polecenie, aby 
lokale restauracyjne były należycie ogrzewane i 
komunikowała je w odpowiednim okólniku swoim 
organom wykonawczym, który to rozkaz podczas 
ostrej zimy w r. 1871 powtórzono.

Panujące gorączki tyfoidalne, w obecnej porze, 
wskazują zachowanie pewnych ostrożności, dlatego 
zwracając uwagę na okoliczność powyższą, radbym 
pobudzić koniecznie właścicieli zakładów, gdzie 
zgromadza się publiczność, iżby zechcieli pamiętać 
nietylko o własnej wygodzie, ale i o zdrowiu s*wo- 
ich gości.

Kontrola władz policyjnych byłaby tu bardzo 
przydatną.

Z poważaniem
Lekarz.

= Ogłoszenie.
W jednym z dzienników spotkaliśmy pod rubry

ką ogłoszeń co następuje:
„Jutro sprzeda komornik Hohensee w Włoście- 

Jewkach pod Książem 64 obrazów olejnych br^ 
stawiających królów i hetmanów polskich".’ 4

Niejeden nie zatrzyma nawet przez krótka e|,w- 
lę wzroku na tydh kilku słowach—my, mieliśmyT 
długo przed oczyma i nie mogliśmy się otrząsnąć 9 
smutnego, bolesnego wrażenia, które doniesieni9 
owe wywarło na nas.

Tak tedy, dla pokrycia Bóg wie w jakim celu ». 
ciągniętych długów, przejść mają w ręce handlim 
penaty nasze, stróźe tradycyjnej cnoty, wizerDnp 
Zygmuntów i Czarnieckich... * (

Jakimże jest dom, jakimże człowiek, który fe~ 
co świętem mu być powinno i drogiem, uszanoi^ć 
nie umiał? . 0 !
= Geograf) a.
Jedno z pism berlińskich, donosząc o proj^cie 

zaprowadzenia komunikacji telefonowej w Modli
nie, objaśnia, iż twierdza ta leży... nad morzem 
Czarnem.

A śmieją się nieraz niemiaszki z „polskiej igUo, 
raueji"!

— Pelikan.
Ubity w okolicach Opoc-na pelikan, o czem 

w swoim czasie wspominaliśmy, umiejętnie dla ga
binetu uniwersyteckiego wypchany, jest obecnie do 
widzenia w handlu p. S. Winiarskiego na Nowym. 
Świecie.

Nie wspominalibyśmy o drobnym tym fakcie n 
pełnie, gdyby nie ta okoliczność, iż drobne ofiary, 
rzucane za oglądanie owego pięknego ptaka, posln.’ 
żą na opłacenie wpisu dla biednego ucznia gimm. 
zjum.

Kto więc dice ucieszyć oko swoje rzadkim Wdo 
kiera i rzucić grosz swój w dobrym celu, niech śpię 
szy!

— Także wyścig.
Drukarnia nasza w dniu wczorajszym była wido

wnią cieką,wego wyścigu.
Kilku celniejszych zecerów postanowiło w szyb

kości składania pójść z sobą o lepsze.
W tym celu jeden i ten sam artykuł, w stosownej 

ilości egzemplarzy odbity, posłużył im za arenę, na 
której rozpoczęli oni gonitwę, a w godzinę minii 
13 i sekund 30 pierwszy dobiegł końca p. D*źwigal- 
ski, dystansując swoich współzawodników o 2ił 
minuty.

Ponieważ do wypełnienia 72 wierszy szerokości 
naszej szpalty, z których artykuł ów był złożony, 
potrzeba 3 384 liter, odległość zaś każdej z liter od 
miejsca, w którem leży, do przyrządu, w jaki umie
szczaną bywa, blizko pół łokcia wynosi, ręką więc 
żecera, sięgając i układając owe litery, w ciągu 
niespełna 74 minut potrzebowała przebyć pokaźną 
przestrzeń 2-ch wiorst przeszło.

Nie bagatela!

— Bon moi Żółkowskiego.
W dniu wczorajszym liczne grono przyjaciół! 

wielbicieli nieporównanego artysty składało mu 
swoje życzenia.

Jeden z obecnych zbliżając się do p. Aloizego 
głośno zawołał:

— Ależ pan dobrodziej doskonale wygląda?!
— Nie na twarz chorowałem... mój drogi...— od

parł szybko Żółkowski.

= Dwie pieczenie przy jednym ogniu!
W dniu 30-m z. m. powstał pożar w fabryce kno

tów do lamp i pasmanterji przy ulicy Żelaznej nr 
17, własności p. Gersztenzanga.

Korzystając z ogólnego popłochu, furman fabry
czny Moff, z krewniakiem swoim Bemem, postano
wił upiec dwie własne pieczenie przy ogniu cudzego 
nieszczęścia...

Urządzili się więc w ten oryginalny sposób.
P. G. obliczył straty na 26,000 rs., sprzysięieW 

zaś ukryli paki z wyrobami i zawiadomili jedne?0 
z ajentów policyjnych, denuncjując właścicieli)że 
przechowuje jakoby zniszczone przedmioty, podań® 
już w sumie strat...

Spodziewali się se strony pana G. znacznego o- 
kupu, którym mieli się podzielić z ajentem.

Jednocześnie zaś wynieśli towaru na kilkaset ru
bli, który sprzedali paserowi przy ulicy Freta 
100 rs.

Obie sztuczki zupełnie im się nie powiodły. ,
Najpierw ajent zawiadomił o wszystkiem nacze • 

nika wydziału śledczego, który przy współudział 
osób zainteresowanych i swoich podwładnych ztw- 
łal ująć jednego z ptaszków wraz z paserem, 
ciż przewozili skradzione towary przez rogata? 
wolską.

Bem tylko ukrywa się dotąd. .
Gdyby nie zbytnia pożądliwość cudzego mienia; 

może kradzież nie byłaby wykrytą!
Jeszcze zabłąkana. , »

W cyrkule YIIl-ym znajduje się od kilku on



s
dziewczynka głuchoniema, około 10 lat liczyć mo- 

^Spotkano ją na ulicy błądzącą bez celu.
Nie umie ona dać żadnych. o sobie objaśnień.
Dziewczynka jest przyzwoicie ubrana, a bielizna 

jej znaczona literami S. D. I. 1882.
— Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym, o .godzinie 7-ej wieczorem, 

nrzy ulicy Twardej pod nilem 8 ym padł nagle gro
by strzał rewolwerowy. . ..... ,

W chwilę potem dowiedziano się, iż strzał pocho
dził z ręki młodego człowieka W. Z., który skiero
wawszy lufę w serce nsilował odebrać sobie ży- 

C1 Szczęściem jednak kula nie przerwała żadnej 
z głównych arteryj i rana nie zagraża niebezpie
czeństwem. ... , , . . .

Przyczyną targnięcia się na własne życie był 
opór ze strony rodziców, którzy nie pozwalali mło
dzieńcowi połączyć się z ukochaną przezeń ko
bietą. . ,

Chory leczy się w domu.
A jaki będzie epilog dramatu?

■ I ...W ...............

== Do naśladowania!
W gronie adwokatów lubelskich powstała myśl 

wnoszenia stałych składek miesięcznych na rzecz 
niezamożnych uczniów miejscowego gimnazjum.

Projekt to bardzo chwalebny.
Podobne opodatkowanie dobrowolne nie uszczu

pli dochodów, dla opłacających składkę nie będzie 
też ueiążliwem, a zawsze przysporzy środków dla 
kształcenia się ubogiej młodzieży.

To też przykład adwokatów lubelskich powinien 
znaleźć naśladowców w innych miastach i śród re
szty inteligencji miejskiej.

Będzie to prawdziwa samopomoc społeoznal
== Dobry pomysł.
W mieście powiatowem Łasku utworzyło się 

amatorskie towarzystwo w celu dawania przedsta
wień teatralnych na cele filantropijne.

W dniu 22 b. m. amatorzy ci urządzili pierwsze 
pizedstawienie, z którego dochód przeznaczony za
stał na utworzenie funduszu na szpital powia
towy.

Ponieważ założenie szpitala obchodzi całą okoil- 
cę, wiec amatorzy dla zwiększania funduszu posta
nowili dawać przedstawienia w okolicy i w tym ce
lu, w tych dniach, wyjeżdżają do Pabjanic, gdzie 
powtórzonem będzie pierwsze przedstawienie.

= Zagrożony most.
Łyżwowy most pod Płockiem znajduje się w nie

bezpieczeństwie z powodu niskiego stanu wody, nio 
pozwalającego ściągnąć go do przystani.

Gdyby poziom wody nie podniósł się przed wy
stąpieniem mrozów, most uledzby mógł rozbiciu.

= Na drodze nadwiślańskiej.
Onegdaj przy odbywaniu manewrów na stacji 

Minkowice, skutkiem złego nastawienia zwrotnicy, 
naładowany wagon towarowy zeszedł z toru.

Nad uprzątnieniem go z drogi pracowano cztery 
godziny—pociągi zaś przechodzące przez stację ule
gły znacznemu opóźnieniu.

Tegoż dnia na odnodze lukowsko-iwangrodzkiqj 
przy pociągu pasażerskim pomiędzy stacjami Krzy
wda i Leopoldów zepsuła się lokomotywa, tak iii 
pociąg stanąć mnsiał.

Sprowadzony z Iwangrodu inny parowiec dowiózjł 
pasażerów do Iwangrodu, lecz tu spóźnili się już nh 
pociąg idący w stronę Lublina.
= Kradzież.
W nocy z poniedziałku na wtorek niewiadomi! 

złoczyńcy napadli na plebanję w Daleszycach.
Przez wysadzone okno wynieśli całą garderobę i 

bieliznę, należącą do rodziny proboszcza ks. Wi
ktora Snigowskiego.

Ptaszków w porę spłoszono, tak iż więcej wy
nieść nie zdołali.

Zamiary ich musialy dalej sięgać, niż na same 
komody i szafy, na placu bowiem pozostały po ich 
wizycie cztery olbrzymie pałki dębowe.

Nazajutrz o kilkadziesiąt kroków od plebanji 
znaleziono komodę i kufer rozbite i opróżnione.

Dotąd winnych nie wykryto.
= Tragiczny wypadek.

P ' J*™ Iwkach, w pobliżu Bogusława, włościanin 
raweł K., w przystępie obłąkania, rzucił się na 
swoją żonę i przebił ją nożem...

Nieszczęśliwa kobieta oddała Bogu ducha w dwie 
godziny.

~ Wypadki kopalniane.
w dniu 18-tym b. m. w kopalni węgla „Numa“, 

W okolicy Dąbrowy górniczej, pracujący w szybie 
górnik Józef Trzesinek spadającą z góry windą za
bity został na miejscu.

W dniu 20 b. m. we wsi Zagórze, górnik Adolf 
Franasz, śpiesząc do pracy, wpadl do nicoparkanio- 
nego szybu „Wsiewolod“, gdzie znalazł śmierć na
tychmiastową.

W dniu 22-im b. m. w kopalni „Feliks*4 (nr. 2), 
robotnik Wincenty Maniera, zajęty wewnątrz szybu 
przesuwaniem ładownych wózków, uległ przygnie
ceniu.

Ratunek wszelki był daremny.
= Wypadki.
•• Na Marszałkowskiej Jan Z, wskutek nieostrożnej jazdy 

najechał na panią K.. która silnemu uległa obrażeniu.
Chorą odwieziono do domu.
* Wincenty S, powożący wozem roboczym najechał na 

nliciy Chłodnej na Zofię D.
D. skaleczoną została w głowę i lewą nogę. 
Winnego pociągnięto do odpowiedzialności.
* Kradzięż.
Z mieszkania Majera W., w domn pod nr 29 przy ulicy 

Solec, nieznany rzezimieszek skradł brylantowe kolczyki, 
broszę, bransoletę i łańcuch do zesarka.

Wartość skradzionych przedmiotów’ wynosi rs 2500.
O ile się zdaje, kradzieży dopuścić się musiał ktoś z do

mowników, lub osób obeznanych dobrze z miejscowością.
-..................ooooggooo-o —

Ze świata.
X Ze Lwowa piszą do nas co następuje: „Zaczęto 

się tu krzątać około wprowadzenia w życie pożytecznej 
i zacnej myśli. Puszczona w obieg przed kilkoma dnia
mi odezwa zaprasza i zachęca wszystkich i każdego do 
udziału w zawiązaniu stowarzyszenia, mającego na celu 
podniesienie muzyki kościelnej. Należy się spodziewać, 
że zamiar ten znajdzie skuteczne poparcie w całym kra
ju, a że siedziba Towarzystwa ma być we Lwowie, to 
Lwów na to zasłużył, nie dlatego może żeby u nas muzy
ka kościelna stała już teraz bardzo świetnie, ale dlatego 
że już od dłuższego czasu istnieje tutaj pismo periodycz
ne Muzyka kościelna parafjalna, redagowane sumien
nie i starannie, tak pod względem muzykalnym, jak i ty
pograficznym, pismo, które bez reklamy, bez rozgłosu, 
bez poparcia krytyki, zdającej się o niem wcale nie wie
dzieć, dobiło się uznania i znacznego, jak na nasze sto
sunki wydawnicze rozpowszechnienia, liczy bowiem prze
szło dwa tysiące prenumeratorów’ na całym obszarze, 
a rozchodzi się także między polakami na Śyberjii w Ame
ryce. Z przyjemnością dopełniamy obowiązku zwrócenia 
uwagi naszych czytelników tak na to pismo, jak na za
miar założenia Towarzystwa przez jego redakcję powzię
ty i bylibyśmy szczęśliwi, gdyby niniejsza notatka nasza 
przysporzyła przyszłemu stowarzyszeniu chociaż kilku 
członków lub protektorów. Wszelkie objaśnienia i oświad
czenia się ze zgodą na projekt zawiązania Towarzystwa 
daje i udziela redakcja Muzyki kościelnej paraf jednej 
we Lwowie przy placu Kapitulnym, 1. 7,1-sze piętro."

X Linja tramwajowa W Krakowie otwartą będzie 
w dniu 31-ym b. m.

X Jeden Z sędziów krakowskiego konkursu wyznacza
jącego nagrody za najlepszą sztukę ludową osnutą na tle 
wiedeńskiej odsieczy w 1683-ym roku — nie mogąc któ
regoś dnia wziąć udziału w naradach, nadesłał zgroma
dzonemu na sesję komitetowi uniewinnienie, zakończone 
następującym, dowcipu pełnym wierszem;

A że spóźnić się mogę, 
Nie bij jeszcze na trwogę: 
Gdy Jan Kanty dziś świeci, 
Gaśnie przy nim Jan trzeci. 
Winien zwłoki, Bóg świadkieną. 
Święty Kanty... ; obiadkiem, 
Nie przeszkadza to przecie 
Spisać sąd mój — w bilecie: 
„Krakus w Wiednia odsieczy" 
Ramota nie do rzeczy;

. „Król Jan trzeci Sobieski" 
Nie na sceniczne deski; 
„Król Jan trzeci pod Wiedniem* 
Jest głupstwem niepośledniem... 
Jeśli reszta tej miary 
Zwróćmy dawcom ich dary — 
I znów konkurs do mety... 
Poety trza — poetyl

X „Berliner Montags-Ztg“ pomieszcza w ostatnim nu
merze artykuł, dotyczący stosunków ekonomicznych 
w Królestwie polakiem.

X W Szegedynie jednemu z inżenierów eksplodowało 
W ustach cygaro... Śledztwo wykryło, iż w środku jego 
znajdowała się szklarnia rurka, napełniona nitroglicery
ną. Ofiara tej, prawdopodobnie osobistej zemsty, jest 
mocno na twarzy całej pokaleczoną.

X W piwnicach banku francuskiego, mieszczących 
W tej chwili 3,000 miljonów w złocic i srebrze, ukazał 
się ubiegłego wtorku z niezbadanej dotąd przyczyny sil
ny ogień: stłumiono go w zarodku.

X „Rene.“ Nowy swój utwór dramatyczny pod ty
tułem „Róiió" złożył Zola dyrekcji teatru Gymnase. Nie 
powiodło mu się jednak tym razem. Dyrekcja nie grze
sząca zkądinąd zbytnią pruderją odrzuciła ów najnowszy, 
zbyt jaskrawy kwiat nowoczesnego realizmu...

X KoiT.eija Szekely, premjowana piękność na konkur

sie peszteńskim, otrzymała w tych dniach z Paryża świe
tną propozycję. Dyrekcja teatru „Yariete.“ przygoto
wująca na scenę sztukę zatytułowaną „Przegląd naro
dów," chce pozyskać p. Kornelję na główną figurantkę 
w żywym obrazie „Węgry." Warunki umowy są nęcące. 
Dyrekcja zapewnia premjowanej piękności 1,000 fr. mie
sięcznej pensji, bezpłatne mieszkanie i zwrot kosztów po
dróży. Czy córka wcale nie zamożnego mieszczanina 
przyjmie propozycję? Wzrok badawczy sędziów jej nie 
zatrwożył—czemużby miała ukrywać swe uznane wdzię
ki przed szerszą publicznością?

X Dzieje szkieletu. W’iadomo powszechnie, iż w dru
gim akcie „Wolnego Strzelca," dla dodania grozy i okro
pności chwili odlewania kul, ukazuje się w głębi scen}’ 
szkielet. Rzecz prosta, iż każda dyrekcja opery powin
na rozporządzać tyle nieodzownym rekwizytem—wątpi
my jednak czy znajdzie się gdzie na świeeie teatr, posia
dający tak ciekawy okaz, jakim poszczycić się moż' 
wielka opera paryska. Jest nim kościotrup słynnego 
baletnika Boismaison, zachwycającego w roku 1786-ym 
publiczność swem niezrównanem pas de deux, wykony- 
wanem wspólnie z modrooką balleriną Nauiną Dorivalle. 
Ośmnastoletni baletnik i młoda tancerka tak zdawali się 
być dla siebie stworzeni, iż umyślili niebawem przedłu
żyć sobie owe pas de deux na całe życie. , Wszystko 
szło jak z płatka, gdy nagle zjawia się na horyzoncie 
zakochanej pary piękny major gwardji Maugurier i po
wtarza się odwieczna historja. Nanina porzuca baletnika 
dla majora! Nieszczęśliwy Boismaison umiera z rozpa
czy, skonał przeklinając niewierną i prosząc, aby szkie
let jego przechowywano w operze; nie mógł się bowiem 
biedak pogodzić z myślą rozłąki, choćby po śmierci 
z ukochaną. Wolę jego ostatnią uszanowano święcie i 
oto dziś jeszcze po 100 latach, Boismaison bierże udział 
w przedstawieniach „Freischfltza..." jako szkielet!

X Oryginalne premjum. W Tambowie dano nową 
sztukę, napisaną dla dwóch osób, przez tamecznego miesz
kańca. Po przedstawieniu weszło kilka osób na scenę 
i obiło autora i wykonawców... Sztuki rozumie się nie 
wznowiono.

X Przebiegłość chińska. Jak wiadomo, kongres wa
szyngtoński przyjął przód kilkoma tygodniami ustawę, 
wzbraniającą przez następne dziesięć lat immigracji chiń
skich robotników do Stanów Zjednoczonych. Uczynił 
tylko kongres wyjątek dla aktorów chińskich, ponieważ 
ci nie należą do klasy robotniczej. Wskutek tego prze
biegli chińczycy przyjeżdżają wszyscy do Ameryki jako 
„aktorzy," gdzie następnie występują w charakterze... 
robotników! W tych dniach nawet okręt z 300 pseudo- 
aktorami zawiuął z Kantonu do San-Francisco.

X Powód.
— Czy dlatego się nie żenisz, iż nie wyżywisz żony?
— Owszem... wyżywiłbym trzy, ale nie ubrałbym je

dnej!...
X W szkole.
Nauczyciel. Wymień mi niektóre zwierzęta domowe. 
Uczeń. Koń, kot, gęś, kura.
Nauczyciel. A jakież jest to czworonożne zwierzę, 

które zwykle trzymamy w mieszkaniu — często sprawia 
wiele hałasu, nie daje spać spokojnie...

Uczeń. Fortepian!...

— A. n. Niektóre dzienniki tutejsze doniosły, 
jakoby urządzenie szpitala zapasowego za wolską 
rogatką, w dawnym ogrodzie Ohma, poruczone 
zostało intendentowi szpitala św. Rocha, p. Michal
skiemu. Mylna ta wiadomość protestuje się w ten 
sposób, iż urządzenie wspomnionego szpitala przy
jął na siebie i zajmuje się niem wyłącznie, członek 
rady miejskiej dobroczynności publicznej jw. rad
ca tajny, wilujew, p. Michalski zaś w tej sprawie 
żednego udziału nie miał i niema.

K. Puchalski

22 Dnia 3 go października r. b., we wsi Kassuta, 
wgubernji wileńsKiej, pobłogosławiony >o4ał zwią
zek małżeński pomiędzy p. Konradem Tukałło, ma
gistrem prawa i administracji, sekretarzem wydzia
łu hypoteoznego powiatu kutnowskiego, a panną 
Celiną Tukałło, córką b. marszałka szlachty, Mie
czysława Tukałły i Zuzanny z Bohdanowiczów, wła
ścicieli ziemskich w gubernjach wileńskiej i miń
skiej.

W JŁac bl* w > «» Jj sa®
t Ś p. Gabryela z Wasielewskich Góralska, żona fel

czera, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakra
mentami, w dniu 26 b. m. życie zakończyła, przeżywszy lat 
33. Pozostały w smutku mąż wraz z dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na wy; powadzenia 
zwłok w dniu 29 b. m., w niedzielę, o godzinie 4-ej po 
południu, z kaplicy pogrzebowej przy szpitalu św. Ducha, 
na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —3422—
f Ś. p. Józef Schiffers, po długich i ciężkich cierpie

niach, w dniu 27 b. m. rozstał się z tym światem, przeży
wszy lat 52. Pozostała familja zaprasza przyjaciół i znajo
mych zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Ka-



rola. Boromeugza przy ulicy Chłodnej w niedzielę, dnia 29 
ł>. m., o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —3418—

•j- W poniedziałek, dnia 30 b. m., jako w pierwszą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Chruszczakow- 
skiego, odprawioną zostanie msza św., za spokój jego du
szy, o godzinie tO-ej zrana, w kościele św. Anny, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, na którą pozostała I w głębokim 
smutku żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—3415—
•J- W dniu 30 października, w poniedziałek, jako w dzień 

imienin ś, p. Zenobji z Śleszyńskich Groer, odbędzie się za 
spokój jej duszy, w kościele.Narodzenia N. Marii Panny na 
Lesznie, o godzinie 10-ej zrana, wotywa żałobna, na którą 
pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —3412—

7 W dniu 30 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Przedmieściu, odbędzie się nabożeństwo żałobne, za duszę 
ś. p. Emilji z Orłożeńskich Kwiatkowskiej i ś. p. Józefa 
Kwiatkowskiego, budowniczego, na które pozostała ro
dziną zaprasza. —3412—

7 Dnia 30 b. m., w poniedziałek, jako w pierwszą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego Chruszczakow- 
sfciego, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
o godzinie 9-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, . 
na które w smutku pozostała żona zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —3416—

f W dniu 30 b. m., w poniedziałek, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo o godzinie 9 i-pół zrana, w górnym kościele 
św. Krzyża, za spokój duszy ś. p. Wandy z Kołaczkow
skich Stokowskiej, poczem o godzinie Sl-ej zrana nastą
pi przeniesienie zwłok na cmentarzu powązkowskim z grobu 
tymczasowego na miejsce wiecznego spoczynku, na które 
pozostała.rodzitia zaprasza krewnych i znajomych. —3410 

W poniedziałek, dnia 30 b. m., jako w jedenastą ro
cznicę śmierci ś. p. Marjanny Magdaleny z Bojarskich 1-go 
ślubu Broniewskiej, 2-gp Kobierskiej, odbędzie się żało
bna wotywa, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu, o godzinie 9-ej zrana, na którą pozostała córka 
zaprasza życzliwych i pobożnych. —3424—

7 W dniu 31 b. ni., we wtorek, jako w pierwszą roczni
cę śmierci ś. p. Teodory z Gutowskich Erszkowskiej, 
odprawi się msza żałobna za jej duszę w kościele św. An- ; 
toniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 8-ej zrana, na 
którą mąż zmarłej zaprasza życzliwych. —3423—

7 We wtorek, dnia 31 b. m,, o godzinie 11-ej zrana, od- 
prawionem będzie żałobne nabożeństwo w kościele powąz
kowskim, za duszę ś. p. Michaliny z Jęlińskieh Majew
skiej, i poświęcenie grobu, na które zaprasza się krewnych, 
przyjaciół i życzliwych. —3427—

7 Wszystkim przyjaciołom i znajomym, którzy raczyli od
dać ostatnią przysługę naszej nigdy nieodżałowanej córce 
ś. p. Waci Ańdzi w dniu 27 b. m., i księdzu Niewiarow
skiemu za odprowadzenie zwłok do grobu, serdeczne Bóg 
zapłać składają rodzice.
—3421— Aleksander i Marja Chwiałkowscy.

Petersburg 26-go października. — Postanowiono 
zająć się ograniczeniem wydatków na miejscowe 
zarządy wojskowe.

Petersburg 26-go października. — Minister dóbr 
państwa popiera podobno bardzo żywo myśl urzą
dzenia w roku przyszłym międzynarodowej wysta
wy hodowli owiec. Wystawa ma odbyć się w Char
kowie.

Petersburg 26-go października.— Donoszą tu zCe- 
tynji o żywem niezadowoleniu objawiającem się 
wśród zbiegłych hereogowińców, a to z powodu 
rozciągniętego ścisłego nad niemi nadzoru. Obawia
ją, się wybuchu nieporządków książę Mikołaj po
wołał na wspólną naradę wszystkich przywódców 
powstańców.

Ażosłwa 26-go października. — W Mpskowskich 
wiedomostiach czytamy: „Węgierskie dzienniki o- 
statniemi czasy coraz częściej i uporczywiej nale
gają, aby rząd przedsiębrał energiczne środki prze
ciw panslateizmowi, który w Węgrzech ma się sze
rzyć z niezmierną szybkością. Od niedawnego cza
su przeciw mytycznemu pąusląwizmowi ostrzej nad 
inne dzienniki występuje półurzędowy Pester Lloyd, 
zkąd łatwo wyprowadzić wniosek, że ministerjum 
węgierskie, które i poza tern zaznaczyło swą władzę 
bezsensownem prześladowaniem plemion słowiań
skich, zamierza uciec się do jeszcze ostrzejszych 
środków. Ostatni numer Pester Lloyda zawiera ob
szerny wstępny artykuł, poświęcony wyłącznie te 
mu przedmiotowi. Uznając za rzecz mniej więcej 
naturalną, że mało rozwinięte słowiańskie plemiona 
półwyspu bałkańskiego czu ja pociąg ku Rosji jako 
państwu jednowyznaniowemu, półurzędowy or
gan jednocześnie oświadcza, że propaganda pan- 
slawistyczna rozwija się także w Węgrzech, mają
cych swobodne instytucje i krzewi się przytem nie- 
tylko pomiędzy prawosławnymi i unitami, ale na
wet wśród słowian luteian. Ostatni ten objaw ga

zeta poczytuje za zagadkowy, rozwiązać owej za
gadki ani może, ani nie czuje się na siłach. Pansla- 
wizmem w urzędowych kołach węgierskich nazywa 
się wszelki objaw narodowej słowiańskiej idei, czy- 
to w polityce, czy w literaturze, czy wreszcie w czym
kolwiek innem. Każdy słowiański patrjota, dążący 
do oświecenia swego narodu, nazywa się pansldwi- 
stą i pociągany bywa przed sąd jako zdrajca staiiu, 
o czem przekonywa cały szereg politycznych proce
sów przeciw ludziom zupełnie niewinnym. Nie wie
my jaki rodzaj panslawistycznej agitacji odkrył zno 
wu ostatniemi czasy rząd węgierski wśród słowian, 
zamieszkujących północne Węgry, ale niepodobna 
jest nie podziwiać naiwności, z jaką półurzędowy 
węgierski dziennik przyznąje, że „attrakoyjna siła 
panslawizmu“ i Rosji wydajemusię zagadką.-Gdy
by słowianie nie byli prześladowani, gdyby prze
śladowanie to nie wkraczało aż w zakres wyznania, 
jak to w Węgrzech widzimy na każdym kroku, i to 
prawdopodobnie słowianie zachowywaliby się nie 
tak srogo względem swoich panów madziaro'iv i 
ruch panslawistyczny nie wydawałby się w obe
cnych okolicznościach tak dalece niebezpiecznym 
rządowi węgierskiemu.“

Ostatnia poczta 
„Kurjera Warszawskiego”.

Paryż 26-go październiku.— Temps donosi, że 
minister przyjął dymisję Floqueta z posady prefe
kta Sekwany. Rada ministerjalna aprobowała u- 
skutecznione przez władze sądowe w Chalons odro
czenie procesu przeciw sprawcom zaburzeń w Mont- 
ceau les Mines. Proces odbędzie się w przyśpie
szonym terminie przed inunym sądem przysięgłych. 
Temps potwierdza, że rozruchami kierował zwią
zek międzynarodowy, mający siedzibę w Szwaj- 
carji. Stwierdzono, że nihiliści rosyjscy, a zwłasz
cza ks. Krapotkin uczestniczyli w organizacji anar
chistów f.ancuskich. Telegraphs dowiaduje się, że 
posłem francuskim w Rzymie mianowany został 
Deśmichele.

Paryż 26-go października. — Neue fr. Presse do
wiaduje się, źe Anglja przedłożyła swe propozycje 
wprost Francji. Propozycje te są obecnie przed
miotem rokowań. Zniesienie kontroli jest zamierzo- 
nem. w następstwie jej wszelako ma być utworzo
na nowa współrzędna instytucja. Rząd postanowił 
zaostrzyć środki przeciw anarchistom; liczy on 
na poparcie Gambetty przed izbą w tej sprawie. 
Proces w Chalons sur Sądne zawieszony, ponieważ 
prezydent trybunału miał stanowcze wskazówki, iż 
życie kilku przysięgłych było zagrożone.

Londyn 26-go października. — Izba gmin. Dilke 
odpowiadając na liczne interpelacje, twierdzi, że 
nie zawarto żadnej konwencji o koszta utrzymania 
wojsk w Egipcie. Pytanie to jest przedmiotem na
rad rządu w obecnej chwili. Co do układu francu- 
sko-tunetańskiego niema dotąd urzędowych donie
sień; dlatego rząd wstrzymuje się na teraz od wy
rażenia swej opinji. Rząd poinformował konsula 
Maleta, iż, gdyby khedyw życzył sobie Back era 
baszę mianować komendantem armji egipskiej, 
Anglja nie będzie miała nic przeciwko temu, Co 
do nieporządków panujących w Sudanie, Dilke są
dzi, że takowe są przesadzone. Stan rzeczy zwró
cił baczną uwagę na siebie w Kairze. Chamberlain, 
prezydent urzędu handlowego, zaprzecza pogłoskom 
jakoby od strony francuskiej pracowano nad tune
lem Kaletańskim. W obu izbach uchwalono podzię
kowanie dla floty i armji.

Londyn 26-go października. — Obrońcy Arabiego 
twierdzą, że znalezione świeżo dokumentu kompro
mitują w równej mierze wszystkich dostojników 
egipskich, a nawet sułtana i jego otoczenie. Arabi 
oświadczył,.źe pragnie jaknajrychlej opuścić Egipt 
przyjmując internowanie w jakiejkolwiek prowin
cji angielskiej. Do Egiptu nie dice nigdy powrócić.

Berlin 26-go paździor ..ika. — Kreuzztg polemizuje 
z głosami angielskiemi, które twierdzą, źe Rosja 
chce przeszkodzić ugodzie Anglji z Turcją i dąży 
do zwołania konferencji. Sprawa egipska będzie 
załatwioną w każdym razie przed trybunałem kon
ferencji.

Berlin 26-go października.— Dotąd znamy rezul
tat 425 wyborów: w tej liczbie wybrano 133 kon
serwatystów, 46 wolnokonserwatystów, 92 katoli
ków, 63 narodowoliberalnych, 19 secesjonistów, 38 
postępowców, 17,polaków, 2 chińczyków, 3 welfów, 
5 liberalnych, 1 demokratę.

Wiedeń 26 go października. —N.fr. Presse podąje 
następujące dalsze szczegóły o zamachu belgradz
kim : „Po wystrzale liki Markoviczowej tłum zgro
madzony przed metropolitalnym kościołem przed
stawiał obraz tak gwałtownego wzburzenia, jakby 
gmach świątyni zajął się. był nagle płomieniem. 
Ludzie załamywali ręce i biegli nie wiedząc gdzie 
i po co wołając: „Boże, Boże, cóż za nieszczęście^

Sprawczyni zamachu, blada, ze złożonemi na nim. 
siach rękami, stała w środku otaczających ja ? 
wsząd policjantów i żołnierzy. Suknia' jej czan/' 
jedwabna, porozrywana była tu i owdzie, u stón i ! 
leżała upuszczona z ręki wśród zamieszania chust 
czka i owinięta w nią fótografja męża. Raz ty]k 
jeden twarz jej spokojnąd dumna zapałała guiewei 
—w chwili gdy donośnym, drżącym od wzruszeni 
głosem krzyknęła jednemu z oficerów: Zeno! sto % 
bijes? (ty, babo, po co mnie bijesz?). Przez dzień c*" 
ły lud tłoczył się w ulicach i gromadnie przebieA 
miasto. Do późna w noc wrzalo jako w ulu po k 
wiarniach i w miejscach publicznych. Za szyba 
okien widzieć było można ukazujące się co chw’?' 
przelęknione twarze, jakby nowej obawiające 
katastrofy. “ . «

Peszt 26-gó października.—Według ostatnich b 1 
dań Markoviczowa urodziła się w Oedenburgu i jest' 
córką właściciela ziemskiego Konstantego Baicza 
spokrewnionego-ż rodziną Obrenowiczów.

Peszt 26 go października.—Tutejszy magi^A 
uchwalił dzisiaj dla uczczenia pamięci walki o nie
podległość z r. 1848, a zwłaszcza, zdobycia Budy 
wznieść pomnik. Inicjatywę powinna wziąć stolica 
kraju, która ofiaruje na ten cel 25,000 złr. Władze' 
krajowe będą zawezwane do zbierania składek. 
Pomnik zostanie odsłonięty w r. 1889, jako w ty 
siącletnią rocznicę istnienia Węgier.

Kair 27-go października. — Książę Connaught- 
odjechał wczoraj do Aleksandrii, udając się z p0. 
wrotem do Anglji. Pod przewodnictwem kedywa 
odbyła się wczoraj rada ministerialna, która posta
nowiła nakazać gubernatorowi Sudanu, aby do 
przybycia posiłków starał się utrzymać Kartum. Krą
ży pogłoska, że fałszywy prorok z wielkiemi.siłami 
przybył do Kordofanu. zkąd zagraża górnemu Egip. 
towi. Rada ministerjalna postanowiła ściągnąć ty
le woisk czarnych, ile da się, aby takowe wysłać' 
przeciw fałszywemu prorokowi. Obrońcy mieli 
wczoraj kilka rozmów z Arabim i Abdellalem, któ
rzy uskarżają się, że oficerowie pałacowi zarzucali 
ich obelgami. Borelli bey, powołując się na świa
dectwo mieszkańców Tantali, twierdzi, jakoby rzeź 
w tem mieście rozpoczęła się w chwili, gdy Abon- 
dfa, adjutant Arabiego przybył i oświadczył, że wy
tępienie ludności chrześcijańskiej odpowiada ży
czeniom Arabiego.

Telegramy własne
„Kuriera fFarssawsfcief/o.*

Paryś 28-go października.
Bej Tunisu zmar; nocy dzisiejszej. Prawny spadko

bierca tegoż Ali bej objął niezwłocznie rządy.
(Mohamed-es-Sadok, zmarły bej tunc-tański. urodzi!" 

siłę w roku 1813; objął rządy, po bracie swoim, Moha- 
medzie, dnia 23-go września 1859 roku; przyp. red.).

28-go października.
Wskutek potrzeby wzmocnienia rządu wobec od

krytej organizacji stronnictwa anarchicznego rosną 
widoki rychłego przyjścia do władzy p. Gambetty.

Parys 27-go października.
Paris zamieszcza protokół zgromadzenia sierp

niowego międzynarodowej ligi anarchistów w Gene
wie. Manifest rozwija program związku dzielącego 
się na grupy: francuską, wioską, hiszpańską, nie
miecką, i rosyjską. Anarchiści nie należą do >a- 
dinego stronnictwapolitycznego; zadaniem ich walka 
2, państwem, prawem, religją i własnością. Wybór 
ś rodków rewolucyj nych pozostawiony grupom 
miejscowym. Co do Francji, wydano hasło decen
tralizowania akcji z pominięciem, o ile być mo ’ > 
Paryża.

Parys 28-go października.
W Courbcvoie i Móntceau-les-Mines rozlepiono 

nowe plakaty Zagrażające pożogą. Przedsięwziętó 
znowu liczne aresztowania.

Kair 28-go października.
Fałszywy prorok oddalony jest już tylko o trzy 

dni drogi od Chartumu. Khedyw wyseła czarne 
wojska przeciw, niemu w obawie o utratę terytorjum 
sudańskiego.

Konstantynopol 28-go października-
Sułtan ustanowił trzy komisje reform: dla finan

sów, sprawiedliwości, tudzież rolnictwa i handlu.
Konstantynopol 28-go października.
Wskutek pochwycenia kompromitującej kores 

pondencji Derwisz basza został internowany wWla 
snem mieszkaniu. Policja otoczyła go najściślejszą 
strażą.



Berlin 28-go października.
Ksi^ Bismarck wyraził ministrowi spraw we- 
etrznych Pnttkamerowi szczególne swoje zado

wolenie z powodu pomyślnego dla widoków rządu 
iezultatn wyborów do sejmu pruskiego-

Berlin 28-go października.
Według ostatecznego rezultatu wyborów do sej

mu pruskiego, konserwatyści zyskali 19 mandatów, 
eecesjoniści 4, narodowo-liberal ni utracili 22 man
datów. Siła liczebna frakcji postępowców, kato
lickiego centrum i polaków pozostała taż sama.

Peszt 28-go października.
W tutejszych sferach rządowych panuje wielkie 

rozgoryczenie przeciw księciu Mikołajowi czarno- 
górskiemu. Odkryto ślady podsycania z tej strony 
nowych projektów powstania w Hercegowinie prze
ciw Austrji.

Belgrad 28-go października?
W gronie senatorów złożył i Risticz życzenia swe 

królowi Milanowi z powodu uratowania życia.
Belgrad 28-go października.
Książę Mikołaj czarnogórski przysyła tntaj Po

powicza celem podjęcia rokowań o przesiedlenie zbie
gów hercegowińskich do Serbji.

Petersburg 28-go października
Nowosti wczorajsze donoszą o wydaniu pozwole

nia żydom kolonistom, osiadłym wgubernjach cher- 
sońskiej i jekaterynosławskiej, na branie w dzier
żawę niezajętych gruntów tylko w takim razie, je- j 
żeli grunta te są przyległe do ich kolónij i jeżeli i 
nadto zobowiążą się zajmować się osobiście rolni- 
(ctwem.

Petersburg 28-go października.
Nawoje ioremja otrzymuje z Wiednia wiadomość 

o wystąpieniu austrjackiego ministerjum wojny z 
żądaniem podwyższenia kredytu na roboty fortyfi
kacyjne w Przemyślu od strony granicy rosyjskiej. 
Taż sama gazeta zaznacza dalej, iż sprawozdawcą 
austrjackiej delegacji w Peszcie do spraw polityki 
zagranicznej wybrany został br. Hubner, stronnik 
porozumienia z Rosją w.kwestjach wschodnich.

Petersburg 28-go października.
Gazeta Mszale w Ty flisie otrzymała wiadomość o 

potyczce jaka nad granicą persko-turecką zaszła 
między oddziałami Szeicha-Obeidułły a wojskami 
tureckiego baszy. Turcy utracili około 200 ludzi i 
cofnąwszy się oczekują na posiłki z Konstantyno
pola.

Petersburg 28-go października.
. Z Jekaterynodaru donoszą w drodze urzędowej, 
iż w dniu 19 b. m. wieczorem nastąpił wybuch wul
kaniczny góry Karabetowej pod Temriukiem. O 
cztery wiorsty słychać było huk podziemny.. Lawa 
rozlała się na pół wiorsty wokoło krateru. W górze 
utwórz;la się szczelina, mająca ćwierć arszyna sze
rokości.

28-go października.
Według doniesień z Filipopola, z powodu deficytu 

okazującego się w budżecie, kadry milicji wschodnio- 
rumeiijskiej uległy zmniejszeniu.

Petersburg 28-go października.
Prokurator izby sądowej wyjechał za granicę ce

lem wyśledzenia funduszów, które Ryków, sprawca 
malwersacji w Banku skopińskinj miał ukryć w 
Banku angielskim.

Petersburg 28-go października.
Według telegramu z Jałty, kasjer moskiewskiego 

„sierocego sądu11 Potopow przebywał tam przez 
Bzy tygodnie i powraca obecnie do Moskwy.

Odessa 28-go października.
W tutejszej izbie sądowej odbywać się będzie 

wkrótce proces bandy złożonej z dziewięciu żydów, 
którzy dla uchylających się od służby wojskowej 
fabrykowali fałszywe paszporty zagraniczne, w czem 
pomocni im byli trzej urzędnicy' kancelarji naczel
nika miasta.

Telefony warszawskie

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 3 cali 5.

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu bieżącego tygodnia.

OGŁOSZENIA
lo wszystkich dzienników 

po cenach redakcyjnych 
przyjmują 

RAJCHMAN I FRENDLER 
w Warstawic, Senatorska Nr. 22.

(3408) Chorofry sefcretme leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—J. Bagieński.

— Inżenier R. L. Puciata, właściciel biura uniw. 
robót techn. i budowlanych, dnia 2-go listopada r. b. 
wyjeżdża na Litwę i do St.-Petersburga. Czynności 
biura nie będą wstrzymane. —3414 —

JL Pociąg kurierski z powozami kla
sy li II, oraz z powozami klasy III, 
dla osób Jadących w bezpośredniej ko
munikacji z drogą żelazną moskiew
sko-brzeską i drogami południowo 
zachód niemi.

a) Wychodzi z Warszawy (Pragi), o godzinie 4-ej 
minut 10 po południu.

Przybywa do Brześcia o godzinie 9-ej minut 42 
w nocy.

VI' przeciwnym kierunku.
b) Wychodzi z Brześcia o godzinie 8 ej rano. 
Przybywa do Warszawy (Pragi) o godzinie 1-ej

minut 15 w południe.
II. Pociąg pocztowy z wagonami 

I,II i III klasy.
a) Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 

11-tej zrana.
Przybywa do Brześcia o godzinie 6-tej minut 12 

wieczorem.
W odwrotnym kierunku.
b) Wychodzi z Brześcia o godzinie 12 ej minut fi 

w południe.
Przybywa, do Warszawy (Pragi) o godzinie 7-ej 

minut 14 wieczorem.
III. Pociąg towarowo - osobowy 

z wagonami II i III klasy.
a) Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 7-ej 

minut 15 wieczorem.
Przybywa do Brześcia o godzinie 3-ej minut 56 

w nocy.
VP odwrotnym kierunku.
b) Odchodzi z Brześcia o godzinie 10-tej minut 

53 w nocy.
Przybywa do Waiszawy (Pragi) o godzinie 7-ej 

minut 53 zrana.
Godziny wykazane są podług czasu warszaw

skiego. —851— .

— Dr Punk, choroby weneryczne i skórne. 
Elektoralna nr 5, od 3—7 po południu. —3389— 

— Ogłoszenie o składzie piwa 'śhe- 
rańskiego w nr 212, Jakoby będącego 
do sprzedania za rs. 2W.ll. zostało po
dane przez anonyma-końkurenta ce
lem zdyskredytowania. (855)

St. Oz. Graybner.

Nagrody rs. 10, 
otrzyma, kto odniesie woreczek skórzany mały zkil- 
kudziesięciu rublami w złotej i srebrnej monecie pru
skiej, zgubiony w piątek wieczorem; w prze jściu z Se
natorskiej, Bielańską i Danielewiczowską do Małe
go teatru. Senatorska nr 16, mieszk. 20. ‘ (3420)

WIELKI: Dziś: „Bigoletto“ (występ panny Va- 
resi). Jutro: „Flick i Flock11. — ROZMAITOŚCI: 
Dziś: „Piękna11. Jutro: „Piękna11. — MAŁY: Dziś: 
„Proces Veauradieux11 i „Bęben11. Jutro: „Nawsi“.

Pałac powinien być w ką
cie A, folwąrki w kątach 
B, C. D.

Dobre rozwiązanie nade
słali: pp. E. Gostomska,M. 
Dynga, 'M. Witkowska, A. 
Dąbrowska.

Pp. H. Morozowicż, Z. 
Hoppenstand, M. Stw., M. 
Rabinowie?, F. Honigwill, 
A. Łukowski, hr. L. Toma
szewski, F. Ilordiewiez, Śz. 
Baumritter. E. Iwczewski, 
H. Rosen. II. Daum, J. OJ-

drogi żelaznej
warszawsko - terespolskiej

Podziękowanie.
Niniejszem składam wyrazy podziękowania panu 

J. Górskiemu, właścicielowi cukierni przy ulicy 
Przejazd, za szybkie i akuratne wykończenie obsta- 
luuku na uroczystość wesela. Lody w prześlicznych 
foremkach, na tacach cukry i ciasta; szczególną u- 
wagę zwróciły obecnych gości dwie piramidy, ory
ginalnie piękne, na wierzchołku jednej z nich umo
cowany był wieniec z kwiatów cukrowych, w któ
rym mieściło się życzenie dla państwa młodych, 
wykonane artystycznie na tiulu — postanowiłam 
podziękować publicznie za sumienność, jaką w tym 
zakładzie znalazłam. —3417—*

___ Wlaclyslawa Orłowska.

— Dr. Bazimierz Itosenthal wrócił do 
Warszawy i przyjmuje z chorobami wewnętrznemi 
i dzieci od 4—6. Próżna nr 9. —852—

! Dolina Szwajcarska!
Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, 

iż, dnia 25 go b. m., objąłem dzierżawę Doliny 
Szwajcarskiej, lecz z powodu oczyszczania sali i 
całego lokalu, zwykły bal maskowy odłożony do 
wtorku, 31-go b. nu: o koncertach w swoim czasie 
doniesionem będzie, nadmieniam również, że restau
racja codzicń otwartą będzie poczynając od wtorku 
powyższej daty, z czem polecam się łaskawym 
względom, — Vlincenty. —3419—

CYGARA,
prawdziwe importowane wprost z Sawanny, 
zbioru 1881 roku, fabryki Bock & Co., w orygi
nalnych pakunkach, nadeszły do składu

Edwarda Westphal 3400
ulica Wierzbowa, dom hr. Krasińskiego nr 612a.

tuski EL Wachowicz, K. Gessner, W. Wyganowski, A. Tuin- 
powski, W. G., W. Eibl, Mianowski, baron von Kinf, M. 
Komsin, 8. Bońeza, B. Gutman, K. Fischaut, S Faust, Mi
chał P., Z. Kułakowski, Ignacy Gili..Jer i A. K...ski.

„— Marja Szlezygier-Kamińska, LEKCJE 
ŚPIEWU, ulica Niecała nr 8. —3406—

Dentysta Daniel Frenkiel. Długa 
nr 21, od godziny 9 ej do 7-ej. —3409—

1) Kijewski, Scholtze i Sp., skład wyrobów huty 
szklanej w Targówku. Bielańska 3.

2) Krysiński Leon, adwokat przysięgły, Rymar
ska 8.

3) Norblin i Sp.,fabryka wyrobów platerowanych 
i srebrnych, Chłodna 3.

4) Norblin i Werner, skład fabryki wyrobów pla
terowanych i srebrnych, Krakowskie-Przędpjic- 
ście 73;

5) Rau Wm. E., biuro prywatne. Jerozolimska 
18B.

— Świeżą, aromatyczną herbatę dwurublową- 
tegorocznego zbioru, niezwykłej dobroci, p. n. „Car 
skij Bukiet11, poleca skład herbaty M. Muszkata, 
przy ulicy Senatorskiej nr 16. —780--

ZADANIE ALGEBRAICZNI <
do nagrody.

Znaleźć liczbę, która by kończąc się na 0001, me- j 
gla być podzieloną bez reszty na 7, 9, 11 i 13. 1

Mieczysław ^izaniawski. | podaje do wiadomości publicznej, że dnia l-gt>
Kto- piewszy. złoży rozwiązanie tego Badania , (i3.gOj listopada r. b., rozkład biegu pociągów na 

•m leardorze Kurjera warszawskięgó, otrzyma bezpła- | tejże (jr0(ize zmienionym zostaje w sposób nastę- 
tnie Kurjer przez dwa miesiące. Kantor będzie o- pujący: 
twarty do 9 wieczorem, w niedzielę zaś od 11-tej > 
do 2-giej.___________
Rozwiązanie zadania geometrycznego, zamieszczonego

w nr. 237.



Wierzbowa nr 4.
MAGAZYN

TOWARÓW BUWATHCH,
Władysława Lewity.

Wierzbowa nr 4 
(Hotel Angielski), 

zaopatrzony został w najświeższe i najmodniejsze 
towary pochodzące przeważnie z pierwszorzędnych 
fabryk zagranicznych, osobiście zakupionych tam
że, które to towary sprzedawane będą po możli
wie tanich cenach.

Szczególną nungę szanownej pu
bliczności zwraca się na 
wielki wybór materjafów czysto wełnia
nych, gładkich i w kraty. Kaszmiry czar
ne z. Reims i Kaszmiry indyjskie. Ha- 
nele krajowe.francuskie i angielskie, 
Armury i Adamaszki wełniane na szuby i 
dolmany. B* fusze jedwabne i wełniane, Aksa
mity Ijonskie, czysto jedwabne i wyciska- 
W'. Szale Hymalaja, oraz wielki wybór 
J^Bfiterjalów fantazyjnych i Xouo.ici 
na suknie balowe.

Uwaga.
Kupującym na wyprawy i magazynom mód od- 

Btępuje się stosowny rabat. —853—
— Bernard Lauterbach, Dzielna 10, poleca 

najlepsze węgle kamienne i koks, tanio. (759)

— Ubiory męzkie w wielkim wyborze, po cenach 
jak zwykle nizkich, w magazynie

S. Ki a ł o c h u b k a, 
Świętokrzyska nr 23 — Hotel Paryzki. Wykończa 
się dla przyjezdnych w 24 godzin. •—841—

'Zakład naukowy żeński G-kiasowy, 
Natalji z Płużańskich Porazińskiej, 

Szpitalna nr 1, 
zawiadamia osoby interesowane, że przyjmuje u- 
czennice prywatne na niektóre przedmioty wykła
dane przez n;tj pierwszych profesorów po za obrębem 
lekcyj programem szkolnym objętych. Bliższych in- 
formacyj powziąć można w Zakładzie, codziennie 
między 5-tą a 7-mą. Wykłady rozpoczną się 
28-go b. m. —3309—
(3381) jJenty/stfa Gutzman, Rielańslca 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksirod30—50k.

— SBentysta S. ROT H HIM, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (3321)

— Dr Wł. Wyszyński, róg Kruczej i Alei Je’
rozolimskiej nr 9, przyjmuje z chorobami wewnętrz- 
nemi i nerwowemi (leczenie elektrycznością) od 9-ej 
do 10-ej ranoJHrd 4—6 wieczorem. (772)

— Dr Juljan Grekowicz, b. naczelny lekarz 
szpitala św. Trójcy w Kaliszu, mieszka przy ulicy 
Chmielnej nr 28a, leczy choroby wewnętrzne i ko
biece, przyjmuje do 10 zrana iod4—6 po poł. (3067)

— XieprZemakalnem uczyni obówie 
każdy, kto takowe wysmaruje „Molieinemu, przez 
co skóra aa takowem nietylko, że robi się trwałą i 
nieprzemakalną, ale jednocześnie nabierając nad 
zwyczajnej miękkości, nie sprawia nigdy przykre
go pieczenia nóg, jakie zwykle przy noszeniu nowe
go obówia uczuć siędaje. Dostać można w znaczniej
szych magazynach obówia w Warszawie, jak ró
wnież w sklepie W. Kuczyńskiego, przy ulicy Mar
szałkowskiej nr 34. Główny skład „Molleinu11 ulica 
Widok nr 19, u J. Gadomskiego. —3310—

— Roman Wieczorkiewicz, prowizor far
macji, wyjechał zagranicę w celu naukowym. (3332

Lecznica

! do 1. Dr Kadler, chor, weneryczne i skórne.
! do 1. Dr Pawłowski, chor, wewnętrzne i dz'ieei 
do 2. Dr Estreicher, chor, wewnętrzne.

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej, 

przyjmuje codziennie od 10 rano do 6 wieczór. (815

Od 9 do 10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów; zamówi*' 
nia na sztuczne zęby i plombowanie, *

Od 10 do 11. Dr Jelenkiewicz, chorobyYhirurtrieznn t. -IS!?..'!
Od
Od
Od
Ód
Od
Od
Od

Od

11 do 12. Dr Sierpiński, choroby organów trawUni.
11 do 12. Dr Fioki, choroby kobiet. n *
12 ' ~ ~ " ' ' - - -
12
li .... .
1 do 2. Dr Kleczkowski, choroby serca i or_,„.

oddychania. ?an<”r
2 do 3. Dr Malcz, chor, pluć, krtani i gardłą(Larv

goskopia, leczenie wziewaniami), poniedziałki
>łiie, krtani i gardła (La 
.eWaniami), poniedziałki Ł 

dy i piątki), ’5t0'
Od 3 do 4 Dr Rosenthal Alb., chor, nerwowe (Leczeń;, 

elektrycznością). nie
Od 5 do 6. Dr Przybórowski, choroby wewnętrzne.

Opłata za poradę kopiejek 25. —623'—

G. Majbaum, 
utrzymujący zakład introligatorski, przy ulicy Da- 
nilowiczowskiej nr 4, wyjechał za granicę w celu 
ulepszeń w swoim zakładzie. —3376—

dla niezamożnych chorych 
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Przyjmują w niej:

nia na sztuczne zęby i plombowanie.

ganów móćzópłćiowych.
10 do 11. Dr M^ezewski, choroby dzieci.

Tytonie tureckie w cenie od 8 rs. za funt. 
Papierosy w cenie do 3 rs. za sto,

znane i wysoko renomowane w całej Rosji, fabryk: 
W. ,B. Asmolowa i Ko. ( w Rostowie nad 
Jt. Ś. Kuszńarowa ( Donem.
JF. A. Iljlna, w Charkowie.

S. Rofe, w Kremenczugu,
poleca łaskawym względom znawców i amatorów
SM główny St. Podymowskiego,

w Warszawie, Xalewki nr 13. 
Sprzedaż hurtowa po cenach fabrycznych. 
Rabat nie zmniejszony. —804—

Przez Rrad /utwierdzony l kanejurwany 
DOM KOMINOWY 

pod firma

SALA ŁICITACYJNA PRYWATNA
Miodowa Jó 40, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedajo takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwarlki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych iużywanyoh, 
lak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na' roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

hiterja, porcelana, szkło, garderoba.
b) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzieft od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

Ważna wiadomość dla Dam.
Specjalny Zakład 

Kroju Sukień 
i wszelkich fasonów. W ośmiu do 
dwunastu najwięcej lekcjach podejmu
ję się kompletnie wyuczyć osoby nie mające 
żadnych zasad. Nauka, polegająca na wyra
chowaniu technieznem p. Btirżoa, tak jest 
niezawodną, iż nigdy nie potrzebowała ule- 
1 szeń, a mimo to o tyle jest zrozumiała, 
że każda uczennica po czterech le
kcjach kroić już może ze swego materjału 
i wykończać razem całą suknię bez popraw
ki. Że teorja ta jest doskonałą, świadczy 
fakt, iż ulegając wielostronnym żądaniom, 
ł dniem 8 lipca r. b. otworzyłam magazyn 
strojów damskich, w którym wedle tej metody 
obstalunki są wykonywane. Cała nauka, po 
skończeniu której uczennica otrzymuje pa
tent, kosztuje tylko rs. SO.

Była Nauczycielka Instytutu w Nowej- 
Aleusandrji (Puławach. ZALESKA, 
róg Senatorskiej i Podwala Ns 1, wej
ście od Podwala, w bramie na 2 piętrze.

Tamże do nabycia wszelkie Formy z do- 
pa«owTaniem. 5880

Potrzebny jest Bufetowy lub Bufetowa do 
samodzielnego zarządu na pierwszorzędnej 
stacji, gdyż właściciel jest w drugim inte
resie. z kaucją rs. 1,200. Kaueja będzie za
bezpieczona. Osoba decydująca się powinna 
być w tym fachu specjalną. Wiadomość od 
godz. 9—10 rano. Leszno M 19. mieszk. 1, 
stróż wskaże. 5553

. . ... . r__  , . ___ , róssyjsltich, fraricuzk eh. ttiemieę- J
kich, z literatury nadobnej i naukowej, tudzież w pewien zapas książek dla dzieci’ j 
i młcd i-ży; abonament perjodyezny z zastawom, na warunkach przystępnych i 
powszechnie przyjętych 0‘wartyin został. r—2528

Skład Win, Cukru, Herbaty, Kawy 
i Towarów kolonjalnych, 

M. STYPINSKIEGO, 
LESZNO, róg Karmelickiej nr 1,

poleca w wyboiow ch gatunkach prawdziwe Wina Węgierskie, Francuskie białe i czer
wone, Reńskie, Hiszpańskie. Porter Angielski. Likiery, Cognaki i Araki, Oliwę 
Nicejską świeżą Vierga, Ocet winny, Musztardę, Oliwki, Kapary, Śledzie po
cztowe, Sardynki, Philippe & Canaud świeże. Sardele i Bul jon w wielkim wyborze.

Jak również tenże h-udcl otrzymał na Skład główny Ser śmietankowy Ro- 
nikiera, w naieszyiii gatunku i sprze.laje rakowy po ‘25 kop. funt, na całe cegiełki 
po y'd'/j kop.—l‘P. Haiulluiąeym po rs. 8 kop. 4) pud, jakoteż poleca Sery: prawdziwy 
szwajcarski, (Emerithaier), Litewski, Zielony i inne gatunki, po cenach bardzo 
umiarkowanych.—Tamże jest do sprzedania Maszyna do rznię ia cukru. 5813

poleca sprz'

ne prze

Składzie na ulicy Oko- 
wszelkie obstalunki 

zostaną bezzwłocznie załatwione. r—2191

kamiennych w najlepszych gatunkach i podej- 
k najśpieszniejszej dostawy.

UWAGA. Dla dogodności Szanownych Konsumentów’,
powej 7, zaprowadzony został Telefon i

Zaraz potrzebni są zdolni 5867

Subjekci felczersey
Wiad, Tłomaękie'M 9, u felczera górskiego.

Sklep świeżo wykończony
z 3 t okojatni i 3 węjyeia.ni, zaraz do wy- 
i ajęeta.—Chmielna & 9 587(1

.w wwatsiaswe - -,,J >■ o

P. Sliźyński (syn),
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych,, 

wyneza'6 tańcy najpotrzebniejszych 
w’ 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 

3, od Krakowskiego-Przedraieścia. ‘ ŚŚS5

Osoba młoda,
mająca pozwolenie rządowe, poszukuje 
Lekcyj lub korepetycyj i zarazem przy- 
stosabia panienki uo gnnna jurii. Wspólna
16 6, mieszk. X 13, u p. Herman. 2602-r

Wielki wybór

Piór Strusich
i fantaiyjnych. Sprzedaż hurtowa i detail- 
czna «r magazynie Alfonsa Bogusławskiego, 
Żabia .W 4 58x2

Przyjaciel domu.
Kalendarz na rok 1883.

Stronnic 112.—Cena kop. 12.
Styl a raczej książka to człowiek, 

któżby nie cheial otoczyć się doorymi 
ludźmi? dla tego zalecamy „Przyjacie
la domu1’, który swemi na’ukamV my
ślami, przysłów.ami, swoją rozmową 
Kaweckiego z Szmu'em, n.e mało pou
czyć i zbudować czytelnika może.

Nabyć można w składzie książek 
Biittcheia, przy ul cy Bracttięi J6 4, 
7. rabatem w miarę nabycia większej 
ilo ci. 58<M> . .

W drodze działów w d. 30 Listopada r. b. 
sprzedane zostaną przez S;d Okręgowy 
Płocki

dobra Rembielin,
W pow. Przasnys >im, gu.>. Płockiej, nad sa
mą granicą p.u ką położono, od miasteczka 
pogranicznego Chożele i komory celnej wior
sta drogi, włók 59, w tern liudtl’cowego la-tt 
włók 22, łąk dwukośnych n-ulrzei zirch 
włók 5, z zasiewami, ińwenta zami ko"'1 l't- 
tnemi, cegielnią i jachtem. Sz zeirób’ Zba
wia 16, mieszkania Jw 7, w Warszawie, 
u Adwokata Mol doi fi w Płocku i Komisa
rza S dowego Wolskiego w Mlaw'e. W in
teresie małoletnich pożądaną jest liczna kon- 
ktiretiC.a. 5669-

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona dwukrotnie medalem.—Wielki wybór 
wyrobów własnych i paryzkich.—Skład fabryczny w Polskim Składzie Nici, ul. hr. Berga Nr 11. 1?to
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W CUKIERNI

1882 r,1837 r. KaicjoMHM Biuro Naoczysielstio

Jest do odstąpienia w każdym czasie

2625r

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że

MAGAZYN FUTRZANY

MI1WJIBK
Fabryka

Krakowskie-Przedmieśeie J6 6, vis-a-vis św.. 
Krzyża, zawiadamia że ma do umieszczenia 
Nauczycieli i Nauczycielki różnej narodowo-- 
ści i stopni wykształcenia, Bony niemki świe-; 
żo przybyłe, Franiuzki bony sprowadza na. 
zamówienia z Paryża, Korepetytorów, Osoby 
r.a lekcje muzyki, Rządców dóbr i innych o- 
ficjalistów prywatnych. 2617r

lotrzebne są Panny uzdatnione do o- 
tryć syberynowyeh do Magazynu E. Dziech- 
lińskiej, ulioa Miodowa ?& 14. 5872

smażą się codziennie świeże wyborne Pą
czki i Faworki, takowe Amatorom pole- 
camy,—Nowy-Świat Ni.67.5891

Um-zaltó® Btma
przy ul. Marszałkowskiej )ś 6, poleca 
się ze swem mlekiem prosto od krowy k. 10 
ża kwartę, które może być na źą lanie wy
dawane w szklannych naczyniami obande- 
rolowanych, dla uniknienia fabrykowania, 
miesięczne obstalunki przyjmują się. 5883

Ważne dla pp. Sto
larzy i Tokarzy.

Egzystujący Magazyn Forniorów przy ul 
Mazowieckiej Ni 12, zaopatrzonym, został w 
wielki wybór wszelkich fornierów i drze
wa zagranicznego, jak machorkowego, 
urzechowego, palisandrowego, oraz 
oebanowego, bukszpanowego i poko- 
hego, które sprzedaje po cenie przystępnie 
w ani ej.5875

po kop. 20, Aleje Jerozolimskie JA 17.—Po
lecając się względom Sz. Publiczności, mo
im obowiązkiem będzie zadość uczynić.

5894 JOANNA F.

Używana ■
do wód gazowych, balony i wóz reso
rowy dwukołowy do sprzedania. — Wind. 
Twarda .Nś 9a, pomiędzy 4 a 5 po południu, 
u stróża. 5886

Puder w płynie 

FENIX-ALBA 
I rzygutowanie i sprzedaż tego kosmetyku 

jako niezawieraącego w sobie żadnych szko
dliwych dla zdrowia związków zostało do
zwolone przez (’rząd Lekarski m. Warszawy 
na ogółu; cli zasadach handlu.—Jest on zna
ny w tualecie damskiej a po umyciu twa-, 
rzy z rana trwa do następnego dnia, usuwa 
piegi, plamy, kiosty, udelikatnia płeć.—Głó
wna sprzedaż Złota Nr 15, mieszk. 4. u N. Ol-, 
szańskiej.—Cena większej flaszeczki rs. 1.20, 

mniejszej 45 kop. 5879_____

FOD FIRlsZEĄ

IKAROLA ROTHERA,
przeniesiony został z dniem 15-m Października-r. b. (z Placu Teatralnego) do Hotelu Angielskiego (od ulicy 

Trębackiej) w Warszawie,
poleca na nadchodzący sezon wybór Futer, jako to: Futra męzkie i damskie, garniturków futrzanych damskich, elegancko wykończo
nych, w rozmaitych gatunkach, nie ustępujących zagranicznym wyrobom, również Magazyn posiada własną fabrykę (pierwszą 
w kraju), do wyrabiania wszelkiego rodzaju surowych futer, jako też farbowania i czyszczenia tychże, wskutek czego jest w stanie 
sprzedawać takowe po 'ćenaeh umiarkowanych, z czem polecam się Szanownym Klijentom. r—2629

 

Kagrody rs. 10.
Dnia 26 b. m. w Czwartek w południe na 

przejściu z rogu ulicy Senatorskiej na Wierz
bową, zgubioną została portmonetka dam
ska z małą kwotą pieniężną! obrączką ślu
bną, z napisem wewnątrz: „25/10 1881. Ł. 
B.—Boże błogosław nam“. — Uczciwy 
znalazca za odniesienie jedynie obrączki do 
Redakcji Kurjera Warsz., otrzyma z tejże Re
dakcji powyższą nagrodą. 5861

26 SWi Waty KiacMyństiej 
W. M. ISTOMINA 

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7, 
w domu lir. Krasińskiego.

W WARSZAWIE,
W ubiegłe dziesięć lat dowóz Kiachtyńskiej Herbaty karawano

wej do Rossji w malej byt ilości z powodu ogromnej konkurencji An
glików Herbatą, sprowadzaną zupełnie z innych prowincyj chińskich 
zwanej Kantomką, gatunki Której zwykle odznaczają się swym obcym 
smakiem. . ,

Ustalone na nowo przyjazne stosunki z Chinami, dały możność 
znów dostarczać z Kiachty do Cesarstwa w znacznej ilości Herbatę 
Karawanowa, z tegorocznego transportu w tych dniach otrzy
małem partje wyborowych gatunków, nabytych po znacznie niższych 
cenach dotąd praktykowanych, które obecnie sprzedają się w moim 
składzie po ctnach następujących:

CZAKJJE po rs. 1 kop. 50; rs- 3; rs. 3 kop. 
30 i rs. 3 kop. 40 fant.

M WIATO WE po rs. 3 kop. 40; rs. 3; 4; 5 
i 6 za funt.

Z powyższych gatunków zasługuje na szczególne uznanie 
pod względem smaku i aromatu w cenie rs. 3 za 
funt, który zadowolni każdego.

Niniejszo zawiadomienie mojej firmy znanej Szanownej Publicz
ności od lat 45-ein, nie jr st żadną reklamą, lecz jako 
rzeczy wistośó; na dow ód postanowiłem dla uniknięcia byle jakiej 
■wątpliwości na żądanie oson kupujących w większej ilo ci Herbatę 
otwierać oryginalne cybśki w ich obect oSci, czego 
jestem pewny, inne składy uczynić nie mogą.'

Wsiewołod Istomin.

KAPELUSZE DAMSKIE
bierane podług modeli zagranicznych, CZAPECZKI aksamitne 

od'ra 6-ciu, poleca Magazyn fi* elagji Gałeckiej, Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 85, drugie piętro. — Także przyjmuję do 
ubierania*__________________________________ 5792

Froterów warszawskich, 
przyjmuje wszelkie obstalunki na zaprawia
nie podłóg i posadzek w różnyeh kolorach, 
massą woskową, terpentynową, mycie pokoi 
i okien, pośpiech i akuratność w wykonaniu.; 
Ceny możliwie umiarkowane. Krucza J6 12, 
róg Alei Jerozolimskiej. J. KSWICZ. 5701

galanceiyjno-nieiarski, egzystujący od lat 8 
w dobrym punkcie, z powodu słabości wła
ściciela.—Adresy proszę składać w Kantorze 
Kurjera, pod lit. A. Z.__________ 5882

Do wydzierżawienia

Ogród warzywny i owocowy
Wiadomość Długa J& 20, Kąpiele. 5868

PROŚBY 
do wszystkich władz, redaguje biuro M. Za
wadzkiego, interesa sądowe i włościańskie 
rozpatruje adwokat.—Królewska Mi 43, róg 
Grzybowa.5874

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sza
nowną klij entelę, iż z powodu powiększe
nia mojej pracowni Sukien i Okryć 
Damskicn, egzystującej dotąd pod firmą: 

Izabelli Chłusowicz
z Siarczyńskich, 

przy ulicy Aleja Jerozolimska M 23, 
przeniosłam takową z d. 1-szym Paździer

nika 1882 roku na ulica 
NOWY-SWIAT M 51.

Dziękując najuprzejmiej osobom, które 
mnie dotąd zaufaniem zaszczycać raczyły, 
polecam się i nadal ich łaskawym wzglę
dom, zapewniając przytem, iż usilnem mo- 
jom staraniem będzie otrzymane polecenia, 
z najściślejszą akuratnośeią i po najumiar- 
kowańszej cenie spełniać. 5656-

Izabella Chłusowiczowa.
podaje do wiadomości, iż w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. o godzinie 1 z po
łudnia, przed tąż Radą odbędzie się lieftacja publiczna, li tylko przez opieczętowane de
klaracje na dostawę dla Zakładów Dobroczynnych, dla Starozakonnych w Warszawie, 
"W toku 1883, mięsa koszernego 1 łoju, na summę około ts. 7,000, wadjum rs. 70J.

Życzący Bobie przyjąć ud/.iai w liyctaeji powinni złożyć odpowiednie deklaracje 
I wadjum w Kns e Rady’Miejskiej, pod kwitom sznurowym tejże Itassy, na trzy dni przez 
•iCytacją, to jest do dnia 23 1 ażdziernika (3 Listopada) przed godz. 1.

Składający deklaracje po upływie tego terminu, do licytacji dopuszczeni nie będą. 
Inne warunki do licytacji pozostnją takież same, jak i do poprzednich lievtaeyj.

p. o. Naczelnika Zakładów Dobroczynnych K. Puchalski.
 , 2632 r Sekretarz Rady Lechowicz.

Dzielna 20, Złota M 34, (w gma-. 
clinch więziennych); zjednawszy sobie dobrą 

-robotą WW. Pauio i Panów, ośmielam za
wiadomić, że dla dogodności Sz. Kbjentów 
otworzyłem drugi sklep przy uliey Złotej 
Na 34, (gmach więzieni)’), gdzie jak przy ul. 
Dzielnej starać się będj.-zadowoluió każde
go kupującego, nadmieniam, że obuwie jest 
wykończone z najlepszego towaru i z, acz- 
nie taniej.—Z poważaniem A. Rydzyński. 5889

Dla Ewla 
dzierżawa do odstąpienia na lat 18 mórg 100 
niedaleko ou Warszawy i kolei, z budynka
mi, inwentarzami i narzędziami gospodar- 
skiemi.—Wiadomość: Widok Mi 21, mieszk. 
19, do godziny 11 rano.5881 

^
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W“ RZĄDCA DÓBR' -W 
uzdolniony, posiadający chlubne rekomenda
cje i z kilkunastoletniej pracy w agronomicz
nym zawodzie świadectwa, poszukuje posa
dy ze. skromnem wymaganiem.—Bliższa wia
domość, nl. Twarda 'M 28; m. '26.' 2(>28r-

Sęilopei liso-\7TSb, 
ryjsęm kryta,.Molka i Kołnierz tlimakowy, 
Garleroba damska, oraz Szafa jesionowa' 
lO/.Gięn na, Kredens, Lllstro, duży Samowar 
nor.y. nie używany i inne sprzęty domowe, 
d> sprzedania.:—Aleja Jerozolimska „Sś 26, 
mieszkania 18. 5878-

58

Strzeżcie się! 
zaziębienia, gdyż ono jest począt

kiem wszelkich chorob, 
dla zapobiegania temu

w znanym powszechnie ze swej ta- I 
niości SKŁADZIE TOWARÓW, 
przy rogu ulic Dzikiej i Howoli- i 
pia a, dom Brauna, w bramie | 

1-sze piętro.
RjSfnhnnw wyborowe, zwane Mil- | 
Mat bllaliy ton zdrowia, nieporów- | 

nanej dobroci, po kop. 16.
Barchany pX"^. s,"’kle’
Rsrnlrini/ rypsowe. szerokie, z dn -I 
ijul bil ally żym kutnerem, pok.21. |

8 Barchany
g po kop. 271/2.

B ^-5 a na! Li prześliczne drukowane, | 
li IdllUml p0 kop. 18 i 20.

K FlnnalLo biała, czysto wełn., dla | 
jęj i laliutna dzieci, po kop. 27’/2.
ŚS FlannILa czysto wełniana, ponso- f 
g i lallulna wa, dla dzieci i na po- | 

szewki, po kop. 35. |
fl F!ana!a cudowne desenie, czysto I 
® riAliUld wełniana. 2’/2 lok. szer., I 

na suknie damskie, po kop. 75. I 
ft zimowe, na ubrania męzkie, I

E 81 Ul ly 2*/2 lok. szerokie, po rs. 1.80 j 
l^nrłl/ prześliczne, na damskie su- | 

fe iy knie, 2'/2 szerokie,, po k. 75. I 
® Kaftaniki tr>’kotowe hy»ieniezne’ I 
H iiui lailini nieporównanej dobroci, < 

po kop. 90.
B Kntło ntb-J czysto wełn., wszędzie I 
g l'dS IdlllKI po.r8. 3, u Ilinie rs. 1.50. 
fi Kaftaniki z sosnowej wełny, wy- I 
g hdiianiKI borowe, po rs. 2.
@ CiariP z ®ltonu zdrowia, bardzo i 
g U ab i U mocne, ciepłe i zdrowe, po g 

rs. 1 kop. 10.
H QLarnatki ’ pończochy ciepłe, | 
® On&l pulnl po cenach nizkieh.
O FloHpla zdrowia biała, zalecana | 
ra tlał lula przez lekarzy (francuzka), i 

po kop. 75.
i Kn^7lllp z kolorowego angielsk. I 
P nUOćUlG oxtortu, bardzo praktycz- ł 
1 ne na zimę, po rs. 1 kop. 80.
i Pika-Barchan

borowa, po kop, 20.
f Cppłnn z^row‘a wyborowy, l’/21. I 
S vlUll szer., zalecony na koszule 1 

męzkie i damskie, przewyższają
cy płótno, po kop. 15.

E CrPPQQ półpłótno angielskie, na 
EŁ ul Udtw koszule i gacie, po kop. 

10, II, 12 i 13 łok.
9 llfnłrtmr sławuekie, czysto wełnią- i 
i tWIUl y n6) od rs. 3.
Pi Chlltjfki (sził*e) czysto wełniane, | 
m VllUatnl duże, prześliczne, po rs. i 

3.60, wszędzie kosztują rs. 6.
Chliełki iinS01‘a» wyboiowe, bajo- j 

|| UlWoLnl We, po rs. 9, wszędzie 
nawet zagranicą kosztują rs. 15.

Obstalunki z prowincji wysyła się 
fej z akurńtnośeią i sumiennością.
I Adres: IZ. HERTZ, róg Dzikiej 
$ i Nowolipek.^ 1, dom Brauna. 5893

FraMiiia Sukien i Okryś damskich 
W. Kowalskiej, 

Senatorska Je 18, dom p. Gallego.
Przyjmują się wszelkie roboty i obstalun

ki w zakres toalety damskiej wchodzące, 
które wykonywają się spiesznie i jak naj- 
akuratniej, podług najświeższych paryzkich 
żurnali, po cenach możliwie nizkieh, przyj
muje również przerabianie salop, podszywa
nie futrem, oraz ubrania dziecinne, a wszyst- 
ko tanio i jak najoszczędniej.2630r-

Dnia 24 (10) r. b., z ulicy Daniłowiczow- 
skiej Ai 2/495, mieszk. 36, zginął Pies wy- 
źeł, kasztanowaty, napierśnik biały i nieco 
końce łap. Ktoby o takowym wiedział, lub 
też miał w posiadaniu, zeehce zgłosić się 
pod powyższym adresem.—Nieprawy posia-' 
dacz pociągniętym będzie do odpowiedz al- 
ności. " 5876-

. Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako niezawierająęego w.sobie części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

BRYLANTOWY KREM.
Jest to nieoceniony kosmetyk dla osob, na których twarzy czas pozostawił ślady 

swójej nieubłaganej działalności. Zaciera hń tak sztucznie i tak misternie siady więdną- 
cej cery, nadaje jej tyle barwy i blasi.u młodości, szczególniej, przy oświetleniu wie- 
ezornem, że najprzeńikliwsze oko ulegając złudzeniu, zaprzysięgnie w tej sztuce na
turalną młodość i piękność. — Cena rs. 1 kop. 50. — W Warszawie Perfumerja 
Renaissance, No wy-Świat M 41, Leona, PJowo-Senatorska ł6 4 i innych. 2614 

granicznego, a w ceniew najlepszym gatunku, mało różniący się w smaku od za„ „ .
więcej jak o połowę tańszy, bo tylko po 30 k. poleca handel Braci Wróbel. 2626

SPRZEDAJĄ SIĘ
w Petersburgu w głównym Magazynie Drogi Żelaznej Warsz.-Petersburskiej, na Mifro- 
fanowskiej szossie, następujące materjały, podzielone na 4 oddziały:

1- szy ODDZIAŁ: Miedź 4082 pudów, Bronz 1275 pud Cynk 106 pud. Pol
skie srebro (nejżilber) 20 pudów, Babit 10 pudów, Cyna 3 pudy, drzewo dębowe 
2 kub. sążnie.

2- gi ODDZIAŁ: Stal 37,456 pudów.
3- ci ODDZIAŁ: Surowiec (żelazo lane), 30,500 pudów, Żelazo z surowcem 

7,020 pudów. Żelazo w drobnych kawałkach 35,145 pudów, i
4- ty ODDZIAŁ: Żelazo w wielkich kawałkach 66.140 pudów.
Dla dogodności kupujących hurtownie jako też i częściowo, wymienione oddziały 

materjałów, posortowane są na partje odpowiednio do swych przymiotów, od 3-ch do 100 
pudów wagi, materjały te można obejrzeć codziennie, od godz. 9 rano do 4 po południu.

Życzący kupie jakąkolwiek partję, przes'ać winni deklaracje z oznaczeniem cen, na 
imię Naczelnika Magazynowego Zarządu Dr. Żel. Warszawsko-Pelersburskiej, w zapieczę
towanych kopertach, na zewnętrznej stronie których, powinien być wypisany Jfe oddziału; 
w jednej i tej samej kopercie, nie powinny się zamieszczać deklaracje cen materjałów 
różnych oddziałów.

Ostateczny termin podania zapieczętowanych kopert z cenami, naznacza się dla 
wszystkich Oddziałów na dzień 29 Października v. s. — dzień zaś rozpiec/ętiwania 
kopert w obecności kupujących, naznacza się na 1, 2, 3 i 4 Listopada v. s. o go izinie 12 
w południe, odpowiednio do numerów oddziałów- materjałów.

Deklaracje podane nie według wyż wymienionej formy, lub po naznaczonym termi
nie, nie będą przyjęte.

Szczegółowe wyjaśnienia tyczące się sprzedaży, jak niemniej warunki, koperty, sze- 
maty na deklaracje do oznaczenia cen, można otrzymać,od głównego Magazyniera Ewau- 
gułowa, również po porozumieniu się z Magazynierami, albo za ustanów.o.le ceny, można 
nabyć bez złożenia osobnej na piśmie deklaracji, rozmaite: latarnie, lampeczki, lampy, 
szkiełka, klosze, knoty, bańki blaszane, biurety, wiadra, cynk do baterji, kłódki, zegary, 
przyrządy do telegrafów-, wyroby szmuklerskie, chemiczne produkty, leśne materjały i inne 
przedmioty. 2635—r

z dniem 8 Października r. b., przenieśliśmy 7 Wierzbowej na ulicę hr. Kotze
bue J6 3, do domu p. Jarockiego. 5873

ORŁOWSKI i S-ka.

1111 bum
W skutek uchwały I-ej Sekcji Sądu Ziemskiego, sprzedane .zostaną przez publiczną 

licytację za gotow-iznę, d. 10 Listopada r. b., o godz. 11 przed nołudniem, na Sassenhofie 
przy Scnloeksfnn str.'Ńż 13, na żądanie Synnyków massy upadłości kupca Juljusza 
c’rięd<ieb, maszyny należące do tegoż, fabryki bukskinu.

Urządzenie fabryczne stanowi:
i kocioł parowy o s.le 30 koni.

' Lmaszyna parowa o sile 16 koni.

I Waupełny przędzalniczy assortyrn&ni, 60 cali szerokości drutów, składający 
się z 3 maszyn z obsługą 5 robotników i 6 obracaczy, z przyrządami do 
drussowania i rzemykami na 3 walce przedwstępne, o 25 dobrych włóknach

I, z taiezykowym przyrządem spokojnie działającym, konstrukcji angielskiej,.
’ z z blaszanym wiatraczkiem, fabryki C. E. Schwalbe w Werdau.

i wilk (.0 rozrywania:, szerokości 42 cali 1
1 wilk do zbijania „ 36 „ lej samej fabryki.
i tarcza do szl.fow.-.nta „ 60 „ I
fi końcowy otwieracz, fabryki Hermana Prokius w GiSrlitŁ
fi pcstrzygalnia.
1 maszyna szczotkowa.
1 maszyna śkręeająca.
1 Seliacior o 475 wrzecionach, 2'/4 cali podziału, o potrójnej szybkości, z fabryki 

J. H. Popp w Werdau. '
31 waicy przygotowawczych do przędzy.
1 moiak.
1 zupełna snowalnia, klejąca, susząca i nawijająca na 600 nitek z talugą 

na cewki, z fabryki Braci Sucker w Griinbeign.
10 warsztatów do bukskinu, 10/4 szerokości, o 24 stopniaęh, 5 czółenkach 

z fabryki warsztatów tkackich w Grossenheią.
1 wyżymaczka z walcem miedzianym tejże fabryki.
1 żelazna płukaczka do wełny tejże fabryki.
s folusz.
1 maszyna do kutnerowania.
2 wały transmissyjne z Kołami i rzemieniami.
1 miedziany i żelazny parowy wodociąg;

przytem wystawioną zostanie na sprzedaż znaczna ilość warsztatów ręcznych, oraz in 
nyeh przedmiotów,, mających zastosowanie do prowadzenia tkalni, przędzalni, farbiarni 

'rapj relmy. ;
Wszystkie wyż wzińianąowane maszyny, zostały sprowadzone i ustawione w końcu 

1880 i. początku 1881 r.: znajdowały się .zatem ,w ruchu tylko w przeciągu kilku miesięcy.
Osoby interesowane, pragnące obejrzeć maszyny te przed licytacja, źeehcą zgłosić 

się do Syndyka massy upadłości p. radcy Germans, Schrilnenstrasse lii : r—.636
Ryga, dnia 11 Października 1882. Th. Geertz, licytant miejski.

Piotr Sliżyński ± » 
udziela lekcje tańców M. Ja 
salonowych u siebie w 

domu, jakoteż po domach prywatnych ipen 
sjmch, sposobem najkrótszym wyucza w 2u-tń 
kilku lekcjach 6-eiu tańców najpotrzebni'.; 
szych. Podwal 20,. wprost Cyrkńłu L®

W Magazynie Francuzkim, ul.hr?Bergąigffi 

NOWE Iffll NOCNE | 
paryzkie, bez korka i bez papieru a 
palące się 12 lub 24 ' godzin w dę.’ffl 
tej nańee porcelanowej. Cena pudełsa M 
na 3 miesiące 15 i 2o k., takie pudeł- ® 
ko wystarczy równie długo jak3nu. || 
dełka knotków zwyczajnych po It) k. ® 

-A. 3B -A. Ż TT ZEt Tf 2565® 
pńryzkie wszelkiego rodzaju (od 15 k.jffl

Syndyk tymczasowy massy ntaMci 
Jerzego Grzegorza Berlińskiego. 
Nińiejszem podaie do wiadomości publicz

nej, iż w d. 18 (30) Października r. b i uni 
następnych, o godzinie 4-tej po południu 
odbęuzie się sprzedaż przez publiczną lięyl 
taeję towarów znajdujących się w sklepie 
upadłego Berlińskiego, przy ulicy Rymar
skiej Jii 2 i w składzie przy ulicy Tłomae- 
kiej Jłj 3, a mianowicie różnych nasion, musz
tardy r utensylji sklepowych. Spis przedmio
tów podlegających sprzedaży może być przęj. 
rżanym w mieszkaniu niżej podpisanego p.?y 
ulicy Erywańskiej Jj 5, w godzinach po po- 
łuilniowych. 5892-
Władysław Arkuszewski, adw. przys.

W Poniedziałek d. 18 (30) Października 
r. b , o godz. 10 zrana, w Łazienkach, wmiej- 
seu gdzie znajduje się 3 baterja gw. konnej 
artyleryjskiej brygady, odbędzie się sprze
daż przez 5890-

Licytację Mebli 
i innych różnych rzeczy, pozostałych po zmSN 
łym praporszezyku tejże baterji Dabiezu.
Gdzie można tanio, smacznie i zdro

we jedzenia dostać, 

oto w Elizeum,
Świętokrzyska Ni 25, 

w znanej Restauracji Szanownej Publiczno, 
ści od lat kilkunastu, a ostatecznie z.Nowej 
Tiwoli_ul. Królewska.—Powyższy zakład wy- 
daje Śniadania, Obiaay i Kolacje w 
abonamencie, 4 la carte 1 pojedynczo, wszyst
ko smacznie po gospodarska, a osobliwie 
zupełnie świeżo przyrządzone, po nader zni
żonych cenach. Piwnica zaopatrzona w różne 
napoje, tak krajowe jak i zagraniczne, Pi
wo z pierwszorzędnych browarów. Orkiestra 
doborowa uprzyjemnia pobyt Szanownym Ge* 
Sciom. Z ezem się poleca łaskawym wzgie- 
do Szanownej Publiczności Z. G. 5wl- 

WYPRZEDA2
Magazyn Wyrobów Złotych i Srebruycń 

E. FISZER, 
dawniej 

KrakowskU-Frzedmiescie JŁ 457, na
przeciw kolumny Zygmunta.—Nabywszy bar
dzo tanio przez licytację Magazyn powyższy 
urząuzam wyprzedaż wysortowanych a gu
stownych wyrobów- złotych i srebrnych, po 
bardzo nizkieh cenach, oraz przyjmuję ob- 
staluuki i wszelkie reperacje, które wykony 
ezam w jak najkrótszym czasie.—Zamiana 1 
kupno złota, srebra i drogich kamieni. 5o?;

Białość śnieżną 
nabiera wszelka bielizna prana nowein my-; 
dłem amerykańskiem Sinclair’a, v zimnej 
wodzie. Skraca pracę do 'I, części, _ oszczę
dza się koszrowny opał i nie S| rawia pai/ 
vw' mieszkaniu, jak przy zwykłem 
ńa gorąco. Tafelka 5/< funtowa 35 k. “;'B" 
dlujący otrzymują dobry rabat. — Sprzeda* 
główna w Warszawie w Perfumerii

ALEKSANDRA KOSHL 
________Krak.-Przedm. Jfe 85. 2g31r^

GUWERNER 
poszukiwanym jest na pensjonat w^I?Jsza* 
wie — Danielewdezowska JS 4. 5881

Jest io spba Kreta 
dobowy, masiv, z filarami rzeźbionemi, «a ce
nę ] rzystępną.—Ulica p14*
U-o, u stolarza. w®*



I
5534

BS-

2604—r

UWA
GLICERYNOWY, 

konserwujący wybornie obuwie, 
EKSPORT DO KRÓLESTWA i CESARSTWA 

8. GLIŃSKI,

I OKRYĆ i PALTOTÓW, poleca takowe 
| w wielkim wyborze po umiarkowanych cenach. 
I Również wykończa podług najnowszych modeli i żur- 
I aali. KOSTIUMY i SUKNIE okazyjne z ma-

| Magazyn Konfekcji 
Ml MU

.1'V

tapicersko-dekoracyjny

2596—r

E. ANDRZEJEWSKIEGO, 
NIECAŁA Nr 1, 

dom hr. Krasińskiego, 5819 
zaopatrzony jest zawsze w najświeższe mo
dele i rysunki paryzkle, Mebli i Firanek sty
lowych i fantazyjnych. Meble wyścielane, 
wykończone podług tych wzorów, z elegan
cją, gustem i z dobrych materjałów, wiuzieć 
można w wielkim wyborze w Zakładzie.

Przyjmuje obstalunki na całkowite ume
blowania, jako też dekoracje, przerabiania 
starych mebli, oprawy kanwowych podu
szek, specjalnie wszelkich robót tapicersko- 
galanteryjnych.

•lak nowość poleca nadeszło z zagranicy 
jatentowańe Biurka orzechowe, o 2-ch bla
tach, z których wierzchni za pomocą mecha
niki można dowolnie podwyższać i zniżać.

Ważne na czasie!
Jest do oddania od Ś-go Jana 1883 r. ad- 

s ra®J!\mi|j®raeka, około włók 20,trzecia 
X W-Od. ”\arsz(lwy, na drodze Warszaw- 

de.nsk'«' Uit lat 12 lub 24.-Windo- 
j . ?^e^t01'a^na & 34, mieszkania 3, eo- 

. dzienni© od 4 do 6. 5796

Trzy włóki ziemi pszennej z zasiewami 
oziminy i ze zbiorem tegorocznym, jest do 
wydzierżawienia zaraz. Zabudowania w do
brym stanie. — Wiadomość Podwal Je 24, 
mieszkania J& 19, od godziny 9 do 12 i od 
2 do 4. 5802

Skład Kawioru i Delikatesów

MIKOŁAJA 2YŻYNA,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37.

Nadeszły świeże transporta: Ogórków, Wiśni i Śliwek marynowanych 
wizensktch, Sigów i Łososia wędzonych, oraz znane ze swej dobroci w smaku 
bliezn3'3-'*1^8'1^8 ryl3ne bonse™y Paleewa, z ezem polecam się łaskawej Pu- 

MIKOŁAJ. ŻYŻYN.
Nowy-Świat N> 37.

wysyia

OBICIA PAPOWE
4

1121r

Maa

od KO kop. na papierze naturalnym 
„ 18 „ gruntowane
„ 30 „ białe złocone

do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem, 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

ROLETY do okien, CERATY, GSEMSY, PATARAFKI, GHO- 
UNIK? WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, i spiera mache, wszelkiego rodzaju, poleca

Kuszewski
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

sprzedają się skrzynkami, w kantorze 
Włodzimierska 2a, parter od frontu. 5830

ajpierwszy i największy Magazyn

BRACI KOCH

5759

owocowe
w ogrodzie Franciszka Wilmana, przy ulicy 
Wroniej róg Prostej Je 3 a/1172, można do
stać drzew owocowych w wielkim wyborze, 
praktycznych odmian dla naszego klimatu, 
1, 2, 3, 4. 5 i 6 letnich. Cenniki takowych na 
żądanie gratis udzielam. 5602

Fabryka Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 

ulica Danielewiczowska Je 5 (619),
poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 

Tokarnie pociągowe i pedałowe, od 3-ch do 12-tn stóp długości; 
Wiertarnie ścienne, filarowe i stołowe, do ręki, pasa i do sio^i- 
Tłocznie i Balansiery do wycinania i dziurkowania żelaza- 
Nożyce do blachy i żelaza;
Walce do wyginania obręczy; r_ 319
Transmisje dla Zakładów przemysłowymi, oraz wszel&ie roboty me

chaniczne i reparacje maszyn pośpiesznie na zamówienia wykonywa 
Części składowe powyższych maszyn znajdują się na składzie.

Piśmienne zlecenia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła.

niezbędne do podróży noeną porą, gdyż 0- 
świetlają drogę, poleca fabryka i magazyn 
W. Anderszewskiceo. Nowy-Świat 44. 5752

KAUKAZK1 SKLEP I 
nowo-otworzony, zaopatrzony został w wielki wybór materyj t 
i atłasów kolorowych, Kanausów i Rypsów jedwabnych, Ada- j 
maszków i Mory, Aksamity i Welwety czarne i kolorowe, Szła- I 
froki męzkie, Dywany perskie, Meble tureckie, oraz srebrne kau- | 
kazkie wyroby.

Atłasy wszystkich kolorów, od kop. 60 łokieć. 

KRÓLEWSKA Nr 1.

w Warszawie, Miodowa 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiei i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej.

Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezeo. 
O łaskawe liezne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

r-2015

DRZEWO
przeważnie dębowe na przestrzeni mórg 
147 jest do sprzedania w dobrach Matowiej- 
skich, o milę od miasta Grójca. — Oglądać 
można na miejscu, a traktować o kupno w 
Itanceiarji głównej hr. Zamoyskich w War
szawie, dymarska Je 6. 5829

Kas żelaznych 
' ogniotrwałych

ul. Chłodna 18, 5340
liki illustr. franco. Wielki wybór
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począwszy od SS<ś® miesięcznie i t. p. bez zaliczki.

iteEHgEHSsiaaaaagagiaa

a z podszyciem futra od rs. 3 k. 50 i wyżej 
' oraz suknie i wszelkie roboty w zakres tua- 
i iety damskiej wchodzące, po cenach nizkieh.

Pracownia Sukien i Ubiorów damskich „ADELI”
Świętokrzyzka K 27, przyjmuje jak lat poj 
przednich, tak i w r. b., do roboty szuby i pal
tociki damskie na wacie od 5717 wraz z całkowitem urządzeniom i gazeni, 

w którym od lat kilkunastu istnieje Han- 
del win i towarów kolonialnych, jest 
do wynajęcia od 1 Stycznia 1S.8.1 r., wraz 
z mieszkaniem, na takiż proceder lub na 
Skład Wódek. Bliższa wiadomość u wła
ściciela domu, Nowolipie .\ś 15, wprost 
Skweru. 5536.

Wa i jiictai
edredonowym, na funty i arkusze.

Wata z wełny owczej.
Wata zwyczajna w najlepszym gatuaku.
Wata różno-kolorowa do okien i
Wałki z waty do okien poleca fabryka 

waty, Nowy-Swiat Jfe 68.
5613o KAROL KRETSCHMER.

V’
w domu JŁ 25, przy ul. Elektoramej, nad 
którym umieszczony oddzielny szyld z napi
sem B 25 Hafty Szwajcarskie 25Ł, otrzymu
jąc awa razy w miesiąc świeży transport 
haftów, zaopatrzonym jest w znaczną ilość, 
a nadto koronki niciane i bawełny fran
cuskie E. S C.—D. M. G. oraz paryzką 
a la eroix z krzyżykami, 5787

BHS1WH i 0MSS8M1
W W NOWYM LOKALU,-W

ul. Mazowiecka Nr 14 (I piętro), wprost ul. Erywańskiej, 
FILIE: ST.-PETERSBURG—ŁÓDŹ.

Główna Reprezentacja Fortepianów BECHSTEINA i BLOTHNERA
Organów amerykańskich 9

oraz instrumentów z przeszło 30 najł^euomowańszyełn fabryk,
w CENY UMIARKOWANE. “W

Fortepiany systemu amerykańskiego, z mechaniką angielską (a double echarpement), począwszy od rs. 500.

Salony do wynajmowania fortepianów
ze specjalnem przeznaczeniem na ten cel iLMB.li'M.SCfr instrumentów.

DYWANÓW ORYGINALNYCH PERSKICH
różnych wielkości, dochodzących do 10 łokci długości a 7 szerokości.

JULJAK PEMALA
MAGAZYN MATBRJI MEWICH ETW

otrzymał W wielkim wyborze:
różnorodne materje meblowe, jak Jutty, Buretty, Burre de Soie, Atłasy, 
Adamaszki, Brokatele jedwabne, od najwykwintniejszych do najskromniej
szych.—FIRANKI: TiAilowe, Gipiurowe, angielskie i francuzkie. — DVWANY 

angielskie i francnzkie, tak odpasowane jako i na łokcie.

^
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łajn Statuy 
specjalnie wyrębów wełnianych, 

i pierwszorzędnych fabryk 
■krajowych i zagranicznych, 

pod firmą. r—2459

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to
warów, na sezon obecny, po cenach 

bardzo nizkich, a mianowicie:

Repsy łokieć po kop. 22!/, i 271/,. 

Diagonal© łokieć po kop. 30. 

Crepy , , , so.

Alpacca Lustry gT*20'26' 
Olrnttrlnn 2 łokcie szeroki, 
vilai u Uli łokieć po kop. 75.

Tartany „ „ 75, rs. 1,1.10.
czarne, 2 łok. szer., łok. po lachemiry koP.7o,s?, w, rs. i, 1.15, 

1.30. 1.45, 1.60, 1.80 i 1.90.

Armury czarne
Korciki ”

21/. lok. Szerokie, czysto wełn.
rianeie iOk. po kop. 70,90, rs. 1 i 1.15. 
Wnhmlir czarne, łokieć po kop. 65, 75, veiveiy rs. i no i 1.60.

Veivdy kolorowe, łokieć po kop. 75.
Vat«nnn w PasJr> na szlafroczki, 2 lok. VCl Ulld. szer., łok. po rs. 1.30.
fnńno fantaisie, 2 łokcie szerokości, łok. 

epe ])0 rs. 1.15. .

Cachsmire łok-szer”łok- 
Velington carrć S’ iok 

Drap de France t’JiJT”,ok 
TtlL-cn miK/' 2160,nKSdiniiy 3.30. 6 j 7.5n. r

Skating Cloth :J^^szer-’iok- 
Wielki i# Chustek wełnianych, 

po cenach bardzo niskich.

Wity
niewiele jeżdżone Moskiewskiej fabryki z bu
dami lub bez, jeden ażurowy, oraz Kareta 
Rentla fabryki z przedni em .siedzeniem odej- 
niowanem, do sprzedania bardzo tanio. Plac 
8 go Aleksandra 56 5. 5785

fcta® • ta!
W dniu 15 Października r. b., otworzony 

został przy ulicy Marszałkowskiej pod
52, magazyn kapeluszy damskich, 

żabotów, ubranek i czepeczków naj
świeższej mody, podług ostatnich modeli. 
Magazyn ten, zaopatrzony w wielką ilość 
wyżej wzmiankowanych przedmiotów, przy 
uwzględnieniu przystępnych cen, daje moż
ność zaspokoić najwybredniejsze wymagania, 
z czem polecając się łaskawym względom 
Szanownych Dam, mamy nadzieję, że uczci
we starania nasze, będą należycie ocenione. 
Wszelkie obstalunki, jak również przeróbki 
kapeluszy, wykonywają się jak najspieszniej. 

6810- Zahierzowska i Swiderska.

| Potrzebny jest Kapitał I
i 2,000 rs. gwarancja pewna. !'
g «indomość u rządcy domu Mi 1/7,>7/8 ) 
K 1UK Leszna i Rymarskiej, codziennie j 
fgj 111 0—6 po pomdniu. 5799 y

TRUMNY METALOWE
dla dorosłych, ozdobne,
od zee 28..

Vbi an i a żałobna,- foiiuiertirłt,, wszelki? efekta 
)-ogizobowe, sałatwiania pogrzeoów 

w magazynie żałobnym, 
Nowy-Swiat & 51 1 piętro od frontu. 5503

i Mw
0-^A

Senatorska
w domu p. Dobrycza.

J. JANOWSKIEGO
0

•O I
ce-’s 
-N £

Teatralnym

poleca: Czekolady w tabliczkach i w proszku, Gorzkie Cacao w proszku, przygotowane na sposób arabski, 
pozbawione tłustych części.—Zaletą dobrej czekolady w tabliczkach jest ścisłość i szklista łamliwość, po 

"ugotowaniu zaś winna być lekko płynną. r—2452

USM/f

o i
w gmachu

| Ceny stale jaknajprzystępniejsze. g'

(A

0

oo

N
CD

3uu. ■
CD
Ol'

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nie
zależnie od prowadzonego przeżeranie od lat 20 Składu 
Lamp, przy ulicy Krakowskie-Prxedmieście» 
wprost Hotelu Europejskiego, otworzyłem

na Krakowskiem-Praedmieściu pod łSTr. 60, 
w gmachu gdzie lokal Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.

Oba te Magazyny zaopatrzyłem w bardzo wielki wybór 
Lamp stołowych, wiszący eh, ścienny eh, Kan- B5-1 
delabrów, Żeraiidoii, świeczników, Ampli 
i t. p. od najskromniejszych do naj ozdobniej szych. Oprócz b§"==j 
lamp kompletnych, magazyny moje posiadają ogromne zapasy ®| 
części składowych lamp, jako to: Globów, tulipanów, ^£5 
daszuów, rezerwuarów, palników (brene- | 
rów), knotów, cylindrów patentowanych 
» firmą, przewyższających wszystkie inne co do trwałości, S g 
przybory do lamp gazowych, jak globy, cylin- | 
dry, daszki i t. p. | £*=

Dla PP. Obywateli ziemskich polecam wielki wybór 
Latarń stajennych, gospodarskich i pochodni 
dojazdy nocnej.—Odnawianie i przerabianie 
lamp używanych, móterowanie lamp ważono- 
wych, w ogóle wszelkie reperacje wchodzące w zakres mego 
zawodu, uskuteczniają się jak można najprędzej i naj- Ś 
taniej.

Przeszło 20-letnia praca moja w tej gałęzi handlu, grun- || j==j 
towna znajomość fachu, niemniej gustu i wymagań Szanownej fe S 
Publiczności, przy tak wielkim wyborze towaru, stanowią od- 
powiednią rękojmię zadość uczynienia wszelkim żądaniom, oraz 
szybkiego i akuratnego spełniania łaskawie powierzonych mi 
zleceń. Władysław Podgórski. B

5692 I?

o.
có’

Nafta oryginalna
Halki włóczkowe

Barchany białe, i kolorowe i Flanele, 
Garnitury kutnerowe, damskie i męzkie, 
Puch edredonowv na funty i arkusze. Pod
woi .V: 7.—R. KÓECHRR._______ 5687

Rękawiczki wyborowe 
damskie i męzkie, na 2 guziki, 
od 50 k., zamszowe, od §5 k.

w fabryce rękawiczek 2609'
£3. Ćłraniczna 13,

| Koronki Ruskie! 
ż białe, czarne i kolorowe z najpier- pi 
| wszych źródeł, otrzymano w komis.— j® 

Crepe-lisse, kwiaty, żaboty i kaftaniki BJf 
8 ranne, po cenach nizkieh. Senatorska || 
m Aa 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, gj 
ft mieszkania 2. 56'23

Lekcje Tańca 
udzielam w domaeli prywatnych i ii siebie, 
ulica Nieeała Ą« 10, 1 piętro od frontu, za
stać można od-JO—12 rauo i od 6—7 wieeżór., 

5617 R. Chroncwslti, art. baletu.

I
w SosnoAveu,

poleca:

Czekolady

PRACOWNIA

TOWARÓW KOLONJALNYCH J 
i delikatesów

U» Ullilu II UliJLlJuuj 

W WARSZAWIE, 
a mianowicie: Gza’rolsdy w tabli
czkach, w proszku, Praliny w pu
dełkach, Cacao w proszku. 25G4r

IiaaUIŁI UłiJLU Ii AUlltoa 
pragnący poświęcić się zawodowi hand owe
mu, znajdzie za rs. 100 sposobność wydo
skonalenia się we wszystkich czynno: ciach 
kantorowych, jako to buchnalterji włoskiej, 
zastosowanej do wszystkich gałęzi handlu 
i przemysłu, oraz korespondencji w kilku 
językach i w ogóle wiadomości tych, które 
każdamu kupcowi i przemysłowcowi są nie
odzowne, poezem dana mu będzie ro-nda 
w jednym z domów handlowych w Wursz'a- 
wie. — Offerty proszg a’dresowae do 
Kantoru Kurjera Warszawskiego
pod literami P. R. 5<05-

z parowej fabryki

z ulicy Nowo-Zielnej. przeniesioną zo
stała na PJOWV-SWIA.T 68, przy 
Zakładzie Rzemieślniczo-Naukowym dla ko
biet O. Suchowieekiej 5646-

Apteka i Fabryka Pastylek
S. Wróblewskiego, 

Krakowskie-Przedmieście As 22, 
vis-a-vis uliey Hr. Berga, poleca

Płyn oczyszczający powietrze w miesz
kaniu.

Wina Lekarskie.
Płyn na odciski.
Specjalja zagraniczne.
Tran wyborowy Szwedzki. 5731 
W® oto«s 

j z różnego r.iaterjału. które są zgrabne i do- 
p godne,, w cenie bardzo przystępnej i także 
‘ ńyrabiam, gorsety dla osób T ujemnych, wła

snego wynalazku,, które są lekkie w nosze- 
i. niu.—K. Staniszewska, Podwal X 20, m. 6

^



IFXTCZH
piękny, świeży, biały i szary, 

TANIO, 
jak również prawdziwy 

EJMBtEIMMtf z Norwegji 
i wybór MEMY 

własnego darcia, 
poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA- 
REJPOCZCIE.podZEGAnEM.Wchód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj
większej ilości.792

Lekcje Tańca. 
udzielam u siebie, w oddzielnych go
dzinach dla dzieci, jak również w do
mach prywatnych i pensjach. — Elektoralna 
Jfe 28, W. Puchalski. 5555-

Bardzo tanio, 
w Nowym Magazynie Mebli.

sprzedają się: 
różno Garnitury n twe i używane, oraz czarne 
jedwabiem kryte Szeslongi, Szafy, Biurka, 
Kredensy, Stoi.. ' t. pi, oraz przyjmuje wszel
kie roboty tap; kie. Miodowa Nt 13, dom 

W-go barona 1 > ..jera,_________5814_____

i m łią
mniej znany u nas gatunek tej kawy, pier
wszy raz w roku zeszłym sprowadzony, u 
znawców' i amatorów' prawdziwie dobrej ka
wy, szczególne znalazł uznanie. Nowy tran
sport tejże kawy, otrzymał i Szanownej Pu
bliczności poleca Skład Win i Towarów Ko- 
lonjalnych Edmunda Langner, dawniej 
Riedla, przyrządzoną, do gotowania, z doda
niem Mokki, przez fabrykę palenia kawy 
rPluton,“ w puszkach również mieć można.

Kajster młynarski i 
poszukuje odpowiedniej posady w młynach 
wodnych lub parowych, który prowadził 
duże młyny, fna co posiada świadectwa. 
Adresy pod lit. M. M. w Kantorze Kurjera.

petersburskich i familijnych, w fabryce po- 
wozów' Karola Sommera, Leszno 32 5823

o 2 dużych piecach na węgiel przerobionych

Od Nowego Roku 1883, jest do wynajęcia

sklepu frontowego, lokalu dość obszernego 
na mieszkanie, jak również na pomieszcze
nie składu mąki, wozowni, stajni, ora* wo
da przeprowadzona rurą do piekarni. Wia
domość powziąć można na miejscu u wła
ściciela domu M 162/3 przy ul. Nowomiej- 
skiej, rano do 9, po południu od 2—4. 5842

MIÓD
najczyściejszy, odstępuje się w Pszczelniczem 
Muzęum, Koszyki ąf 1.________ 5698

Ukończony słuchacz 
wiedeńskiej Akademii leśniczej,z naj- 
lepszemi świadectwami, poszukuje miejsca 
natychmiast za adjunkta leśniczego w wię
kszych posiadłościach.—Pisemne oferty pod 
adresem: A. C. Kraków, Wolska 1, ;2617

Zakład stolarsko-tapicerski 
i dekoracyjny

T. ii®, 
NOWY-ŚWIAT Mi 33.

Meble gotowe wszelkiego rodzaju, 
przyjmuje zamówienia na wszelkie wy
roby stolarskie i tapieorskie. 2337r
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Fabryka Sztukaterji
KAROLA MARTINI,
przeniesioną została z uliey Zgoda, na uli
cę Nowy-Świat Ni 38, dom Bothe, obok 

Foksalu.___________________5339________

Do wszystkich sklepów 
Stowarzyszenia spożywczego 

„Merkury”, 
nadszedł świeżo 

SER LITEWSKI
i sprzedaje się po kop. 40 za 1 <//,. 2035t 

Bardzo Korzystnie 
dla ułrzymujących roboczych koni paro
konnych lub pojedynczych. Zajęcie stałe. 
Wiadomość Grzybowska Mi 23, u właściciela 
domu, między 2 a 3 po południu. 5795

PANNY
do szycia na maszynie, potrzebne są zaraz, 
Adresy składać w Biurze Ogłoszeń, Sena- 
torska 22, pod lit. W. M.2544r

prawie nowe, do sprzedania przy uliey Ery- 
wańskiej Ni 8.—Wiadomość u stróża. 5710

PANIE
znajdą miłe i dogodne pomieszkanie, przy 
zapewnieniu najściślejszej dyskrecji, u pani 
Wintscher, akuszerki w Wrocławiu, 
Parodiesstrasse M 35._____ 2591r-
,w Pracownia Sukien i Okryć damskich 
Filomeny Benitien, przyjmuje do roboty 
wszystko w zakres tualeiy damskiej wcho
dzące, Palta watowe, futrem podbijane, oraz 
same pokrycia na futra, ktoie wykonywa 
sumiennie i akuratnie.—Ulica Złota Ni 15, 
mieszkania II.___________ 2600r-

Lekcje tańców 
udzielam po pensjach, domach prywatnych i 
u siebie.—Ulica Mazowiecka Jw 11. 
5374 J. Zuber.Njer, Artysta bal, warsz.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka,jako niezawierają- 
cego w sobie materiałów szkodliwych 
dla zdrowia, dozwolono na ogólnych 
prawach handlu.

M BfflB
Cudowna ta woda uważaną jest jako 

najdoskonalszy i nieszkodliwy środek 
do przywrócenia siwiejącym włosom 
pierwotnego koloru (szczególniej woda 
ta zaleca się dla włosów blond), któ
rym w krótkim czasie przywraca ich 
naturalny kolor, połysk i miękkość, 
bez brudzenia skóry.

Cena za flaszkę rs. 2.25.
Główny i jedyny skład tej wody 

ir Perfnmerjl zaeraniraiej 
Amm łm,

Do Magazynu Mód pod firmą M-me Alexan
drine. Czysta 6, potrzebna jest kompletnie 

zdatna Paw

Wierzbowa, róg Niecałej.2271

do upinania sukien, oraz zdatna panna do okryć

w Ogrodzie Saskim 5803
z powodu budowy domu, będzie zamkniętą 
od 1 Listopada r. b. do d. i Marca 1883 r.

wych i filcowych, orazwych i filcowych, oraz 
Piór strusich i fantazyjnych 

K. CUKIER 
Swiętojerska 20, 

poleca się wielkim wyborem naj
nowszych kapeluszy i piór J 

llwflflS Uprasza się o zwrócenie u naga. uwagi na adres. 5491 

EAFlfBowf 
4-calowe, sążni 2S0.

DESKI DĘBOWE
l* 1/, cala grube, sążni 280 i brzostowe W 
cala grube, sążni 124, są do sprzedani! 
częściowo lub razem. Kupującym całą pM, 
tję, odstąpi się stosowny procent. — Bliższa 
wiadomość w fabryce powozów M. Zie- 
mińskiego, Długa M IG.c 595 

iljjniiai 
o różnych Cerat i Chodników ce 
.„ rafowych po 22*/a k. łok. w szła 
■M dzie Obić papierowych .. 

I S. WEISGOLDA, J 
Ulica Długi Ni 17. 5715 

u DŁUGA 17- 

Za rs. 16 miesięcznie.

I potrzebny jest zaraz do wyjazdu na pro
wincję, nauczyciel patentowany izraelita, 

znający przytem gruntownie język hebraj
ski, z przekładem niemieckim i przedmioty 
gimnazjalne. Wiadomość u p. Kapłana, uli
ca Dzielna Mi 8- 14224
rtuwernantka z Berlina, zyczy svbie przy- 
Ijjjąć posadę u familji izraelskiej Łaskawe 
adresy proszę nadsyłać M-e Goldenring. 
Elektoralna Ni 30. 14272

l&Jauczycielka gimnazjum poszukujelekcyi, 
[ę Adresy: 1. X., kiosk wprost Miodowej.
Mjiemka młoda, wykształcona, życzy udzie- 
j^lać lekcje po kop. 30 za godzinę. Biuro 
nauczycielskie Łuczyńskiego. Krakowskie- 
Przedmieście Jw 6. 1502

pomieszczenie ze stołem, dla przyzwoitej 
damy, fortepian na miejscu. — Tamże do 
zbycia Futro niedźwiedzie, za rs. 50. Ma, 
zowieeka Ni 1, m. 18, oficyna lewa. 5838.

I Surprise pour les dames. 
Ul Skończywszy praktykę w domu Stro- H jów Damskich u „Marguerite I’Ave- 
|| nue de l'Opera“ w Paryżu, otwo-
II rzyłam pracownię ubiorów damskich 
M i dziecinnych, w której wykonywam 
H roboty według najświeższych fasonów 
|| przywiezionych z Paryża, oraz z najlep-

szemi do takowych dodatkami.—No- 
wy-Świat Mi 4G, 1-szo piętro.

II 5259 HENRIETTE.

■■ F uh Niecała Nr 12”, 1-szy lom oi Oarodu Sasiiw
Ubrania wszelkie dla młodzieży do* 

rastającej, na 12, 14, 16 i 18 lat;
tak samo

Okrycia i Sukienki dla starszych pa
nienek do lat 16.

Oar der oba studencka.
Oarderoba dia małych dzieci, tefc 

| dziewczynek jak chłopczyków. r—2495 t

Ijc^niowie mniej zamożni mogą mieć ko- 
Jrejetycje we wszystkich przedmiotach 
gimnazjalnych, za cenę bardzo przystępną. 

Bliższa wiadomość: Zgoda łś 1/152’a, stróż 
wskaże. 14253

łUauczycielka młoda poszukuje lekcy) 
i, korepetycyj, z francuzką konwersacją 
bez. Warunki przystępne. Adres: Leszno 
Mi 31, 1-sze piętro, z bramy.1426a

BTawha i wychowanie.
Muzyki lekcje daje osoba znająca ją grun- 
jjltownie, na własnym dobrym forte: ianie 
lub w mieście po rs. 5 miesięcznie. Chmiel
na M: 19, mieszkania 7.11456

MJauczycielka muzyki na fortepianie, u- 
1^dzieła takowej pod nader przystępnemi 
warunkami, W mieszkaniu swojem na wła
snym instrumencie, oraz konwersacji w ję
zyku francuskim. Oferty składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. F. G. 14004

panienka może być przyjętą na stancję, 
j fortepian na miejscu. Sienna Mi9a, m. 13. 
Ijrancuzka na demi-plaee poszukiwaną 
fjest. Długa M 11, mieszk. 11. 14243
Ilona niemka nie rozumiejąca po polsku i 
jjznaiąea się na krawiecczyznie, potrzebną 
jest. 1'1. Leszno Mi 18, mieszkania 26. 14248 
B artystka opery warszawskiej, Marja 

,Gruszezyńska, życzy udzielać lekcje śpie
wu i muzyki, a mając własny fortepian, mo
że i w domu uczyć. Złota Ni 18, mieszic.25, 
od zzodziar S—11 rano. 14124

lUauczycielka z chlubnemi świadectwami 
[i udziela na godziny języka polskiego, res
kiego, arytmetyki, oraz innych przedmiotów 
klasycznych, przysposabia panienki do gim
nazjum. Adresy nadsyłać proszę: ul- Briic»» 
J6 3, mieszkania 2.____________
I. tóraby z pań ukształconycii, cnciala 
{^pobierać wspólnie lekcje harmonii, z pa
nienką już trochę zaawansowaną, raczy się 
zgłosić na ulicę Cnmielną Ni 21, m. 5, ®« 
11-ej do 1-ej po południu.—Tamże wspólne 
mogą być lekcje: literatury polskiej,, histo-, 
rji j nauk przyrodzonych.141^6

Sauczycielka polka, potrzebną jest, zna
jąca doskonale język francuzki, niemiecki 
I wyższą muzykę, do dwojga dzieci na wieś. 

Zgłaszać się można codziennie: od 1 do 4, 
na ulicę Wspólną Ni 13a, parter, mieszka- 
nia Ni 2.________ ___________ U282
Anglik może znaleść lekcje konwersacji.

Adresy składać w kantorze pod lit. A. K.

Fosatly i praca J 
liczeń potrzebny do składu wódek. Wi»- 
RJdoniość w składzie wódek F. Jankowskie- 
go, Elektoralna róg Białej. 14165
Panny potrzebne zaraz do krawiecczyzny- 

Ulica Widok Ni 3, mieszk. 10. 1416t».

W pracowni sukien damskich, ulica Se
natorska Ni 18, dom p. Galie, udzielają 
się lekcje kroju, sposobem Vort’ha, pier

wszego krawca w Paryżu. Krój ten zaleca 
się tem, że jest nadzwyczaj łatwy i zrozu
miały, bez żadnych linijek i wyraehowań 
matematycznych, wprost tylko z miary. 
Opłata za naukę bardzo przystępna. 1499 
IDrancuzka z dyplomem udziela lekcyj i 
Jpkonwersacyj, 4 rs. miesięcznie. Życzy przy
jąć pannę na mieszkanie. Wilcza 2a, III p. 
Kjaryżaaka rodowita, udziela lekcje kon- 
jj wersacji zbiorowo za rs. 3 miesięcznie, 
codziennie godzinę. Elektoralna 30, m. 22. 
Nauczycielka z wyższym patentem po- 
[ęszukuje lekcyj na godziny, przedmiotów 
klasycznych, języków, oraz muzyki. Żórawia 
M> 12A, mieszkania 12. 14008



Iiczniowie i praktykanci potrzebni są de 
Izakładu ślusarsko-mechanicznego. wi
dok A* 10. 14107 

| iowiek młode, przybyły z prowincji, 
U opukuje posady kontrolera, kasjera, in- 
We5ea n’. innego jakiego zajęcia biuro- 

?<>• kaucja w gotowiżnio będzie złożoną 
j ;SC! tysiąca rg_ oferty uprasza się skła- 
-J—antorze tegoż pisma pod lit. A. P.

panny potrzebne są do robienia kaftanów 
| i kamaszy, na maszynie, oraz panienki do 
wykończania pończoch. Wiadomość w fa
bryce pończoch: Zgoda Aft 1.13978

Dokładnie, czysto i spiesznie rysującemu 
technikowi, powierzy się wykonanie te
chnicznych jysuaków na sztuki. Adresy skła- 

dae w kantorze Kur. War, pod „Technik.

«soba pici żeńskiej, pojndyńcza, dobrze pi- 
sząea, z kaucją, rs. 250, może otrzymać 
posadę Łącznie z mieszkaniem, stołem i pensją. 

Oferty proszę składać do kantoru Kuriera 
Warszawsk. pod lit, a. a. a.14054

Potrzebny rusko-francuzko-polski kore
spondent z pięknym i szybkim charakte
rem pisma, obeznany z czynnościami kanto- 

rowemi i podwójną buehhalterją. Za zaję
cie całodzienne 40—50 rs. miesięcznie. Oferty 
z próbą listów w trzech językach przesłać 
poste-re f t a lite pod wyrazem: korespondent.

i jsoba posiadająca wiadomości handlowo, 
l/która posiada chlubne świadectwo, pra
gnie znaleźć odpowiednie dla siebie zaję
cie, bądź też do zarządu domem, tak w mie
ście jak i na wsi. Reflektujący raczą złożyć 
SWo adresy w kiosku obok Kopernika. 14010 
Potrzebni są czeladzie szewcey, na wy- 

wrótki i na męzkie szpilkowe, dobrze 
uzdolnieni. Ul. Leszno Aft 9. — A. Petter.

P-^iK obznajraiony z robotami mier- 
niczemi, domowemi, z pensją według 

Molnienia i ealodziennem utrzymaniem, po
trzebny jest. Wiadomość listownie w księ
garni M Kychtera w Łomży. 14025 
D^-apteki na prowincji, potrzebny jest 

uczea z pensją stałą. Wiadomość w apte
ce homeopatycznej. Czysta Aft 4. 14045
S"Tużaca do wszystkiego, potrzebną jest 

Wiadomość: Bracka Aś 1, m. Aft 7, 
od10 do 12 zrana.14018

Pracownia sukien^ strojów damskich i 
dziecinnych, przyjmuje wszelkie zamówię- 
ula, obst.niunki, przerabianie, oraz odświe

żanie takowych, po możliwie nizkięj cenie. 
królewską, ki 43. róg Grzybowa. 14238 
Jt obiata potrzebna jest eto 2 letniego dzie- 
jscaa. Kolną Aft 16, do właściciela domu. 
k).Panny zaraz potrzebne na wyjazd do 
<Kijowa: jedna uzdatniona kompletnie w 
'lawieeczyżnie damskiej i kroju, druga zna- 

JłM/rnwieeczyznę i ubieranie kapeluszy, 
u mscicielka pracowni prosi interesantki o 
pioszenio się na Podwal, hotel Słowiański 

óodziennie od 2—6 po połud. 14241

Sklepowa potrzebna jest do sklepu norym- 
IjWśko - dystrybucyjnego i z pieczywem. 
Ąowy-ŚwiatAi f. ’ __________ 14012

ZRj^Cie zna :izie zaraz człowiek zdatny 
do .oznof - a towarów. Wynagrodzenie 
25rs. miesięc'--,: Królewską43, biuro próśb.

Chemik potrzebny Jest saren, do Jednej 
ilZwni w kraju, uzdolniony i wy-

w swoim fachu. Oferty skła- 
proszę w kantorze Kurjera, pod napi

sem rChemjh—------------------------  U , ■
w?5fhieta^trzebną jest zaraz, w wieku 
Kf*„t 30 do’40, gospodarna, zab.egliwa.by- 

O umysłu, do zarządu bufetem, na je- 
ttre?° stacji kolei żelaznej, mogąca mieć 
^mendacje ludzi poważnych. Długa 37, 
ffgod frontu- 14146_____
&-SS^7dolniona potrzebna do szycia 
P®"!? nT na maszynie i umiejąca dziurki, 
I 4,,br'0;n wynagrodzeniem. Ulica Erywań- 

szwajcar wskaże. . 1466
fuhSvldolne, do spódnic i staników, po- 

sa, do magazynu M-rne „Nathalie. “ l Łśka Aft 62, 1490_____
^-"^ntniejąea dobrze szyć na maszynie 
Psiticera, znajdzie pomieszczenie przy fa- 

, Mjodziennem utrzymaniem. Windom.
£* ^pla Aft 2a, m. 12. 1471
F-^Jpdręczno do krawiecczyzny, po- 

bno są zaraz do magazynu mód ,.Ca- 
inś>> Marszałkowska Aft 50.____14183

TTjŚeńnice mogą być przyjęte na staie’, 
7,nnz za opłatą roczną, do pracowni su- 
& ‘ i ót-ryć Wiueentyny Ciszewskiej. No- 
ty-Śgjat Aft 18, dom Bekkera. 1481 
ńi^mka dobrego wychowania poszukuje 
^miejsca bony. Wiadomość w zarządzie do
myśli przy ulicy Gnojnej. 14168 

W średnim wieku poszukuje miej- 
donr'1 2a Sóspodynię. zna się na kuchni 

-atiom.: Stare-Miasto Aft 34, m, 22, 
| .’lo bielizny męzkiej, potrzebno są 

do szykowania i do dziurek.
29. mieszkania 8. 14271

a ninn? Potlzebno zaraz, kompletnie uzdol- 
naiik-i fl0 sukień i okryć, podręczne i do 
8wi-it v° I’j'acowni Chłusowiczowej. Nowy- 

_______ 1504 
u Hi?? in?,trze*,?° do staników i spódnic. 
7~~7~—■ " 'dek Ań 12, oficyna lewa, piętro. 
n o^?.fei I,o.trzebno są, do roboty pudełek 
U'uow-i,PaP'erowych; potrzebną jest także gU-nowaczka. Leszno 12. Papeterie. 14289

eble do sprzedania przy ulicy Królew
skiej 19, mieszkania 6. 13687

Maszynistka i podręczne potrzebno do 
jflbielizny. Żórawia 1, mieszk. 19. 14262

Slortepian Małeckiego, mało używany, do 
I' sprzedania w składzie A. Werner. Sena
torska Aft 16, róg Bielańskiej. — Tamże wy- 
nąjem instrumentów. 14279

Meble mało używane, do sprzedania gar- 
Jljnilur orzechowy, szafy rozbierane, garni
tur franenzki, szafki do bielizny, tremo, szo- 
slong. tualeta, kredens, siół jadalny, lustro, 
konsolki do kart, para łóżek, umywalka, 
szafeczki nocne, regulator, firanki. Twarda 
Aft 6, w pałacyku po lewej stronie, lokalu 
41. (od placu Grzybowskiego drugi dom).

Kaszmiry franeuzkie czarne, bardzo pię
kne, a tanio, sprzedają się w domu p. Bok- 
kerą.. Nowy-Świat Aft 18, na dole. 1480

Szwajcar z dobrem, świadectwami poszu
kuje podobnej posady, przy fabryce albo 
w prywatnym domu Zna rachunkowość, pi- 

sze w dwóeh językach i niósłby też prowa
dzić meldunki. Adres: Śliska Aft 16, m. 14. 1497

2 szafy karnesowe, orzechowe, do sukien 
rozbierane, ozdobnej roboty, za cenę przy
stępną, u stolarza. NowaPraga, Szeroka Aft VI, 

przy fabryce Lilpopa Rau. 14178

Bano w komis do sprzedania 2 gnrniturki 
mebli, a szczególnie jeden jedwabny, bar
dzo ładny, w magazynie mebli. Marszałkow

ska Aft 73, naprzeciwko Ziejonego Placu, 
fortepian o 7 oktawach, w dobrym sta- 
1'nie, do wynajęcia. Mokotowska' Ję 12, 
miezzkania Aż 18. 14044

Ki’edens o 6 drzwiach, mogący służyć do 
sklepu, restauracji, lub do domu prywa
tnego, fotel rozkładany dla chorej osoby, 

szafa rozbierana używana, blat krawiecki, 
do prasowania, jest do sprzedania; tamże 
przyjmują się wszelkie obstalunki, reperacje 
i odnawianie mebli, u stolarza, Krakow- 
skie-Przedmieśeie Aż 15, J. Agaszko. 13987

1 fortepian czarny, krótki, nowy, z blatem 
'metalowym, o 6-u okt. do sprzedania, za

160 rs. Wiadomość od godz. 3 do 6, Kra- 
towskie-Przed mieście Aż 21. 14219

U o sprzedania szopy, oraz maszyna, w 
dobrym stanie. Wiadomość: nlica Pańska 
Ab 38, mieszkania 5. 14244

Ho sprzedania: salopa wyhorowemi lisa
mi podbita, materją kryta, poloneza ma- 
tiase popielicami podbita, obszyta lisami 

niebieskiemi i takaż mufka, okrycie aksa
mitne, poloneza, wszystko mało uży ar.e. 
Ul. Chlo'dna Aft 19, stróż wskaże. ±4239

Irneblowanie zupełne, cała lub częścio- 
|wo z 4 pokoi, zaraz do sprzedania. Wia
domość: Żórawia As 9, mieszk. 9, od Placu 

Ś-go Aleksandra, 14209

U o sprzedania futro z lisów, piękną ma- 
terją kryte, za rs. 100 - .1 francuzki

za rs. 75. Chmielna AŁ 11, mieszkania 5, od 
godziny 9—12 rano. 14127

Jgeble do sprzedania: garnitur, szafa do bie-
Jlizny i ubrania, stół dębowy i krzesła rze

źbione, stół czarny gruszkowy, stolik do sa
mowara, lustra, tremo, szeslong, para łóżek,: 
orzechowych, biurko duże i małe, zegar i 
gzemsy do firanek. Szpitalna Ań 2, mieszka-( 
nia 6, 1 piętro, z bramy na lewo. 13972

4jiana 3,000 cetnarów, pogodnie sprzątnię- 
iltego, prasowanego, może być i dostawione 
do kolei żel. W.-B., w powiecie Kutnow
skim. Pragnący nabyć, raczy zostawić swój 
adres w kantorze Kur. Warsz .pod 1. D. C.

IJianino nowe, za przystępną cenę, do 
sprzedania, róg Prostej i Wroniej As 18, 

mieszkania 5, 1-sze piętro.13496

Mebla mało używane, do sprzedania: gar-: 
nitur orzechowy, garnitur francuzki, sza
fy rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lu-i 

stra, biuro, szeslong, kredens, stół jadalny,1 
konsolki do kart, łóżka, umywalka, tua
leta. damska, kozeta z sześcioma napoleonka- 
mi i szafeczki nocne. Róg Marszałkowskiej 
A6 26 i od Chmielnej Aśi 27, naprzeciw bramy,' 
1-sze piętro, mieszkania Aa 30.13679Karetka podwójna na jednego lub parę 

koni, bardzo elegancka, pierwszorzędnej 
jaoryki. do sprzedania za połowę wartości. 

Ulica Złota 3, u stróża. 14015

Pianino palisandrowe, b. mało używane, 
zagranicznej fabryki, angielskiej mechani
ki, do spiyedania za b. przystępną cenę, 

przy ulicy Swiętojerskiej Ałi 12, u optyka.

(Dą do sprzedania eleganckie meble: łóżko 
Ijfianeuzkie, 2 szafy, umywalnia, z blatem 
marmurowym; stolik do łóżKa, dywan na 
cały pokój, lustro, tremo i zegar staroży
tny. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście, 
pałac Krasińskich, stróż wskaże i obejrzeć 
można codziennie od 10-ej do 1-ej. 14153

Bufetowa potrzebna zarais de eprzedaży 
piwa, z kaucją rs. 100, na bardzo korzy
stnych warnnkach. Wiadomość: Krochmal

na Ań 28, w składzie wódek. 14090 
Kucharna z dobremi świadectwami, po

trzebną jest, do wyjazdu. Orla Aft 7. u pp.
Pacanowskich. 14260

Bo sprzedania kaftan aksamitny, podbi
ty bielistkami, obłożony eząruem futrem, 
z takąż samą mufką, w dobrym stanie. Ce

na ostateczna rs. 40. Ulica Nowogrodzka 
Aa 14, mieszkania Ah 5.14007

U o sprzedania: meble czarne, zagrani
czne, bez obicia rs. 320, prawie nowe; 
lustro z żardinierką, szubka popielicowa 

rs. 35, i inne rzeczy.' Wiadomość u stróża, 
Aleje Jerozolimskie Aft 21. 1495

Ifceblo salonowe, bardzo mało używano, 
fill o sprzedania b. tanio, garnitur orzecho
wy: 2 szafy, rozbierane; garnitur angielski, 

jedwabny, biuro angielskie, 2 lustra greckie 
szlifowane, 2 trema petersburskie, z mar- 
murowemi blatami, lustro w złotych ra
mach z konsolą; 2 szafki do bielizny, garni-! 
turok grecki, 2 stoliki do kart konsolkowe,.' 
regulator paryzki, para łóżek medaljono-j 
wych, umywalka, kredens szabowany masiv,; 
stół jadalny, gzemsy z firankami, szeslong.! 
Chmielna Aft 52, lokalu 8. 14036 ;

fortepiany nowe i używane, do sprzeda- 
jjnia. w zamian i wynajęcia, w fabr. forte
pianów Karwowski i Syn; reperacje i stro- 
jenia przyjmuje. Nowolipie Aft 16, 1424t>
ilutro męzkie, lisy amerykańskie, z ezopo- 
‘wym .kołnierzem za rs. 20, do sprzeda- 

dnnia. Żórawia 16, mieszk. 9. 14288

2 Tokarnie małe, żelazne, do poruszania 
nogą, z przyrządami, nowe, do sprzedania. 
Bielańska Aft 10, w fabryce broni. 1454

Pianina zagraniczne na różne ceny, do 
sprzedania. Ulica Nowy-Świat A? 40. —

A. Gruszczyński. 14180

Wl magazynie ubiorów męzkich J. Ja
strzębskiego, ulica Świętokrzyzka Aft 33, 

jest do sprzedania futro elki, za cenę przy
stępną.13486

^[klapowa potrzebna jest do owocarni, 
0Z kaucją lub dobrą rekomendacją. WTia- 
domość: Nowy-Świat. Aft 19. w owocarni.

Małżeństwo młode, zdatne do wszelkich 
robót, poszukują obowiązku razem, z ehlu- 
bnemi świadectwami. Zgłaszać się można: 

ulica Fnrmańska Aft 12. mieszk. 12. 14256

Z powodu wyjazdu sprzedaje się garni
tur salonowy, lustra okazałe, stoły, stolik 
damski, toaleta, łóżka, umywalnia, szafa, 

szafki do bielizny, szeslong, biurko, stolik 
do kart, kredens dębowy, stolik do samo
wara, stół jadalny, krzesła, lampy, żyran
dol, kandelabry, świeczniki, gzymsy, etc.' 
Sienna Aft 3, mieszkania 4. 13969 1

Uo sprzedania tanio! Garnitur mebli je
sionowych, dawnego fasonu, zegary antik, 
brązy, 4 filary lakierów, na marmur, dywa

ny perskie, obrazy olejno i akwarelle. Ulica 
Leszno Aft 37 nowy, mieszkania 13. 14164 
IJianino zupełnie nowe, pozostawiono w 

komis do sprzedania. Ul. Chmielna Aft 27, 
Marszałkowska Aft 26, mieszk. 25. 14167

Książek francuzkieh kilkuset sprzedaż:
Thfery: Cours d’dducation pour les filles, 

Berquin, Bouilly, Thćatre, Robinson, Don 
Quichote. Obrazów siedem, Gospodyni wiej
ska. Na Tamce 13, mieszk. 7. 14252

I/apeliisze i konfekeję damska, poleca 
Imagazyn mód BEmiljt.“ Ulica Czysta Aa 4, 
(óbok apteki). 1422i

fez apelisszy wielki dobór, poleca magazyn 
y’iu'od E. Sty pińskiej, lii. Rymarska Aft 12. 
ćaiopa z oposum, i.aterją kryta, garnitur 
Ijmeblt orzechowy, ;.ię,z,ną brokatelą kry
ty, do sprzedania. Hoża 14ii. mieszkania 1, 
frlko od 12 do 4. 1.4274

U o sprzedania: futro damskie, lisy, kry
te czarnym rypsem, w bardzo dobrym sta
niej samowar duży; waliza skórą obita, takaż 

mniejsza; taca; lampa mała. Szpitalna Aft 2, 
mieszkania 18. od godz. 11—4, 14136
llutro tomaki, pod palto, kołnierz i mufka, 
fdo sprzedania za rs. 60. Wiadomość przy 
ulicy Chmielnej Aa 7, mieszk. 8. 14117

Ilutro męzkie sobolowe, z kołnierzom bo- 
'browym, kamczatskim, z osoby średniego 
wzrostu, jest do sprzedania. Ulica Solna 

Aft 14, 2-e piętro, mieszkania Aft 4. 14173

Jest do sprzedania faetonik, budowany na 
dorożkę jednokonkę; dorożka parokonna i 
sanki. Chłodna Aft 35. 14278

Sjeble do sprzedania: sofa orzeenowa i 
gszoslong wiedeński. Ulica Elektoralna

Aft 39, u tapicera.14287

i/orcylO węgla kamiennego, wyborowego
U,rs. 8 kop. 75. Windomość w sklepie: ul. 

Krucza Aft 11.___________________14000

Jerozolimska As 18e, mieszk. 11, jest do 
sprzedania futro z kołnierzem i mufką, 
z niebieskich lisów, za cenę nader przystę

pną; tamże jest szuba, niedźwiedzie, w do
brym stanie. 14003

| Umeblowanie z pięciu pokoi razem lub 
(Jczęściowo do sprzedania. Żórawia Aft 9,‘ 
mieszkania 9.__________ '________ 13794

Interesa Ikanill. i majątk.
Tkystrybucja elegancko urządzona do od^ 
Ustąpienia w każdym czasie. Freta Aft 34.

fi ar nitur potrzebny jent, ekładuiący się 
(Iz kanapki, 12 fotelików, cały kryty Utre
chtem lub jedwabiem, bardzo mało używa
ny. Adresy uprasza się składać w kantorze 
Kuriera Warsz. pod lit. O. P._____ 14119
IS^szyna do szycia, krawiecka, 'system.! 

fiSingera, oryginalna, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania za przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Siennej Aft domu 7, mie
szkania Aft 33, 14023

ijerelotka w dobrym stanie, do sprz-?da«- 
nia. Wiadomość: ulica Miedziana Aft 13, 

stróż wskaże. ____________ 14283
Meble uo sprzedania z 4 pokoi, bardzo 
jlftanio, całe urządzenie lub częściowo. 
Sienna Aft 4, od Marszałkowskiej 4-y dom, 
w bramio na dole Aft 1. 14276
Wualeta mahoniowa do sprzedania. §wię- 
fciolirzyzka 39, mieszkania 10. 1501.

1)utra dwa do spizedania: niedźwiedzie i I 
bobry, u krawea J. Sobolewskiego. Ul. I 

Podwal Aft 8. 14299 l

Krzesła dębowe są w wielkim wyboize, 
cena od rs. 15 do rs. 2 kop. 50, szafy i 
kredensy dębowe. Ul. Bednarska Aft 3, mio- 

szkania 5.____________________ 13418
1 fisharmonia paryzka, palisandrowa, sła- 
’wnej fabryki Debaina, mało używana, do 

sprzedania. Solna 8, mieszk, 27. 13574
onie kareciaue do sprzedania, oraz ame- 

Łiykjm. Leszno Aft 18, stróż wskaże. 13691 
81 ortepian do sprzedania lub wynajęcia, 
f'krzesła, stół rozsuwany, szuba niedźwiadko- 
wa. Krucza 13, mieszkania 12. 13300

Meble nowe i używane. Piechowskiego. 
jjgMarszałkowska 60, róg Zielonego placu, 
pierwsze piętro.________________1172_____
Ważne dla pp. jeometrów. Jest do sprze

dania ,.Instrukcja pomiarowa1' z 1842 r.
Wiadomość: róg Kruczej i Żórawiej Aft 15, 
mieszk. 37, od godz.. 7 wieczorem. 14154

Ilutro elki amerykańskie, zupełnie dobre, 
za bardzo przystępną cenę. Królewska 3, 

mieszkania 16. Tamże kaftan z futrem bar- 
dzo tani. ________________ 13950
Zostawiono w komis, do sprzedania su

knię czarną damase, atłasem, ezarnemi 
koronkami gipiurowcini przybraną, rs. 55; 
suknię czarną kaszmirową, przybraną bia- 
łemi koronkami, rs. 35; suknię kolorową 
wełnianą, przybraną brązowym' atłasem, 
rs. 25; szlafrok niebieski, przybrany atła
sem, rs. 20; szlafrok popielaty, niebieskim 
przybrany, rs. 12; chustkę wełnianą nie
bieską, rs. 8; parę haleczek atlasowych, 
rs. 10; wszystko prawie nowe. Nowy-Świat 
Aft 22, pierwsze piętro._________13921._____
Za bezcen do zbycia: biusty kararyjskie, 

jatagan pozłacany, obrazy olejne, złoto: 
tabakierka grająca, amatorska, zegarek, o- 
łówek, pierścionki jeden z dużym brylan
tem, branznleta, medajjon, łańcuszek, brosz
ka, kolczyki, okulary, szpilka, korale. Sena
torska 7. mieszk. 3. 13928

Klutro męzkie,nurki amerykańskie, do sprza- 
jfdania Ulica Daniłowiczowska Aft 8 domu, 
mieszkania 12._________________ 14223
Ife iolonczela fabr. Albani, jest do sprze- 

dania. Wiadomość: ulica Dobra Aft 25, 
mieszkania 5. Obejrzeć można codziennie od 
godz. 10 rano do 4 po południu. 14225 
U o sprzedania: futro lisy, jedwabiem kry

te, oraz suknia czarna adamaszkowa, dłu
ga, świeża. Marszałkowska Aft 75, mieszk. 5, 
od godz. 9—12 i od 4—7._________ 14228
OBanio, garnitur frakowy, tużurek, mary- 
1 narki, używane. Chmielna 44, oficyna lo- 

wa, 2-gie piętro.14234

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
maszyna do szycia, systemu Whelera i 
Wilsona, bardzo mało używaua. Sosnowa 

Aft 4, mieszkania 5. ______________14257
Łlzeslong do sprzedania. Ulica W7spoina 
y|Aa 11 A. mieszkania 18._________14254

ortepiany Krala, łrmlera, do sprzedania 
u organisty kościoła Opieki św. Józefa, 

Krak.-Przedm. Aft 32, wprost Królewskiej.linpno i KjirKedt&a.

Pianina nowe Berlińskie, do sprzedania 
i wynajęcia, oraz używane. Fortepiany: 
Małeckiego koncertowy z angielską mecha

niką, sześcioma szprejcami i blatem belgij
skim, drugi Małeckiego z wiedeńską mecha
niką i Kralla i Seidlera, oraz paki od pia
nin i fortepianów. Nowogrodzka 25, miesz 
kania 29. 11870
lljłóczlrowych kamizelek, sukienek, ka- 
I j mnszy, pończoch, skarpetek bez szwu, 
chustek ręcznej roboty, duży wybór* Bie- 
lańJka Aft 4. Dzierżanowika.________ 1473
Vzafy i urządzenie sklepowe jest do sprze- 
fjuania bardzo tanio, ‘Wiadomość w sklepie 
z pieczywem. Świętojerska Aa 12a. 14066

Po rs. sążeń kubiezny drzewa olszo
wego i brzozowego, szczapowego z od- 
stawą, do sprzedania. Leszno 18, mieszk. 26. 

SZupuje!!! Złoto, srebro, oraz rozmaite 
flrzeczy. Ptasia Aft 4, mieszkania 30, obok 
Przechodniej.14116

U o sprzedania za połowę kosztu nieuży
wany żelazny, elegancki kominek, oraz 
biblioteczka jesionowa. Ul. Chmielna Aft 26, 

mieszkania 6, 11-e piętro.______ 13545_____
Meble sprzedaje się: kanapa, 4 krzesła. 2 
ififotele i stół piękny, mahoniowe, za 60 rs. 
Aleksandria Aft 11, m. Aft 2,______ 13941
Bf'amiast 4, tylko 1 rubel 38 k, wydaja 
^kupujący nową chińską herbatę. Elekto- 
ralna 5. „Orient. •*_____________12716

oń wierzchowy zdatny do uprzęży, sprze- 
Ji<iaj0 się za 160 rs. Wiadomość; Nowy- 
>8wiat Aft 76, mieszkania 7. 14022’
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Rubli 18,000 do 20,000 zaraz potrzeba, na I 
pierwsze miejsce po sumie rs. 15,000,

Jfeamka wiejska, ze świeżym pokarmem, 
j u akuszerki. Chmielna 26 33. 14175

flo3Bo.ieno Ijensyporo. BapmaBa 16 (28) OkthOpji 1S82

V?'z urządzeniem' 
'Wiadomość w 
wprost Miodowej

>owo- 
iado- 

ni. Przejazd 26 9, w dystrybucji.

Mamki młode, ze świeżym i obfitym po
karmem są u akuszerki’. Chmielni JS 52, 
vis-a-vis komory. 14'245 .

na posesję w Warszawie wartości rs. 100,000, 
procent dobry. Proszę o adresy w kantorze 
K nr. Warsz. Sigmo Z. 33. 14203

SJokoje dwa z kuchnią, na 2-m piętrze, 
fi zaraz do odnajęcia, miesięcznie lub kwar
talnie, w cenie rocznej rs. 200. Tamka 26 8, 
stróż wskaże. 14176

fSjramwaj kalendarz humorystyczny, na 
Jrok 1883. Dowcipny i tani Przeszło 40 
kolorowanych illnstraeii. Mapka i przepisy 
tramwajowe. W księgarniach i u kolporte
rów’ kop. 20. Skład główny: Oboźna 1, mie
szkania 3. 14040

L'klep speżywczo-dystrybucyjny i rozmai-
łytości, do sprzedania. Wspólna 26 13, przy 
rogu Kruczej,_____  14264

yitlep spożywczo - dystrybucyjny i rozmai- 
JJtości. porządnie urządzony, do sprzedania. 
Kozia 25 10, obok Saskiego hotelu. 13894
Magazyn strojów damskich, jest zaraz do 
jjloustąpienia, na dogodnych warunkach, 
przy ul. pierwszorzędnej. Adresy proszę zło
żyć w kantorze tegoż pisma, pod liczbą 200.

Salon i pokój z meblami i z iortetiianem, 
do wynajęcia. Ul. Elektoralna 26 18, m. 6.

Osuszania iokaii, wentylacja, ogrzewanie, 
zapobieganie dymieniu, dezinfekejn, nisz
czenie grzyba, ocena hygieniezna mieszkań, 

Inżenier Kosiński, ul. Krucza 25 10b. 13915

!|o odstąpienia dzierżawa folwarku, 5 
fwlók ziemi pszennej, z inwentarzami, kre- 
steneją; powiat Częstochowski. Wiadomość: 

Niecała 26 7. kantor fabryki smarów. 14149

il akuszerki A. J. jest pokój dla ostry 
LiSpodzicwającej się słabości, lub ) rzyje- 
zdnęj na kurację, Nowy-Swiat 26 36. l.il'9"

U o wynajęcia każdego czasu, salonik 
z alkową, albo też jeden pokój od frontu, 
z meblami lub bez, na żądanie może być 

z całodziennem utrzymaniom. Wiadomość 
na miejscu, Krakowskie-Przedmieście Ni 69, 
mieszk. 5, od 11 do 4 po południu. 14268

Rysunett zgubiony został dnia 26 K 111 ■> 
idąc ao szkoły technicznej W.-W. Łaska
wy znalazca raczy złożyć takowy s^ole 

technicznej, lub też przy ulicy hr. BMP 
2fe 9, mieszkania 2. li"*-" .

Ilgzercytować się można na fortepianie, 
jj Wiadomość w kiosku róg Królewskiej i 
Krakowskiegó-Przedmieścia. 14017

]KIajtańsZ0 kapelusze damskie i stroiki w 
Ufnowo ■ otworzonym magazynie pod firmą 
-Kamilla," ulica Marszałkowska 26 Ga, w 
warszawie. O wyborze, guście i cenach, 
łaskawe panie przekonać się zechcą na 
miejscu.  13983

J|aszyny do szycia, przyjmuje się do re- 
Iperacji wszelkich systemów, za dobre 
szycie gwarantuje, maszyny używane w do

brym stanie, wielkim wyborze do sprzeda
nia i wynajmuje miesięcznie. Ulica Mar
szałkowska 2ś 57.— Mechanik Antoni Fran
kowski. 13847

Iekcje kroju, dawniej w pracowni Raci- 
jboiskiej, obecnie w mieszkaniu własnem 
zajpołowę ceny. Krucza 26 10b, mieszk. 21. 

Jodłowska._______________________13913
I plisowanie falban maszynowe od '/3 kop.

za łokieć, przyjmuje magazyn Michaliny, 
Miodowa 26 2. 14093

Akuszerka Bukowska, przyjmuje osoby 
spodziewające s'ę słabości, w osobnym 
luo wspólnym pokoju, zapewniając pomnej 

opiekę. Ceny najniższe. Bednarska 26 11, 
mieszkania 1<\ parter. 14215

!Jo gruntownem odnowieniu i zaprowa
dzeniu wodociągów i zlewów, są do wy

najęcia, od każdego czasu różno lokale wię
ksze i mniejsze, w cenie od 180 do 500 rs. 
rocznie. _ Są- również pokoiki pojedyńcze lub 
z kuchniami, w cenie od 8 do 10 rs. mie
sięcznie; a także sklep od frontu na skład 
wędlin, legumin, norymborszczyzny lub t. p. 
i 2 e obszerne izby w suterenach, mogąco 
służyć na magiel, warsztat lub bawarję. 
Nowolipie 26 28, wiadomość u stróża Sta
nisława. 14273

1"Jokój kawalerski z całodziennem utrzy
maniom, opalem, meblami i usługą. Ulica 

Zielna 26 7h; mieszkanka 5. 14074

dziewczynka poltrzecia roku niamTT 
Władna. Ktoby zechciał przyjąć nawiane’ 
raczy złożyć adres w kiosku, obok sznit.k 
g-g» Ducha.___________ 1503

Akuszerka Haube przyjmuje osoby na sła
bość, w osobnym pokoju od rs. 15, naj- 
troskliwsza opieka Ul. Śliska 26 10. 13124

Ikuszerka M. S. posiada pokoje osobne 
Ili wspólne, dla miejscowych i przyjezdnych, 
potrzebujących pomocy, warunki dogodne 
Bracka (i. 1455

Akuszerka O. Gumińskn, przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości,' za bardzo 
umiarkowaną cenę. Ulica Szpitalna 2ś 2 

mieszkania 25 14. 14110

Ufegary!!! Uprasza się pp. zegarmistrzów,, 
/jo zwrócenie uwagi, na dwa stołowe ze
gary, z których jeden biały marmurowy, 
gładki, bijący godziny i półgodziny; drugi 
zaś antyk drewniany, z bronzowomi ozdo
bami i kolumnadą, w kształcie ganku, biją
cy półgodziny i kwadranse. Osobę, któraby 
przyniosła zegary na sprzedaż, prosi się 
o przytrzymanie. Proszę nadsyłać wiado
mość ) od adresem: Warecka 26 7, m. 8.
Utracone zostały 2 dowody, nydane 24 
|Ji 30 marca 1882 r., za 26 2335 i 2336, 
z banku handlowego warszawskiego, na 
złożone na depozyt bilety bankowo w sa
mie 37,200 rs. Znalazca dowodów jest pro
szony o zwrócenie ich właścicielowi miesz
kającemu na ulicy Złotej 26 26, za przyzwo- 
item wynagrodzeniem. 13516 

K0’?’?0* \7na->’.nu'? 0(11 me. Hoża Jte 11, mieszkania 22. ]4fri 
Ijranie chemicznym sposobom jedwI^X 

materji, wełnianych, pranie koronek i 
ronkowych, wełnianych chustek okrrni 
dziecinne, mófki, czapeczki białe kitai-- 
1 wywabianie plam, kaszmiry, korty, bod- 
odrooio-e jak najpiękniej. Tam pray")nL* 
się panienki do uczenia prasowania sno. 
sobem wiedeńskim, glansem, sztywnością' 
prasowania hallów; cena za naukę rs 5 
Ulica Solna 26 9, mieszkania 12 na dole' 
sień nrnga._________________ 1469 * 1 *

|| akuszerki Karpińskiej. Osoby spodzie- 
Uwające się słabości lub przybyło na ku
rację, mogą znaleźć wygodne pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę. Cena umiar
kowana. Krakowskic-Przedmieścio 2ń 12. i

Mamba bruneta, z 3-micsięeznym pokar
mem, jest u akuszerki. Ul. Hoża 2i 1. -

Q magle angielskie, nowe, są do sprzeda- 
<ni_a ęv każdym czasie z powodu słabości 
właścicielki. Ul. Fabryczna 26 8. 14261

Folwark włók kilkanaście, z nypoteką w 
Warszawie, żądany jest zaraz. Wiadóm.

Jerozolimska 26 26. mieszk. 7. 14258
Hafty, cale wyprawy, znaczenie b 
łiprzyimnle. Marszałkowska 37, m.8. ą-pZ’ 
Obiady domowe po rs. lo i 7
Vme, na mie sen i do domów. Ul ŻórllT 
26 10, mieszkania 26 8. 13™- *
fflanie obiady prywatne po rs 7 ■ 9—w— 
l siecznie, przy ulicy Hożej 26 16 

otieyna, .1 -cle piętro, mieszk, 26 15.’ 1424?
prywatno po gospodarsko, doT^j 

Ui smacznie urządzone, Ktoby sobie życzri 
mech sio zgłosi na ulicę Ciepłą Jj domu o 
mieszkania 1 prawa Oficyna; tamże do sprzę9.’ 
dania kolczyki z brylantami. 14267°

dostrzegam Szanowną publiczność, ażeby 
(Jw restauracji Kaskada żadnych rzeczy 
nie Kupowała, bo to moja własność J. Mej. 
fiapelusze ubierają się podług najśwież- 
fijszycn modeli. Krucza 10b, m. 21. 13914

Rs. 1,500 żądane jest na spłacenie ta
kiegoż długu hypotecznego, suma ta mie
ści się w pierwszej’połowie szacunku. Ktoby 

chciał takową udzielić raczy zostawić swój 
adres w kiosku na rogu ulicy Długiej i Bie- 
lańskiej pod liter. S. B.___________ 14249
t'.Klep wiktuałowy i norymberski, obficie 
r«aopatrzony, jest do odstąpienia za bar- 
d.l przystępną cenę. Wązki-Dunaj 26 10. 
A klep wiktuałów jest- do sprzedania za bar- 
lldzo przystępną cenę, z powodu wyjazdu. 
UTlica- Ogrodowa 26 37. 14294 

Jest do sprzedania sklep wiktuałowo-dy- 
strybucyjuy i materiały piśmienne, -w bar
dzo korzystnym punkcie, z powodu wyja

zdu do swojej własności do Skierniewic, za 
b: rdio przystępną cenę. Marszałkowska 26 8. 
|łs. 4,0ÓÓ. Suma do odstąpienia na 1-m 
fą.numeize hypoteki po Towarzystwie, na 
donu murowanym. Uprasza się o składanie 
ofert w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. W. 11. 14143 

śHtiiip rzeźnie ki do sprzedania z powodu 
 " yjazdu, zabezcen, dobrze procentujący, 

można w nim trzymać wszelkie inne pro- 
dukt-a. Wiadomość: Marszałkowska 26 21., 
n rzeźnika._____________________ 14013
tjfelep spożywczy z dystrybucją i naftą, do 
nspizedania. Krucza 26 11. 14001

Hoszukuje się na własność dziewcżrntf 
i od 1—2 lat. szlachetnego urodzenia, zdro
wej, sympatycznej. Zgłosić się na Kruczę 
26 13b. mieszkania 5. 14275
SIzicwczynka tygodniowa, bardzo ładna' 
IJszlaciietnego urodzenia, sekretnego po’ 
chodzenia, jest do przyjęcia za swoje. Brać, 
ka 26 8. u akuszerm. 13998

Mokój kawalerski osobny, oraz pokój z ga- 
]j binetem dla przyzwoitej damy, umeblo
wane, z usługą, opałem, samowarem. Wi
dok 21a, obok Marszałkowskiej, pierwsze 
piętro, front, lokalu 3. 14179_____
Salon o 3-ch oknach i sypialny- z gabine

tem, na parterze, do wynajęcia nd 1-go 
Listopada, z meblami i usługą. Ul. Żórawin 

dom p. Jakobi, stróż wskaże. 13627
M^OkĆ-j do wynajęcia z usługą i opałem, 
5 lub bez takowych. Chmielna 46. mie
szkania 9. 14043

4,2ynkowe cało urządzenie, z patentem
□lub bez takowego, jest do sprzedania za
raz, jako to: lodówka, szafy, bufety i stoły, 
krzesła i rozmaite utensylja. Wiadomość: 
Przejazd 26 9, w składzie wódek. 14298
Manricl wiktuałów jest do odsiąiiei.ia za- 
jgraz, z powodu nagłego wyjazdu, za bar
dzo nizką cenę. Ulica Widok '.hi 21. 1500
Cklep korzenny jest do odstąpienia, w ka-
|jżdy:n czlsio, na bardzo dogodnych warun
kach. z powodu słabości zdrowia, przy uli
cy Żelaznej, pod*26 15. 14286

1 e pi Ir wiktuałów- jest do odstapienial
Ulica Wolność .¥• 11. 14259 _________________________ __
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Lokal składający się z obszernego salonu, 
oraz jednego lub dwóch pokoi z meblami 
j urządzeniem gązowem, na kawiarnię lub 

inny proceder, jest do odstąpienia zaraz za 
bardzo nizką cenę, dla posiadającego wy
kupiony patent do Nowego-Hoku, przy rogu 
ulic: Krochmalnej i Waliców 2? 28, gdzie 
dawniej mieściła się t. z. Sala Fidlera. Wia
domość na miejscu w składzie wódek. Tamże 
jest do sprzedania Talmud żydowski, oraz 
oksefta znacznej wielkości. j4089
|J)okój na dole, osobne wejście, usługa, 
f opał. Chnrehia 52, wiadom. u rządey domu,

Slomesieiiia rozmait®,
IJskład, pogrzebowy B. Korpaczowskiego. 
£/Nowy-Swiat 42, (dom własny).1059

||o wynajęcia 5 pokoi z meblami, przed- 
fpokój i kuchnia, z dwoma wchodami i 
wodociągiem, na 5 miesięcy, od 19 Listopa

da (1 Grudnia) 1882 r., do 19 Kwietnia (1 
Maja, 1883 r., za rs. 275. Ulica Bracka 26 7, 
mieszkania 26 8.______ 14255
Ijieszfcanie umeblowano potrzebne jest, 
lii na jednej z ulic pryncypalnych, złożone 
z 5 pokoi na 1-m piętrze. Uprasza się o 
wiadomość do szwajcara hotelu Krakowsk. 
pokój z meblami lub bez do najęcia za- 
| raz. Mazowiecka 2i 1, m. 4. 14263

feiawarja w> każdym czasie do sprzedania 
g}z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
pod kerzystnemi warunkami. Wiadomość w 
Kiosku, róg Twardej i Ciepłej. 1460 
5JS. 20,000, w całości lub w mniejszych 

^sumach do umieszczenia zaraz na dóiny 
w Warszawie, bezpośrednio po Towarzy
stwie Kredytowem, na 8% rocznie. Adresy 
składać proszę w kantorze Kurjera Warsz. 
1 od liter. 11. J._________________ 14145
W powodu interesów familijnych jest do 
ffjodetąpienia zakład wódek i piwa, z do
brem powodzeniem, zaraz lub od Nowego- 
Boku. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowy- 
Swiat 26 24, w oficynie, parter, na lewo, 
mieszkania 26 12, codziennie zrana od go- 
dziny 8—2 po południu,14120

Sjokój o 2-ch oknach, na 2-m piętrze od 
I frontu, z osobnym wchodem, ulica Trę
backa 26 9, w domu dawniej Stejnkellera, 
jest do odnajęcia zaraz._________ 14134
! okala,małe odnowiono, zaraz do najęcia.
j N o wy-Ś w i a t 26 23.13827

pom masiv murowany, trzy oficyny, placu 
gJ8,0tX) łokci. 1,500 rs. dochodu rocznie, za 
rogatką, do sp. z.’dania za 11,900 rs. Wa
runki bardzo dogodne. Królewska 26 43, 
róg Grzybowa, stróż wskaże_______ 14236
propinacja do wydzierżawienia od No- 
g wego-Koku, przy szosie, blizko rogatek. 
Tamże do sprzedania 60,000 łok.  placu. 
Wiadomość: Nowolipie 26 20, 3-cie piętro, 
od frontu, od godz. 2—5. 14242
!|’andel wiktuałów jest do odstąpienia z po- 

gwodu zmiany interesów. Ulica Dobra 26 2.
Komorne zapłacone do 1 Stycznia 1883 r. 
Bliższa wiadomość na miejscu. 14227

Siagle wiedeńskie są do sprzedania. Ulica 
jtSNowolipio 26 26. 13490

Hi Lublinie, dom murowany z placem do 
sprzedania, przy rzece. Wiadomość So- 

snona 26 5b, mieszkania 26 8. 13519

gjokoj z meblami lub bez, do wynaięcia 
g każdego czasu. Elektoralna 26 18. 14295 
Sjtokój z meblami, usługa i opałem jest do 

wynajęcia. Leszno 26 8,' m. 21, 14280

1 bubli sr. 6,000, 8,000, 10,000 i 15,000 do 
^ulokowania, w biurze kornisowem kau- 
c onowanem Józef,ata Fedeckiego, Miodo- 

wa 26 3. ___________________ 1487
U klep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
lynagłego wyjazdu, za bardzo przystępną 
cenę. Grzybowska 26 64.1488

gjrzy ulicy Sosnowej jest zaraz do wyna- 
1 jęcia mieszkanie umeblowane, składające 
się z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni z 2-nia 
wchodami. Bliższą wiadomość powziąć mo- 
żna na Tłomackiem 26 9. u p. Kempnera.

(''hambres garnies, Chmielna 26 3; na par- 
jterze: pokoje różnej wielkości i ceny, do 

wynajęcia w każdym czasie. _____ 13977
filo wynajęcia od 1 Listopada r. b. 2 po- 
Ifkoje. przedpokój i kuchnia, widne, suche 
1 ciepłe, za rs. 30 do Nowego-Roku, na czas 
zaś dłuższy po rs. 230 rocznie. Wiadomość: 
Zielna 26 34. stróż wskaże. 13997

117 dniu 25 b. m., w:eczo:era, pomiędzy 
Aleją Ujazdowską i Włodzimierską, zgu

biony został kolczyk z dwoma turkusami 
okolonemi rozetkami. Rzetelny znalazca zgło' 
sić się raczy do sklepu jubilera A. Tarczyń
skiego, przy ulicy Czystej 26 415, 
sowną otrzyma nagrodę.________ 14-I<^
Koza przy błąkała się. Nowolipia 2» 5Jt 

wiadomość u stróża. 2*^<2-

Wjozownia murowana, z asfaltową po
ił dl ogą, zdatna na skład, do wynajęcia 
każdego ezasn. Wiadomość: nlica Długa 
26 25. u stróża,______  1457
[bo wynajęcia na bawarję lub sklepik w
Jtunelu: sklep i pokój z kuchnią, w ka- 

żdym czasie. Ulica Dzika 26 37. 14067

Iokai na 2-m piętrze, od frontu, złożony
Jz 7-u pokoi, kuchni, z wodociągiem i zle

wem, wanny i waterklozetu, do odnajęcia 
od Nowego Roku do 1 Lipca, z częścią me
bli lub bez takowych. Lokal powyższy mo
że być za porozumieniem się z zarządzają
cym wynajęty i na czas dłuższy, na żąda
nie stajnia i wozownia z mieszkaniami dla 
stangretów. Wiadomość: Aleja Ujazdowska 
i róg Wilczej 2.ii 23, lokalu 26 5. 14087
|jokój do wynajęcia przy familji, od 1-go 
I Listopada. Ulica Aleksandrja 26 4, mie
szkania 4. 14300

Łjagle prawic nowe zabezcen do sprzeda- 
łfilnia. Ulica Marszałkowska 26 57. 14070 
Cklep wiktuałów do sprzedania zaraz, 
lybardzo tanio i komorne tanie. Solna 26 1. 
EjOtrzebno są na proceder 5—600 rs. na 
4 rok jeden, gwarancja pewna, bez pośre
dnictwa hebrajczyka i komisjonern. Bliższe 
szczegóły ustnie. Adres proszę złożyć w kan- 
torze Kurjera pud 16 lit. X, Y. 14056 
Dla rozszerzenia interesu dobrze procentu-- 

jącego potrzebny jest wspólnik z kapita
łem od 4 do 5,0pO rs. Wiadomość w biurze 
komisowem J. Ściborowskiego. Nowo-Sena- 
torska 26 4.____________________1465
RS, 15,009 lub 10,000 potrzeba od 15 listo

pada lub wcześniej, na. pierwszy numer 
hypoteki dużego domu. Oferty upraszam nad- 
sylać do kantoru Kurjera sub. C. 14112

iekarnia do wydzierżawienia, z 2 pie- 
cami, mieszkaniem i sklepem na pieczy

wo, w środku miasta, na dogodnych warun
kach. Wiadomość w biurze komisowem J. 
Ściborowskiego. Nowo-Senątorska 26 4. 1464

S. 2,900, 4,000, 12.000, 21,000 i 20,000 do 
ulokowania na domy w Warszawie, na 

numer 1-szy po towarzystwie. Wiadomość 
w kaneelarji rejenta Dziewulskiego w są
dzie okręgowym. 14048"
ilklcp wiktuałów jest do sprzedania, z po- 
kjwodu wyjazdu. Ulica Nowolipki 26 27, 
mieszkanie miesięcznie rubli 10. 14035

IL o U a 1 e. 
fllieszkanie z 5-cin pokoi, kuchni i poko- 
]jj;u t.'!a służby, do najęcia w każdym cza
sie. Ulica Chmielna 26 9.__________ 13923

mieszkania po 2 izby, po 11 i 12 rs.' 
miesięcznie z góry, z powodu spóźnionej 

przeprowadzki kwartalnej, są jeszcze do 
najęcia od 1 Listopada, w domu 26 2 przy 
ulicy Marj.ensztadt, przy wale. Bliższa wia
domość u miejscowego stróża Marcina. 14138

ęklep wiktuałów do odstąpienia, z pi 
jjdu nieprzewidzianych wypadków. Wi 
mość
^klep uo odstąpienia, w dobrym punkcie, 

lub bez, każdego czasu, 
kiosku na Senatorskiej, 

___ 1479

SI/ awiarnia w dobrym punkcie, dobrze 
[Ipreeentująca. wraz z calem urządzeniem, 
jest do odstąpienia w każdym czasie, z po

wodu zmiany interesu. Wiadomość: ulica 
Elektoralna 34. . 1475

awiarnia do sprzedania. Wiadomość: 
Włodzimierskiej i Świętokrzyzkiej.

f/aginął pies, rasy duńskiej, duży, ciemn 
/jpopielaty, wabi się „Ponter,“ w dniu
b. m. wybiegł z pod 26 21. Alei Jerozolim* 
skiej. Ktoby takowego posiadał, zechcezsn^ 
grodą odprowadzić do wyżej '"'SpomniahCo^ 
domu, na 1-sze piętro, mieszk. 26 3.

|)ies wyźeł (ponter), kasztanowaty, 
błąkał się i jest do odebrania za udo\. 

dnieniem i zwróceniem kosztów. ^ia|d,0In1 
u Sadowskiego w m. Błoniu.______-—-T'
Iiinczerki mloue, odchowane, u

dne, są do sprzedania. Plac ^ar.' 
róg Szpitalnej 26 14. stróż wskaże._

16Ja dom murowany o 2 piętrach, z takąż 
[f oficyną, zaraz po Towarzystwie potrzeba 
jest 16,000 rs., lub zamiany na mniejszy 
dom, z dopłatą. Wiadomość przy ul. Chło
dnej obok rogatek Wolskich 26 51 domu, 
1-sze piętro, 26 8 mieszkania, rano do g. 9, 
z południa od 12—3.____________14063
I|S. 390 do ót 0 potrzebna pożyczka, gwa- 
irancja kapitału wszelka, procent dobry 

z góry wypłacony. Ulica Królewska 26 43, 
b uro próśb. 14235

l^okój kawalerski przy familji francuzkiej, 
i na żądanie może być z meblami i cało
dziennem utrzymaniem, do wynajęcia. Ulica 
Szpitalna 26 2, m. 22.______ 14229
tjokój jest do wynajęcia z całodziennem 
fi utrzymaniem, dla kobiety. Nowy - Świat 
26 39. mieszkania 26 22. 14230

racownię ubiorów damskich odstępuje 
eżdżaiac osoba. Świetoieiska 26 1

p


